
1

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года                                                                                                 № 40/7

О  внесении  изменений  в решение Касимовской городской Думы  
от 22.12.2022  № 32/5 «О бюджете муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  обращение   главы администрации  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов  от  29.06.2023  №  01-30/1957,  руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  
в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской области,
утвержденным  решением  Касимовской  городской  Думы  от  24.02.2022  №  3/1,
Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской
области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

         1. Внести в  решение Касимовской городской Думы от 22.12.2022 № 32/5  
«О  бюджете  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов   
следующие изменения:
         а) пункт 1 и 2 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

 «1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования на 2023 год:

прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  в  сумме  
1 643 441 852,13  рублей,  в  том  числе  объем  безвозмездных  поступлений
(получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1 437 655 482,95 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 1 668 284 030,87 рублей;
дефицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  

24 842 178,74 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

на 2024 год:
прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  в  сумме  

1 640 439 764,90  рублей,  в  том  числе  объем  безвозмездных  поступлений
(получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1 429 955 254,69 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 1 661 488 164,90 рублей, в том числе



2

условно утвержденные расходы в сумме 7 691 804,00 рублей;
дефицит бюджета муниципального образования в сумме 21 048 400,00 рублей.»;
б) статью 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

          «Статья 5. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования
– городской округ город Касимов

1. Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного
фонда муниципального образования – городской округ город Касимов на 2023 год в
сумме 111 595 185,03 рублей, на 2024 год     –      7 546 560,00 рублей,      на 2025 год
– 7 904 080,00 рублей.

2. Установить,  что  за  счет  средств  муниципального  дорожного  фонда
муниципального образования – городской округ город Касимов предусматриваются
бюджетные  ассигнования  на  реализацию  муниципальной  программы  «Дорожное
хозяйство  муниципального  образования  –  городской  округ  Касимов  Рязанской
области» на 2023 год в сумме 111 595 185,03 рублей,  на 2024 год – 7 546 560,00
рублей, на 2025 год – 7 904 080,00 рублей.»;

в) подпункт 3 пункта 2 статьи 7 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«3) социально-ориентированным  некоммерческим  организациям,  
не являющимися муниципальными учреждениями, в целях финансовой поддержки
в  соответствии  с  Законом  Рязанской  области  от  09.11.2012  №  86-ОЗ
«О  государственной  поддержке  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций в Рязанской области» в соответствии с муниципальными правовыми
актами органов местного самоуправления.

В  рамках  муниципальной  программы  «Содействие  развитию  и  поддержка
общественных  объединений,  некоммерческих  организаций  в  муниципальном
образовании  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области»  могут
предоставляться  субсидии  следующим  некоммерческим  организациям,  
не являющимися муниципальными учреждениями,  некоммерческим организациям
общественных объединений:

- Касимовской  городской  организации  Всероссийской  общественной
организации  ветеранов  (пенсионеров)  войны,  труда,   Вооруженных  Сил
и правоохранительных органов;

- Касимовскому  районному  отделению  Рязанской  областной  организации
Общероссийской общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль России»;

- Касимовскому  городскому  отделению  Рязанской  области  организации
Общероссийской  общественной  организации   «Всероссийское  общество
инвалидов»;

- Касимовской  организации  Рязанского  областного  отделения  Всероссийской
общественной организации ветеранов «Боевое Братство»;

- Касимовской  местной  татарской  национально-культурной  автономии
Рязанской области;

- Касимовскому  городскому  казачьему  обществу  Рязанского  Юртового
казачьего общества Западного окружного казачьего общества войскового казачьего
общества «Центральное казачье войско»;



3

- Рязанской  областной  организации  Общероссийской  общественной
организации  инвалидов  «Всероссийское  ордена  Трудового  Красного  Знамени
общество слепых»;

- Некоммерческому учреждению культуры «Музей необычных коллекций.»;
г) пункт 1 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

        «1. Установить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  
на 01 января 2024 года в сумме 55 379 654,11 рублей, в том числе верхний предел
муниципального  внутреннего  долга  по  муниципальным  гарантиям  
в  сумме  0,00  рублей;  на  01  января  2025  года  в  сумме  76 428 054,11 рублей,  
в  том  числе  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  
по  муниципальным  гарантиям  в  сумме  0,00  рублей;  на  01  января  2026  года  
в  сумме  98 744 554,11 рублей,  в  том  числе  верхний  предел  муниципального
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей»;

д) пункт 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Установить,  что  в  соответствии  со  статьей  217  Бюджетного  кодекса

Российской  Федерации  и  статьей  32  Решения  Касимовской  городской  Думы   
от  24.02.2022  №  3/1  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  
в  муниципальном  образовании  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской
области»   иными  дополнительными  основаниями  для  внесения  изменений  
в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования
являются: 

- перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  главными
распорядителями средств бюджета муниципального образования, муниципальными
программами,  а  также  непрограммными  направлениями  деятельности
в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления муниципального образования  в целях:

· софинансирования  поступающих  из  федерального  и  областного  бюджетов
межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение,  а  также  мероприятий,  связанных  с  профилактикой  и  устранением
последствий распространения новой коронавирусной инфекции;

· в  случае  образования   в  ходе  исполнения  бюджета  муниципального
образования в 2023 году экономии по отдельным кодам бюджетной классификации
расходов бюджета;

- увеличение бюджетных ассигнований на 2023 год в размере остатков средств
бюджета муниципального образования на 1 января 2023 года:
       · в объеме, не превышающем остатка средств муниципального дорожного фонда
муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов,  в  соответствии
с  изменениями,  внесенными  в  постановление  администрации  муниципального
образования – городской округ город Касимов Рязанской области об утверждении
муниципальной программы «Дорожное хозяйство  муниципального  образования  –
городской округ город Касимов Рязанской области»;
        · в  объеме,  не  превышающем  остатка  неиспользованных  бюджетных
ассигнований  на  оплату  заключенных  от  имени  муниципального  образования
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате
в 2022 году, в соответствии с изменениями, внесенными в нормативные правовые



4

акты  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
об утверждении муниципальных программ.»;

е) пункт 3 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
        «3. Установить, что сложившиеся по состоянию на 1 января 2023 года остатки
средств  на  едином  счете  бюджета  муниципального  образования  в  объеме,
не превышающем остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату
заключенных от имени муниципального образования  муниципальных контрактов
на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,  подлежавших  
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году,
направляются на увеличение объемов бюджетных ассигнований на данные цели  
в  2023  году  в  случае  внесения  соответствующих  изменений  в  нормативные
правовые  акты  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
об утверждении муниципальных программ муниципального образования.»;

ж) пункт  4  статьи  11  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«4. Муниципальные нормативные правовые акты, исполнение которых влечет
дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования, а
также  сокращение  его  доходной  базы,  реализуются  и  применяются  только  при
наличии  соответствующих  источников  дополнительных  поступлений  
в  бюджет  муниципального  образования  и  (или)  при  сокращении  расходов  
по  конкретным  статьям  бюджета,  а  также  после  внесения  соответствующих
изменений в настоящее решение.»;

з) приложение  1  «Прогнозируемые  доходы  бюджета  муниципального
образования  на  2023  год»  к  бюджету  муниципального  образования  –  городской
округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и  на плановый период 2024
и  2025  годов  изложить  в  следующей  редакции  согласно  приложению  1
к настоящему решению;

и) приложение  2  «Прогнозируемые  доходы  бюджета  муниципального
образования на плановый период 2024 и 2025 годов» к бюджету муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год
и  на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно
приложению 2 к настоящему решению;

к) приложение  3   «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального  образования  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам
и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов
расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2023  год»  к  бюджету
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
на  2023  год  и   на  плановый  период  2024  и  2025  годов  изложить  в  следующей
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

л) приложение  4   «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального  образования  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам
и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов
расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  плановый  период  2024
и 2025 годов»  к бюджету муниципального образования – городской округ город
Касимов Рязанской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов
изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;



5

м) приложение  5   «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов на 2023 год» к бюджету муниципального образования – городской округ
город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024
и  2025  годов  изложить  в  следующей  редакции  согласно  приложению  5
к настоящему решению;  

н) приложение  6   «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»  к  бюджету  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год
и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно
приложению 6 к настоящему решению;  

о) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования  на  2023  год»  к  бюджету  муниципального  образования  –  городской
округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и  на плановый период 2024
и  2025  годов  изложить  в  следующей  редакции  согласно  приложению  7
к настоящему решению;

п) приложение  8   «Ведомственная  структура  расходов  бюджета
муниципального образования на  плановый период 2024 и 2025 годов»  к бюджету
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
на  2023  год  и   на  плановый  период  2024  и  2025  годов  изложить  в  следующей
редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

р) приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования на 2023 год» к бюджету муниципального образования
– городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно приложению 9
к настоящему решению;

с) приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования  на плановый период 2024 и 2025 годов»  к бюджету
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов  изложить  
в следующей редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

т) приложение  11  «Структура  муниципального  внутреннего  долга
муниципального образования на 2023 год» к бюджету муниципального образования
– городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и  на плановый
период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно приложению 11
к настоящему решению;

у) приложение  12  «Структура  муниципального  внутреннего  долга
муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов» к бюджету
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
на  2023  год  и   на  плановый  период  2024  и  2025  годов  изложить  в  следующей
редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

ф) приложение  14  «Программа  муниципальных  внутренних  
заимствований  муниципального  образования  на  плановый  период  
2024  и  2025  годов»  к  бюджету  муниципального  образования   –  
городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и  на плановый 



6

период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно приложению 13
к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы             А.В. Балашов



7

Приложение  1                                                                       
к решению Касимовской 

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

«Приложение 1
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и

 на плановый период 2024 и 2025 годов

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования на 2023 год

в рублях

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 205 786 369,18

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 95 981 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95 981 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляется  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

91 703 000,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,
и  других  лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Федерации

719 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

1 056 000,00

1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных  физическими  лицами,
являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по
найму на основании патента в соответствии со
статьей  227.1  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

389 000,00

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 2 114 000,00



8

налога,  превышающей  650  000  рублей,
относящейся  к  части  налоговой  базы,
превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением налога на доходы физических лиц
с сумм прибыли контролируемой иностранной
компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании)

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 473 000,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым  на  территории  Российской
Федерации

6 473 000,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

3 065 940,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

3 065 940,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

21 300,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  Федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов
Российской Федерации)

21 300,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов  на  автомобильный 3 790 120,00



9

бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

3 790 120,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

-404 360,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

-404 360,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 816 000,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением
упрощенной системы налогообложения

18 969 000,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

11 224 000,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

11 224 000,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения  доходы,  уменьшенные  на
величину расходов

7 745 000,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта

7 745 000,00



10

налогообложения  доходы,  уменьшенные  на
величину расходов (в том числе минимальный
налог,  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов
Российской Федерации)

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 000,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 000,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением
патентной системы налогообложения

10 841 000,00

1 05 04010 02 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением
патентной  системы  налогообложения,
зачисляемый в бюджеты городских округов

10 841 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 123 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 30 288 000,00

1 06 01020 04 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах городских округов

30 288 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 835 000,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 11 231 000,00

1 06 06032 04 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в
границах городских округов

11 231 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 604 000,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских округов

6 604 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 008 000,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,
рассматриваемым в  судах  общей  юрисдикции,
мировыми судьями

4 978 000,00

1 08 03010 01 1000 110 Государственная  пошлина  по  делам,
рассматриваемым в  судах  общей  юрисдикции,
мировыми  судьями  (за  исключением
Верховного Суда Российской Федерации)

4 978 000,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  государственную
регистрацию,  а  также  за  совершение  прочих
юридических значимых действий

30 000,00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу
разрешения  на  установку  рекламной
конструкции

30 000,00



11

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

12 920 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо
иной  платы  за  передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

10 500 000,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  указанных  земельных
участков

5 500 000,00

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные  участки,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  городских
округов, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков.

5 500 000,00

1 11 05070 00 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков)

5 000 000,00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  округов  (за
исключением земельных участков)

5 000 000,00

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий

10 000,00

1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли
государственных и муниципальных унитарных
предприятий,  остающейся  после  уплаты
налогов и обязательных платежей

10 000,00

1 11 07014 04 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей  муниципальных
унитарных предприятий, созданных городскими
округами

10 000,00

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и
прав,  находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности (за исключением

2 410 000,00



12

имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 710 000,00

1 11 09044 04 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в  собственности
городских округов (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 710 000,00

1 11 09080 00 0000 120 Плата,  поступившая  в  рамках  договора  за
предоставление  права  на  размещение  и
эксплуатацию  нестационарного  торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных участках,
находящихся  в  государственной  или
муниципальной собственности, и на землях или
земельных  участках,  государственная
собственность на которые не разграничена

700 000,00

1 11 09080 04 0000 120 Плата,  поступившая  в  рамках  договора  за
предоставление  права  на  размещение  и
эксплуатацию  нестационарного  торгового
объекта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных участках,
находящихся  в  собственности  городских
округов, и на землях или земельных участках,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена

700 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ  ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

3 165 697,77

1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду

3 165 697,77

1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в
атмосферный воздух стационарными объектами

8 271,48

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в
водные объекты

2 344 852,93

1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и
потребления

812 573,36



13

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 812 573,36

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

3 000,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 000,00

1 13 02990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
государства

3 000,00

1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских округов

3 000,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

2 780 029,91

1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности (за исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

2 530 029,91

1 14 02040 04 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в части реализации основных
средств по указанному имуществу

2 530 029,91

1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в  собственности  городских
округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

2 530 029,91

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности

200 000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена

200 000,00

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в
границах городских округов

200 000,00



14

1 14 06300 00 0000 430 Плата  за  увеличение  площади  земельных
участков,  находящихся  в  частной
собственности, в результате перераспределения
таких  земельных  участков  и  земель  (или)
земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной
собственности

50 000,00

1 14 06310 00 0000 430 Плата  за  увеличение  площади  земельных
участков,  находящихся  в  частной
собственности, в результате перераспределения
таких  земельных  участков  и  земель  (или)
земельных  участков,  государственная
собственность на которые не разграничена

50 000,00

1 14 06312 04 0000 430 Плата  за  увеличение  площади  земельных
участков,  находящихся  в  частной
собственности, в результате перераспределения
таких  земельных  участков  и  земель  (или)
земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые  расположены  в  границах  городских
округов

50 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

260 491,00

1 16 01000 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Кодексом Российской  Федерации  об
административных правонарушениях

121 915,00

1 16 01050 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  5 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие на права граждан

1 727,48

1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  5 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

1 727,48

1 16 01060 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  6 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность

1 658,34

1 16 01063 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  6 Кодекса  Российской  Федерации  об

1 658,34

consultantplus://offline/ref=FE3118C305A2EDD544C38FF7DE8F1B00B02D584205A8FA73AB0D2971BA33688F8A6B810112783BFA90553D0FB5Q6r4J


15

административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  здоровье,  санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и
общественную  нравственность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01070 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  7 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
охраны собственности

20,00

1 16 01073 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  7 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
охраны  собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

20,00

1 16 01170 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  17 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  институты  государственной
власти

611,22

1 16 01173 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
главой  17  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  институты  государственной
власти,  налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

611,22

1 16 01200 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  20  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок  и
общественную безопасность

117 897,96

1 16 01203 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  20  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок  и
общественную  безопасность,  налагаемые
мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

117 897,96

1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные 108 576,00



16

законами субъектов  Российской Федерации об
административных правонарушениях

1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами субъектов  Российской Федерации об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

108 576,00

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  государственным
(муниципальным) органом, органом управления
государственным  внебюджетным  фондом,
казенным  учреждением,  Центральным  банком
Российской  Федерации,  иной  организацией,
действующей от имени Российской Федерации

30 000,00

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  государственным
(муниципальным) контрактом

30 000,00

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,
казенным учреждением городского округа

30 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 256 150,50

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 1 256 150,50

1 17 15020 04 0000 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в
бюджеты городских округов

1 256 150,50

1 17 15020 04 9001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (Благоустройство 
общественной территории (устройство детской 
площадки), расположенной в г. Касимов 
Рязанской области по ул. Поселок Фабрики)

347 885,00

1 17 15020 04 9002 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в
бюджеты  городских  округов  (Благоустройство
общественной  территории  (обустройство
сквера), расположенной в г. Касимов Рязанской
области по ул. Поселок Фабрики)

331 655,00

1 17 15020 04 9003 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в
бюджеты  городских  округов  (Благоустройство
территории татарского культурного центра в г.
Касимов Рязанской области)

201 610,00



17

1 17 15020 04 9003 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в
бюджеты  городских  округов  (Благоустройство
территории  стадиона  «Спартак»  по  адресу
Рязанская область, г. Касимов, ул. Стадионная,
д.1. Площадка для мини-футбола)

375 000,50

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 437 655 482,95

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации

1 437 414 582,95

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

206 809 884,97

2 02 15001 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

100 548 635,86

2 02 15002 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

106 261 249,11

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

718 751 456,91

2 02 25098 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  обновление
материально-технической базы для организации
учебно-исследовательской,  научно-
практической,  творческой  деятельности,
занятий  физической  культурой  и  спортом  в
образовательных организациях

914 123,71

2 02 25098 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
обновление материально-технической базы для
организации  учебно-исследовательской,
научно-практической, творческой деятельности,
занятий  физической  культурой  и  спортом  в
образовательных организациях

914 123,71

2 02 25172 00 0000 150 Субсидии бюджетам на оснащение (обновление
материально-технической базы) оборудованием,
средствами  обучения  и  воспитания
общеобразовательных организаций, в том числе
осуществляющих  образовательную
деятельность  по  адаптированным  основным
общеобразовательным программам

3 321 896,35

2 02 25172 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
оснащение  (обновление  материально-
технической базы)  оборудованием,  средствами
обучения  и  воспитания  общеобразовательных
организаций,  в  том  числе  осуществляющих
образовательную  деятельность  по
адаптированным  основным

3 321 896,35



18

общеобразовательным программам

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

18 018 350,26

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

18 018 350,26

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

1 944 810,00

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  мероприятий  по  обеспечению
жильем молодых семей

1 944 810,00

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  поддержку  отрасли
культуры

46 128,16

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
поддержку отрасли культуры

46 128,16

2 02 25520 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию
мероприятий  по  созданию  в  субъектах
Российской  Федерации  новых  мест  в
общеобразовательных организациях

430 086 023,00

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  мероприятий  по  созданию  в
субъектах Российской Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях

430 086 023,00

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию  программ
формирования современной городской среды

5 000 000,00

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  программ  формирования
современной городской среды

5 000 000,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 259 420 125,43

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 259 420 125,43

Субсидии на подготовку  проектной 
документации в рамках благоустройства  
общественных территорий (общественные 
территории около первого корпуса торговых  
рядов на пл. Соборная).

4 000 000,00

Субсидии на создание новых мест в 120 000 000,00



19

общеобразовательных организациях 
(строительство зданий общеобразовательных 
организаций, в том числе оснащение новых 
мест в общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации основных 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования) обл. бюджет

Субсидии бюджетам городских округов 
Рязанской области на проведение ремонтных 
работ в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подготовки к началу 
учебного года (ремонт мастерских в СШ №2).

2 700 000,00

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Рязанской  области  на  оснащение
образовательных  организаций  охранно-
пожарным  оборудованием,  средствами
технической защиты от терроризма (их монтаж
и наладка).

1 751 179,23

Субсидии  на  реализацию  мероприятий
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей»  государственной  программы Рязанской
области  Развитие  образования  и  молодежной
политики»

1 481 760,00

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований Рязанской области  на  подготовку
проектной,  сметной  документации  на
проведение  ремонтных  работ  зданий
муниципальных  организаций  Рязанской
области,  оказывающих  услуги  по  организации
отдыха  и  оздоровления  детей,  и  (или)  на
проведение  работ  по  благоустройству
прилегающих  территорий;  на  ремонтные
работы  зданий  муниципальных  организаций
Рязанской  области,  оказывающих  услуги  по
организации  отдыха  и  оздоровления  детей,  и
(или)  на  благоустройство  прилегающих
территорий; на приобретение оборудования для
оснащения  муниципальных  организаций
Рязанской  области,  оказывающих  услуги  по
организации  отдыха  и  оздоровления  детей
(приобретение  мебели  и  ремонт  корпусов  в
детском оздоровительном лагере «Ласточка»).

19 394 619,20

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на реализацию 
дополнительных мер по материальному 
поощрению народных дружинников, активно 
участвующих в охране общественного порядка, 

135 000,00



20

предупреждении и пресечении правонарушений

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
оборудование нерегулируемых пешеходных 
переходов освещением, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т.7, 
системами светового оповещения, дорожными 
знаками с внутренним освещением и 
светодиодной индикацией, Г-образными 
опорами, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных 
дорожных покрытий, световозвращателями и 
индикаторами, а также устройствами 
дополнительного освещения и другими 
элементами повышения безопасности 
дорожного движения

1 367 230,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание социально значимых объектов - 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них во исполнение правовых 
актов и поручений Президента Российской 
Федерации, Правительства Федерации, 
Губернатора Рязанской области, содержащих 
указание на их реализацию

102 158 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных 
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории»)

6 432 337,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

401 710 281,07

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

380 747 477,26

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

380 747 477,26

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
обеспечение  государственных  гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего

229 293 086,34



21

образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,
обеспечение  дополнительного  образования
детей  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях,  включая  расходы  на  оплату
труда,  приобретение  учебников  и  учебных
пособий,  средств  обучения,  игр,  игрушек  (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
обеспечение  государственных  гарантий
реализации прав на получение общедоступного
и  бесплатного  дошкольного  образования  в
муниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  включая  расходы  на  оплату
труда,  приобретение  учебников  и  учебных
пособий,  средств  обучения,  игр,  игрушек  (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)

123 328 085,01

 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона    Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  созданию  комиссий  по
делам несовершеннолетних и защите их прав и
организации деятельности этих комиссий»

619 102,11

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  организации  и
осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству»  на  исполнение  переданных
отдельных  государственных  полномочий  по
организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству

1 149 579,55

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований Рязанской области
отдельными  государственными  полномочиями
по  созданию  административных  комиссий  и
определению  перечня  должностных  лиц,
уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях»

310 125,27

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  организации  и

9 040 184,24



22

обеспечению отдыха и оздоровления детей»

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
по  постановке  на  учет  и  учету  граждан,
имеющих  право  на  получение  жилищных
субсидий  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим
из районов Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей»

27 455,70

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  финансовому
обеспечению  получения  дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего  образования  в  частных
общеобразовательных организациях»

5 462 387,19

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  обеспечению  жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,  лиц из  числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей»

276 671,51

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  обеспечению  жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,  лиц из  числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей»

10 354 677,30

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской области по организации мероприятий
при  осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев»

886 123,04

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в
семье  опекуна  и  приемной  семье,  а  также
вознаграждение,  причитающееся  приемному

13 800 642,65



23

родителю

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и
приемной  семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

13 800 642,65

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  организации  и
осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству»  на  исполнение  переданных
отдельных  государственных  полномочий  по
назначению  и  осуществлению  выплат
денежных  средств  на  содержание  детей  в
семьях  опекунов  (попечителей),  приемных
семьях, патронатных семьях

11 284 006,80

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  Закона  Рязанской  области  «О
наделении  органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными  полномочиями
Рязанской  области  по  организации  и
осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству»  на  исполнение  переданных
отдельных  государственных  полномочий  по
назначению  и  осуществлению  выплат
денежных  средств  на  вознаграждение,
причитающееся  приемным  родителям,
патронатным воспитателям,  на предоставление
мер социальной поддержки приемным семьям

2 516 635,85

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  компенсацию  части
платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими  образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы
дошкольного образования

7 157 429,84

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
компенсацию  части  платы,  взимаемой  с
родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного
образования

7 157 429,84

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление
полномочий  по  составлению  (изменению)
списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

4 731,32



24

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
осуществление  полномочий  по  составлению
(изменению) списков  кандидатов в присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей
юрисдикции в Российской Федерации

4 731,32

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 110 142 960,00

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное  руководство
педагогическим работникам государственных и
муниципальных  образовательных  организаций,
реализующих  образовательные  программы
начального  общего  образования,
образовательные программы основного общего
образования,  образовательные  программы
среднего общего образования

12 342 960,00

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  городских  округов  на  ежемесячное
денежное  вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим  работникам
государственных  и  муниципальных
образовательных  организаций,  реализующих
образовательные программы начального общего
образования,  образовательные  программы
основного  общего  образования,
образовательные  программы  среднего  общего
образования

12 342 960,00

2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам на  создание  комфортной  городской
среды  в  малых  городах  и  исторических
поселениях  -  победителях  Всероссийского
конкурса  лучших  проектов  создания
комфортной городской среды

97 800 000,00

2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  городских  округов  на  создание
комфортной городской среды в малых городах
и  исторических  поселениях  -  победителях
Всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания комфортной городской среды

97 800 000,00

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

240 900,00

2 04 04020 04 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
городских округов

240 900,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 643 441 852,13



25

Приложение  2                                                                       
к решению Касимовской 

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

 «Приложение 2
к бюджету муниципального

образования – городской округ



26

город Касимов Рязанской области на 2023 год и
 на плановый период 2024 и 2025 годов

Прогнозируемые доходы бюджета 
муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов 

в рублях

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

2024 год 2025 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

210 484 510,21 223 165 030,21

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100 870 000,00 109 243 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 100 870 000,00 109 243 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

96 243 000,00 104 234 000,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

762 000,00 823 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 147 000,00 1 243 000,00

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 

422 000,00 457 000,00



27

Федерации

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой 
иностранной компании)

2 296 000,00 2 486 000,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 930 560,00 7 288 080,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

6 930 560,00 7 288 080,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3 306 450,00 3 485 560,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 306 450,00 3 485 560,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

22 590,00 23 190,00



28

бюджеты

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

22 590,00 23 190,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

4 034 540,00 4 208 550,00

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

4 034 540,00 4 208 550,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-433 020,00 -429 220,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

-433 020,00 -429 220,00



29

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

31 619 000,00 32 930 000,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

20 002 000,00 20 555 000,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

12 234 000,00 12 458 000,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

12 234 000,00 12 458 000,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

7 768 000,00 8 097 000,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

7 768 000,00 8 097 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 000,00 7 000,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 000,00 7 000,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

11 611 000,00 12 368 000,00

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

11 611 000,00 12 368 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 50 442 000,00 53 118 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33 317 000,00 36 648 000,00

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 33 317 000,00 36 648 000,00



30

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 125 000,00 16 470 000,00

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 10 521 000,00 9 866 000,00

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов

10 521 000,00 9 866 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 604 000,00 6 604 000,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов

6 604 000,00 6 604 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 066 000,00 5 079 000,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

5 031 000,00 5 039 000,00

1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

5 031 000,00 5 039 000,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридических значимых действий

35 000,00 40 000,00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

35 000,00 40 000,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

12 320 000,00 12 320 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 

10 000 000,00 10 000 000,00



31

унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 000 000,00 5 000 000,00

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков.

5 000 000,00 5 000 000,00

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

5 000 000,00 5 000 000,00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков)

5 000 000,00 5 000 000,00

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

10 000,00 10 000,00

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

10 000,00 10 000,00

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
округами

10 000,00 10 000,00

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

2 310 000,00 2 310 000,00



32

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 710 000,00 1 710 000,00

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 710 000,00 1 710 000,00

1 11 09080 00 0000 120 Плата,  поступившая  в  рамках
договора  за  предоставление  права  на
размещение  и  эксплуатацию
нестационарного  торгового  объекта,
установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных
участках,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной
собственности,  и  на  землях  или
земельных  участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена

600 000,00 600 000,00

1 11 09080 04 0000 120 Плата,  поступившая  в  рамках
договора  за  предоставление  права  на
размещение  и  эксплуатацию
нестационарного  торгового  объекта,
установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных
участках,  находящихся  в
собственности  городских  округов,  и
на  землях  или  земельных  участках,
государственная  собственность  на
которые не разграничена

600 000,00 600 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2 223 459,21 2 223 459,21

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

2 223 459,21 2 223 459,21



33

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

7 497,11 7 497,11

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты

2 005 988,11 2 005 988,11

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления

209 973,99 209 973,99

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства

209 973,99 209 973,99

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

3 000,00 3 000,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

3 000,00 3 000,00

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
государства

3 000,00 3 000,00

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов городских округов

3 000,00 3 000,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

750 000,00 700 000,00

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

500 000,00 500 000,00

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по
указанному имуществу

500 000,00 500 000,00

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 

500 000,00 500 000,00



34

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

200 000,00 150 000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

200 000,00 150 000,00

114 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

200 000,00 150 000,00

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности

50 000,00 50 000,00

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

50 000,00 50 000,00

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

50 000,00 50 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

260 491,00 260 491,00



35

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

121 915,00 121 915,00

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан

1 727,48 1 727,48

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 727,48 1 727,48

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность

1 658,34 1 658,34

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

1 658,34 1 658,34

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения
в области охраны собственности

20,00 20,00



36

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

20,00 20,00

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

611,22 611,22

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

611,22 611,22

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность

117 897,96 117 897,96

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

117 897,96 117 897,96

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

108 576,00 108 576,00



37

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

108 576,00 108 576,00

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

30 000,00 30 000,00

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом

30 000,00 30 000,00

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
городского округа

30 000,00 30 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 429 955 254,69 485 021 791,51

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1 429 955 254,69 485 021 791,51

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

76 139 239,00 82 929 914,52

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

76 139 239,00 82 929 914,52

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

951 589 954,87



38

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных
и муниципальных образовательных 
организациях

16 675 977,87

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

16 675 977,87

2 02 25520 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию
мероприятий по созданию в субъектах
Российской  Федерации  новых мест  в
общеобразовательных организациях

672 918 296,00

2 02 25520 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  реализацию  мероприятий
по созданию в субъектах  Российской
Федерации  новых  мест  в
общеобразовательных организациях

672 918 296,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 261 995 681,00

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов

261 995 681,00

Субсидии на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях 
(строительство зданий 
общеобразовательных организаций, в 
том числе оснащение новых мест в 
общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации 
основных образовательных программ 
начального общего, основного общего
и среднего общего образования) обл. 
бюджет

261 995 681,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

402 226 060,82 402 091 876,99

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

381 651 218,54 380 694 335,71

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 

381 651 218,54 380 694 335,71



39

Федерации

Субвенции бюджетам городских 
округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

229 293 086,34 229 293 086,34

Субвенции бюджетам городских 
округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

123 328 085,01 123 328 085,01

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
и организации деятельности этих 
комиссий»

650 732,57 676 763,13

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству» на исполнение 

1 208 313,29 1 256 647,69



40

переданных отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
Рязанской области отдельными 
государственными полномочиями по 
созданию административных 
комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

325 970,44 339 009,31

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

9 404 684,37 9 780 740,16

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по постановке на учет 
и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в 
соответствии с Федеральным законом 
от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О 
жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей»

28 864,55 30 022,07

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
финансовому обеспечению получения 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных организациях»

5 465 687,76 5 468 403,99



41

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

290 806,78 302 439,16

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

10 768 864,39 9 333 015,81

Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  реализацию  Закона
Рязанской  области  «О  наделении
органов  местного  самоуправления
отдельными  государственными
полномочиями  Рязанской  области  по
организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без
владельцев»

886 123,04 886 123,04

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  содержание
ребенка  в  семье опекуна  и приемной
семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

14 505 818,02 15 086 051,84

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

14 505 818,02 15 086 051,84

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 

11 860 585,20 12 335 011,20



42

попечительству» на исполнение 
переданных отдельных 
государственных полномочий по 
назначению и осуществлению выплат 
денежных средств на содержание 
детей в семьях опекунов 
(попечителей), приемных семьях, 
патронатных семьях

Субвенции бюджетам городских 
округов на реализацию Закона 
Рязанской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству» на исполнение 
переданных отдельных 
государственных полномочий по 
назначению и осуществлению выплат 
денежных средств на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям,
патронатным воспитателям, на 
предоставление мер социальной 
поддержки приемным семьям

2 645 232,82 2 751 040,64

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования

6 064 038,29 6 307 031,81

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

6 064 038,29 6 307 031,81

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на
осуществление  полномочий  по
составлению  (изменению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей
юрисдикции в Российской Федерации

4 985,97 4 457,63

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

4 985,97 4 457,63



43

полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 640 439 764,90 708 186 821,72



44

   Приложение  3

к решению Касимовской
городской Думы 

от 29.06.23 № 40/7
  

«Приложение 3
к бюджету муниципального 

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

в рублях

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 668 284 030,87
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

0100000000 22 003 925,94

Комплексы процессных мероприятий 0140000000 22 003 925,94
Организация физкультурно - спортивной 
подготовки МБУ «СШ г. Касимов»

0140100000 6 327 534,23

Создание условий по спортивной подготовке 
населения

0140106121 6 327 534,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0140106121 600 6 327 534,23

Субсидии бюджетным учреждениям 0140106121 610 6 327 534,23
Организация физкультурно-спортивных 
мероприятий и обеспечение населения 
услугами в сфере физкультурно-спортивной 
деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»

0140200000 12 906 212,60

Центры спортивной подготовки 0140261114 12 906 212,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0140261114 600 12 906 212,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0140261114 610 12 906 212,60
Обеспечение организации условий для 
функционирования и развития программы

0140300000 2 770 179,11

Центральный аппарат 0140302040 2 429 826,25
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140302040 100 2 429 826,25

Расходы на выплаты персоналу 0140302040 120 2 429 826,25



45

государственных (муниципальных) органов
Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

0140302180 340 352,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0140302180 200 334 752,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0140302180 240 334 752,86

Иные бюджетные ассигнования 0140302180 800 5 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0140302180 850 5 600,00
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности муниципального 
управления в администрации 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

0300000000 49 805 210,82

Комплексы процессных мероприятий 0340000000 49 805 210,82
Обеспечение бесперебойного 
функционирования администрации 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области и ее 
структурных подразделений, включая 
совершенствование системы работы по 
вопросам награждения, поощрения граждан и
проведения организационных мероприятий 
на территории муниципального образования 
– городской  округ город Касимов Рязанской 
области

0340100000 27 979 229,38

Глава администрации по контракту 0340102020 1 814 301,84
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340102020 100 1 809 375,27

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0340102020 120 1 809 375,27

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0340102020 300 4 926,57

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0340102020 320 4 926,57

Центральный аппарат 0340102040 21 472 839,21
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340102040 100 21 470 037,21

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0340102040 120 21 470 037,21

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0340102040 300 2 802,00



46

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0340102040 320 2 802,00

Выполнение других обязательств 0340102150 40 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0340102150 800 40 000,00
Специальные расходы 0340102150 880 40 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 0340102170 51 880,00
Иные бюджетные ассигнования 0340102170 800 51 880,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0340102170 850 51 880,00
Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

0340102180 4 600 208,33

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340102180 200 4 582 266,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340102180 240 4 582 266,33

Иные бюджетные ассигнования 0340102180 800 17 942,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0340102180 850 17 942,00
Создание надлежащих условий для 
сохранения и развития архивного фонда в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области, 
обеспечение безопасности хранения 
документов в помещениях архивохранилища, 
повышение эффективности и качества 
предоставляемых юридическим и физическим
лицам услуг в сфере архивного дела

0340200000 1 960 749,72

Центральный аппарат 0340202040 1 520 415,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340202040 100 1 520 415,70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0340202040 120 1 520 415,70

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

0340202180 440 334,02

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340202180 200 440 334,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340202180 240 440 334,02

Обеспечение составления (изменения) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0340400000 4 731,32

Составление (изменение) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов 

0340451200 4 731,32



47

общей юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340451200 200 4 731,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340451200 240 4 731,32

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

0340500000 5 866 800,00

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих за выслугу лет, ежемесячная 
надбавка к пенсиям Почетных граждан 
города

0340504010 5 866 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0340504010 300 5 866 800,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

0340504010 310 5 506 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0340504010 320 120 000,00

Иные выплаты населению 0340504010 360 240 000,00
Обеспечение бесперебойного осуществления 
органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий

0340600000 929 227,38

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований
Рязанской области отдельными 
государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

0340689100 310 125,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340689100 100 269 674,15

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0340689100 120 269 674,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689100 200 40 451,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689100 240 40 451,12

Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 
132-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности этих комиссий»

0340689110 619 102,11



48

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340689110 100 538 349,66

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0340689110 120 538 349,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689110 200 80 752,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689110 240 80 752,45

Обеспечение бесперебойного 
функционирования органов местного 
самоуправления муниципального 
образования - городской округ город Касимов

0340700000 13 064 473,02

Обслуживание органов местного 
самоуправления муниципального 
образования - городской округ город Касимов

0340702190 13 064 473,02

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0340702190 100 10 064 570,26

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0340702190 110 10 064 570,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340702190 200 2 967 473,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340702190 240 2 967 473,76

Иные бюджетные ассигнования 0340702190 800 32 429,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0340702190 850 32 429,00
Муниципальная программа «Содействие 
развитию и поддержка общественных 
объединений, некоммерческих 
организаций в муниципальном 
образовании - городской округ город 
Касимов Рязанской области»

0400000000 190 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0440000000 190 000,00
Развитие механизмов поддержки социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций

0440100000 170 000,00

Мероприятия по созданию условий для 
эффективного функционирования НКО

0440104031 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0440104031 600 150 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 0440104031 630 150 000,00



49

исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)
Субсидии НКО для участия в конкурсных 
отборах социально значимых проектах

0440104032 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440104032 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440104032 240 20 000,00

Укрепление межэтнического и 
межконфессионального сотрудничества 
посредством реализации совместных 
мероприятий в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений

0440300000 20 000,00

Организация и проведение открытого 
регионального фестиваля национальных 
культур «Касимов объединяет»

0440304033 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440304033 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0440304033 240 20 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

0500000000 150 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0540000000 150 000,00
Создание условий для развития и поддержки 
малого и среднего предпринимательства

0540300000 150 000,00

Иные мероприятия 0540399999 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0540399999 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0540399999 240 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0540399999 800 145 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

0540399999 810 145 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

0600000000 1 164 168 480,63

Муниципальные проекты, обеспечивающие 
достижение результатов региональных и 
федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов

0610000000 559 921 331,14

Расходы на реализацию федерального 061E100000 558 997 973,86



50

проекта «Современная школа»
Субсидии на создание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

061E151720 3 355 450,86

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

061E151720 600 3 355 450,86

Субсидии бюджетным учреждениям 061E151720 610 3 355 450,86
Создание новых мест в общеобразовательных
организациях (субсидии на строительство 
зданий общеобразовательных организаций, в 
том числе оснащение новых мест в 
общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации основных 
образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего
образования).

061E155200 555 642 523,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

061E155200 400 555 642 523,00

Бюджетные инвестиции 061E155200 410 555 642 523,00
Расходы на реализацию федерального 
проекта «Успех каждого ребенка»

061E200000 923 357,28

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на создание в
общеобразовательных организациях 
Рязанской области, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом

061E250980 923 357,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

061E250980 600 923 357,28

Субсидии бюджетным учреждениям 061E250980 610 923 357,28
Комплексы процессных мероприятий 0640000000 604 247 149,49
Формирование образовательной сети и 
финансово-экономических механизмов, 
обеспечивающих равный доступ населения к 
услугам общего образования

0640100000 483 498 520,35

Дошкольное образование 0640104120 53 064 172,59
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640104120 600 53 064 172,59

Субсидии бюджетным учреждениям 0640104120 610 53 064 172,59
Разработка проектно-сметной документации 
для строительства новой школы

0640105090 2 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640105090 200 2 200,00



51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640105090 240 2 200,00

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

0640105120 31 097 184,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640105120 600 31 097 184,67

Субсидии бюджетным учреждениям 0640105120 610 31 097 184,67
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

0640153030 12 342 960,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640153030 600 12 342 960,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640153030 610 12 342 960,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов
(городских округов) Рязанской области на 
проведение ремонтных работ в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подготовки к началу 
учебного года

0640184240 2 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640184240 600 2 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640184240 610 2 700 000,00
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

0640189010 229 293 086,34

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189010 600 229 293 086,34

Субсидии бюджетным учреждениям 0640189010 610 229 293 086,34
Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 
185-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по выплате компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 

0640189060 7 157 429,84



52

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640189060 200 56 805,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640189060 240 56 805,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0640189060 300 7 100 624,84

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0640189060 320 7 100 624,84

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

0640189280 123 328 085,01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189280 600 123 328 085,01

Субсидии бюджетным учреждениям 0640189280 610 123 328 085,01
Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных
организациях»

0640189290 5 397 785,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189290 600 5 397 785,23

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

0640189290 630 5 397 785,23

Иные мероприятия 0640199999 615 262,87
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640199999 600 615 262,87

Субсидии бюджетным учреждениям 0640199999 610 615 262,87
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

06401L3041 18 200 353,80



53

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06401L3041 600 18 200 353,80

Субсидии бюджетным учреждениям 06401L3041 610 18 200 353,80
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) 
Рязанской области на проведение ремонтных 
работ в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 
подготовки к началу учебного года

06401Я4240 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06401Я4240 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06401Я4240 610 300 000,00
Организационное и информационно-
методическое обеспечение дополнительного 
образования детей

0640200000 28 037 507,03

Создание условий проведения 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования

0640206120 27 937 457,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640206120 600 27 937 457,03

Субсидии бюджетным учреждениям 0640206120 610 27 937 457,03
Иные мероприятия 0640299999 100 050,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640299999 600 100 050,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640299999 610 100 050,00
Организационно-информационное 
обеспечение дополнительного образования 
детей в рамках моделей 
персонифицированного финансирования

0640300000 12 578 930,20

Финансовое обеспечение реализации 
дополнительных программ в рамках модели 
персонифицированного финансирования

0640306666 12 356 024,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640306666 600 12 356 024,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0640306666 610 12 356 024,40
Организационно-информационное 
обеспечение дополнительного образования 
детей в рамках моделей 
персонифицированного финансирования

0640366666 222 905,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640366666 600 167 179,35

Субсидии бюджетным учреждениям 0640366666 610 55 726,45
Субсидии автономным учреждениям 0640366666 620 55 726,45
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

0640366666 630 55 726,45



54

Иные бюджетные ассигнования 0640366666 800 55 726,45
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

0640366666 810 55 726,45

Создание безопасных условий для 
проведения учебно-воспитательного процесса
в образовательных организациях

0640500000 3 532 546,14

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на оснащение
образовательных организаций охранно-
пожарным оборудованием, средствами 
технической защиты от терроризма (их 
монтаж и наладка)

0640584250 1 751 179,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640584250 600 1 751 179,23

Субсидии бюджетным учреждениям 0640584250 610 1 751 179,23
Иные мероприятия 0640599999 1 689 199,58
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640599999 600 1 689 199,58

Субсидии бюджетным учреждениям 0640599999 610 1 689 199,58
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на оснащение образовательных 
организаций охранно-пожарным 
оборудованием, средствами технической 
защиты от терроризма (их монтаж и наладка)

06405Я4250 92 167,33

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06405Я4250 600 92 167,33

Субсидии бюджетным учреждениям 06405Я4250 610 92 167,33
Организация помощи детям - сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей

0640600000 24 163 319,95

Оценка жилых помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

0640667677 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640667677 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640667677 240 8 000,00

Выплаты на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), приемных семьях, 
патронатных семьях

0640689070 11 284 006,80

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0640689070 300 11 284 006,80

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0640689070 320 11 284 006,80

Выплаты денежных средств на 0640689080 2 516 635,85



55

вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям, патронатным воспитателям, на 
предоставление мер социальной поддержки 
приемным семьям
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0640689080 300 2 516 635,85

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0640689080 320 2 516 635,85

Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

0640689130 10 354 677,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

0640689130 400 10 354 677,30

Бюджетные инвестиции 0640689130 410 10 354 677,30
Организационное и информационно-
методическое обеспечение, направленное на 
совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей в муниципальном 
образовании – городской округ город 
Касимов

0640700000 29 704 328,69

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
подготовку проектной, сметной 
документации на проведение ремонтных 
работ зданий муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей, и 
(или) на проведение работ по 
благоустройству прилегающих территорий; 
на ремонтные работы зданий муниципальных
организаций Рязанской области, 
оказывающих услуги по организации отдыха 
и оздоровления детей, и (или) на 
благоустройство прилегающих территорий; 
на приобретение оборудования для 
оснащения муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей

06407842Ф0 19 394 619,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06407842Ф0 600 19 394 619,20

Субсидии бюджетным учреждениям 06407842Ф0 610 19 394 619,20
Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 
170-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 

0640789150 8 788 404,26



56

области по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640789150 200 78 999,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640789150 240 78 999,46

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0640789150 300 287 128,80

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0640789150 320 287 128,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640789150 600 8 422 276,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640789150 610 8 422 276,00
Иные мероприятия 0640799999 500 535,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640799999 600 500 535,80

Субсидии бюджетным учреждениям 0640799999 610 500 535,80
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на подготовку проектной, сметной 
документации на проведение ремонтных 
работ зданий муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей, и 
(или) на проведение работ по 
благоустройству прилегающих территорий; 
на ремонтные работы зданий муниципальных
организаций Рязанской области, 
оказывающих услуги по организации отдыха 
и оздоровления детей, и (или) на 
благоустройство прилегающих территорий; 
на приобретение оборудования для 
оснащения муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей

06407Я42Ф0 1 020 769,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06407Я42Ф0 600 1 020 769,43

Субсидии бюджетным учреждениям 06407Я42Ф0 610 1 020 769,43
Развитие форм выявления и поддержки 
одаренных детей

0640800000 30 000,00

Иные мероприятия 0640899999 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640899999 600 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640899999 610 30 000,00
Обновление компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов мотивации 
педагогов к повышению качества работы и 

0640900000 144 500,00



57

непрерывному профессиональному развитию
Курсы повышения квалификации 0640916150 94 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640916150 600 94 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640916150 610 94 500,00
Иные мероприятия 0640999999 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640999999 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0640999999 610 50 000,00
Организация культурно-массовой работы 
среди молодежи

0641000000 20 000,00

Иные мероприятия 0641099999 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641099999 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641099999 240 20 000,00

Предоставление молодым семьям, 
участникам Подпрограммы, социальной 
выплаты, дополнительной социальной 
выплаты

0641100000 4 940 100,00

Дополнительная социальная выплата 
молодым семьям, участникам подпрограммы 
по рождению (усыновлению) одного ребенка 
(средства местного бюджета)

0641122222 45 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0641122222 300 45 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0641122222 320 45 000,00

Субсидии на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы
Рязанской области Развитие образования и 
молодежной политики»

06411842М0 1 481 760,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

06411842М0 300 1 481 760,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

06411842М0 320 1 481 760,00

Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей на 
условиях софинансирования из федерального 
бюджета (средства федерального, областного 
и местного бюджетов)

06411L4970 2 778 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

06411L4970 300 2 778 300,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

06411L4970 320 2 778 300,00

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 

06411Я42М0 635 040,00



58

молодых семей (средства местного бюджета)
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

06411Я42М0 300 635 040,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

06411Я42М0 320 635 040,00

Обеспечение учебно-методического, 
организационного и технического 
сопровождения функционирования и 
развития системы образования в городском 
округе - город Касимов

0641200000 17 597 397,13

Центральный аппарат 0641202040 6 057 398,76
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641202040 100 6 057 398,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0641202040 120 6 057 398,76

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

0641202180 439 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641202180 200 438 673,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641202180 240 438 673,00

Иные бюджетные ассигнования 0641202180 800 727,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0641202180 850 727,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

0641216120 9 357 965,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641216120 100 8 739 349,49

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0641216120 110 8 739 349,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641216120 200 615 255,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641216120 240 615 255,88

Иные бюджетные ассигнования 0641216120 800 3 360,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0641216120 850 3 360,00
Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 

0641289130 276 671,51



59

области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641289130 100 230 559,59

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0641289130 120 230 559,59

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289130 200 46 111,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289130 240 46 111,92

Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 
170-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

0641289150 251 779,98

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641289150 100 209 816,65

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0641289150 120 209 816,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289150 200 41 963,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289150 240 41 963,33

Осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

0641289180 1 149 579,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641289180 100 957 982,96

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0641289180 120 957 982,96

Закупка товаров, работ и услуг для 0641289180 200 191 596,59



60

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289180 240 191 596,59

Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных
организациях»

0641289290 64 601,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0641289290 100 53 834,97

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0641289290 120 53 834,97

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289290 200 10 766,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289290 240 10 766,99

Муниципальная программа «Поддержка 
муниципальных инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

0700000000 9 063 487,50

Комплексы процессных мероприятий 0740000000 9 063 487,50
Вовлечение населения в осуществление 
местного самоуправления и 
совершенствование навыков органов 
местного самоуправления по подготовке и 
внедрению проектов местного значения с 
участием населения

0740100000 9 063 487,50

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство общественной территории 
(устройство детской площадки), 
расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)

0740186611 1 623 456,00

Закупка товаров, работ и услуг для 0740186611 200 1 623 456,00



61

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186611 240 1 623 456,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство общественной территории 
(обустройство сквера), расположенного в г. 
Касимов Рязанской области по ул. Поселок 
Фабрики»

0740186612 1 547 719,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186612 200 1 547 719,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186612 240 1 547 719,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство территории татарского 
культурного центра в г. Касимов Рязанской 
области»)

0740186613 1 512 067,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186613 200 1 512 067,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186613 240 1 512 067,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство территории стадиона 
«Спартак» по адресу: Рязанская область г. 
Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для 
мини-футбола»)

0740186614 1 749 095,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0740186614 200 1 749 095,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0740186614 240 1 749 095,00



62

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (устройство детской площадки), 
расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)

07401И6611 347 885,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6611 200 347 885,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6611 240 347 885,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (обустройство сквера), 
расположенного в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»

07401И6612 331 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6612 200 331 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6612 240 331 655,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
татарского культурного центра в г. Касимов 
Рязанской области»)

07401И6613 201 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6613 200 201 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6613 240 201 610,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская 

07401И6614 375 000,50



63

область г. Касимов ул. Стадионная д.1 
площадка для мини-футбола»)
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6614 200 375 000,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401И6614 240 375 000,50

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (устройство детской площадки), 
расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)

07401Я6611 347 885,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6611 200 347 885,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6611 240 347 885,06

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (обустройство сквера), 
расположенного в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»

07401Я6612 331 655,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6612 200 331 655,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6612 240 331 655,58

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
татарского культурного центра в г. Касимов 
Рязанской области»)

07401Я6613 302 415,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6613 200 302 415,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6613 240 302 415,08

Софинансирование на реализацию 07401Я6614 375 000,00



64

инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская 
область г. Касимов ул. Стадионная д.1 
площадка для мини-футбола»)
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6614 200 375 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6614 240 375 000,00

Софинансирование на реализацию 
мероприятий муниципальной программы 
«Поддержка муниципальных инициатив и 
участия населения в осуществлении местного
самоуправления на территории 
муниципального образования –городской 
округ город Касимов Рязанской области»

07401Я6650 18 044,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6650 200 18 044,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07401Я6650 240 18 044,28

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений и 
предупреждение чрезвычайных ситуаций в
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области «

0800000000 280 000,00

Комплексы процессных мероприятий 0840000000 280 000,00
Привлечение государственных институтов, 
общественных организаций и граждан к 
решению проблем борьбы с преступностью, 
формированию законопослушного поведения 
граждан

0840100000 155 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию дополнительных мер по 
материальному поощрению народных 
дружинников, активно участвующих в охране
общественного порядка, предупреждении и 
пресечении правонарушений

0840185110 135 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0840185110 100 135 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0840185110 120 135 000,00



65

Иные мероприятия 0840199999 20 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0840199999 100 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0840199999 120 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0840199999 300 5 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0840199999 320 5 000,00

Профилактика экстремистских и 
террористических проявлений

0840200000 5 000,00

Иные мероприятия 0840299999 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840299999 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840299999 240 5 000,00

Совершенствование работы системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

0840300000 5 000,00

Иные мероприятия 0840399999 5 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840399999 600 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840399999 610 5 000,00
Совершенствование форм и методов 
профилактики наркомании в детской 
подростковой и молодежной среде, 
поддержка деятельности волонтерского 
движения

0840800000 15 000,00

Иные мероприятия 0840899999 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840899999 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0840899999 240 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0840899999 600 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0840899999 610 5 000,00
Информационное и методическое 
обеспечение муниципальных учреждений, 
общественных организаций и граждан по 
решению проблем пожарной безопасности

0841100000 20 000,00

Иные мероприятия 0841199999 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 0841199999 200 20 000,00



66

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0841199999 240 20 000,00

Обеспечение муниципальных учреждений 
средствами пожаротушения

0841200000 80 000,00

Иные мероприятия 0841299999 80 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0841299999 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0841299999 240 80 000,00

Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство муниципального образования - 
городской округ город Касимов Рязанской 
области»

0900000000 117 023 855,29

Комплексы процессных мероприятий 0940000000 117 023 855,29
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

0940100000 7 797 994,15

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения г. Касимова 
Рязанской области

0940107001 5 497 994,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107001 200 5 497 994,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107001 240 5 497 994,15

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения г. 
Касимова Рязанской области

0940107002 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107002 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107002 240 1 000 000,00

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения г. Касимова 
Рязанской области

0940107003 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107003 200 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107003 240 800 000,00

Разработка ПСД на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, в т.ч. получение экспертизы 

0940107004 300 000,00



67

проекта.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107004 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107004 240 300 000,00

Разработка плана обеспечения транспортной 
безопасности объекта транспортной 
инфраструктуры дорожного хозяйства

0940107006 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107006 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107006 240 200 000,00

Обеспечение сохранности, устойчивого 
функционирования и совершенствование сети
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0940200000 107 586 670,26

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 
и содержание социально значимых объектов -
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них во исполнение правовых 
актов и поручений Президента Российской 
Федерации, Правительства Федерации, 
Губернатора Рязанской области, содержащих 
указание на их реализацию

0940286540 102 158 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940286540 200 102 158 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940286540 240 102 158 000,00

Софинансирование на реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
социально значимых объектов - 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них во исполнение правовых 
актов и поручений Президента Российской 
Федерации, Правительства Федерации, 
Губернатора Рязанской области, содержащих 
указание на их реализацию

09402Я6540 5 428 670,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09402Я6540 200 5 428 670,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09402Я6540 240 5 428 670,26



68

Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов

0940300000 1 639 190,88

Создание системы маршрутного 
ориентирования (установка дорожных 
знаков)

0940307005 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940307005 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940307005 240 200 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
оборудование нерегулируемых пешеходных 
переходов освещением, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т.7, 
системами светового оповещения, 
дорожными знаками с внутренним 
освещением и светодиодной индикацией, Г-
образными опорами, дорожной разметкой, в 
том числе с применением штучных форм и 
цветных дорожных покрытий, 
световозвращателями и индикаторами, а 
также устройствами дополнительного 
освещения и другими элементами повышения
безопасности дорожного движения

0940386590 1 367 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940386590 200 1 367 230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940386590 240 1 367 230,00

Софинансирование мероприятий по 
оборудованию нерегулируемых пешеходных 
переходов г. Касимова освещением, 
искусственными дорожными неровностями, 
светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожными знаками с 
внутренним освещением и светодиодной 
индикацией, Г-образными опорами, 
дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных 
дорожных покрытий, световозвращателями и 
индикаторами, а также устройствами 
дополнительного освещения и другими 
элементами повышения безопасности 
дорожного движения

09403Я6590 71 960,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09403Я6590 200 71 960,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09403Я6590 240 71 960,88



69

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и туризма муниципального 
образования – городской округ город 
Касимов Рязанской области»

1000000000 119 858 832,65

Комплексы процессных мероприятий 1040000000 119 858 832,65
Создание условий по реализации 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования в сфере 
культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им.  В.И. 
Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО 
«ДШИ»)

1040100000 41 700 238,47

Создание условий для проведения 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования

1040106120 41 700 238,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040106120 600 41 700 238,47

Субсидии бюджетным учреждениям 1040106120 610 41 700 238,47
Выполнение методической работы в сфере 
народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности (МБУК «ДК»)

1040200000 13 396 706,11

Мероприятия в сфере народного творчества и
культурно-досуговой деятельности на базе 
Дворца культуры

1040213120 13 396 706,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040213120 600 13 396 706,11

Субсидии бюджетным учреждениям 1040213120 610 13 396 706,11
Выполнение методической работы в сфере 
народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности (МБУК «ЦКР»)

1040300000 10 533 195,54

Мероприятия в сфере народного творчества и
культурно-досуговой деятельности на базе 
Центра культурного развития

1040313150 10 533 195,54

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040313150 600 10 533 195,54

Субсидии бюджетным учреждениям 1040313150 610 10 533 195,54
Методическая работа в музейной сфере 
(МБУК» КИКМЗ»)

1040500000 14 580 870,07

Мероприятия в музейной сфере деятельности 
по формированию, учету, хранению, 
изучению сохранности предметов музейного 
фонда

1040514120 14 580 870,07

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040514120 600 14 580 870,07

Субсидии бюджетным учреждениям 1040514120 610 14 580 870,07
Создание условий по осуществлению 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. 

1040600000 20 437 886,95



70

Л.А. Малюгина)
Мероприятия по осуществлению 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки

1040615120 20 389 308,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040615120 600 20 389 308,79

Субсидии бюджетным учреждениям 1040615120 610 20 389 308,79
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на поддержку
отрасли культуры, в том числе на 
модернизацию библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

10406L5191 48 578,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10406L5191 600 48 578,16

Субсидии бюджетным учреждениям 10406L5191 610 48 578,16
Создание условий по осуществлению 
организационного обеспечения 
функционирования и развития культуры 
(МКУ ЦБУК)

1040700000 16 266 431,32

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

1040716120 16 266 431,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1040716120 100 15 603 083,77

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1040716120 110 15 603 083,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040716120 200 663 342,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040716120 240 663 342,74

Иные бюджетные ассигнования 1040716120 800 4,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1040716120 850 4,81
Создание условий для реализации 
государственной политики в области 
культуры на территории муниципального 
образования

1040800000 2 943 504,19

Центральный аппарат 1040802040 2 795 068,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1040802040 100 2 795 068,50



71

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1040802040 120 2 795 068,50

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

1040802180 148 435,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040802180 200 146 415,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040802180 240 146 415,69

Иные бюджетные ассигнования 1040802180 800 2 020,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1040802180 850 2 020,00
Муниципальная программа «Гражданско-
патриотическое воспитание граждан 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

1200000000 165 000,00

Комплексы процессных мероприятий 1240000000 165 000,00
Совершенствование системы гражданско-
патриотического и духовно-нравственного 
воспитания

1240200000 153 000,00

Иные мероприятия 1240299999 153 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1240299999 200 153 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1240299999 240 153 000,00

Совершенствование системы военно-
патриотического воспитания молодежи и 
повышение мотивации к военной службе в 
современных условиях

1240300000 12 000,00

Иные мероприятия 1240399999 12 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1240399999 200 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1240399999 240 12 000,00

Муниципальная программа 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области 
«Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами и создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами»

1300000000 12 200 338,95

Комплексы процессных мероприятий 1340000000 12 200 338,95
Эффективное управление муниципальным 
долгом муниципального образования - 
городской округ город Касимов Рязанской 
области

1340200000 1 517 159,23



72

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

1340202120 1 517 159,23

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

1340202120 700 1 517 159,23

Обслуживание муниципального долга 1340202120 730 1 517 159,23
Обеспечение эффективного исполнения 
муниципальных функций в сфере реализации 
программы

1340300000 10 683 179,72

Центральный аппарат 1340302040 9 919 783,72
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1340302040 100 9 909 930,58

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1340302040 120 9 909 930,58

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1340302040 300 9 853,14

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

1340302040 320 9 853,14

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

1340302180 763 396,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340302180 200 763 396,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340302180 240 763 396,00

Муниципальная программа 
«Благоустройство муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов Рязанской области»

1400000000 24 056 383,86

Комплексы процессных мероприятий 1440000000 24 056 383,86
Обеспечение содержания и повышение 
уровня благоустройства территории города 
Касимова

1440100000 5 730 364,34

Санитарная очистка и озеленение города 1440108001 3 978 466,71
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108001 200 3 978 466,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108001 240 3 978 466,71

Размещение и захоронение отходов на 
объекте хранения отходов

1440108002 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108002 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108002 240 250 000,00



73

Ликвидация несанкционированных свалок 1440108003 279 974,59
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108003 200 279 974,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108003 240 279 974,59

Услуги спасателей 1440108005 185 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108005 200 185 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108005 240 185 800,00

Ремонт детских площадок 1440108006 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108006 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108006 240 150 000,00

Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев»

1440189470 886 123,04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440189470 200 886 123,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440189470 240 886 123,04

Создание условий для обеспечения 
наружного освещения территории города 
Касимова

1440200000 17 442 319,52

Обслуживание уличного освещения 1440208007 238 619,52
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440208007 200 238 619,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440208007 240 238 619,52

Уличное освещение 1440208008 17 203 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440208008 200 17 203 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440208008 240 17 203 700,00

Обеспечение мер по содержанию мест 
захоронения, расположенных на территории 

1440300000 883 700,00



74

города Касимова
Содержание мест захоронения 1440308009 883 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440308009 200 883 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440308009 240 883 700,00

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов Рязанской области»

1500000000 8 216 863,80

Комплексы процессных мероприятий 1540000000 8 216 863,80
Мероприятия по эффективному 
использованию муниципального имущества: 
передача в аренду муниципального 
имущества и земельных участков, 
приватизация муниципального имущества, 
выкуп земельных участков, обеспечение 
жилищного строительства земельными 
участками, бесплатное предоставление 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства гражданам, 
имеющим трех и более детей

1540100000 1 013 900,00

Иные мероприятия 1540199999 1 013 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540199999 200 1 013 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540199999 240 1 013 900,00

Содержание нераспределенного имущества 
казны

1540200000 500 000,00

Иные мероприятия 1540299999 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540299999 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540299999 240 500 000,00

Повышение эффективной деятельности 
Управления в сфере бюджетного 
(бухгалтерского) учета и отчетности с целью 
обеспечения рационального использования 
бюджетных средств на материально-
техническое обеспечение деятельности 
Управления

1540300000 6 702 963,80

Центральный аппарат 1540302040 6 232 026,91
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

1540302040 100 6 232 026,91



75

органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1540302040 120 6 232 026,91

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

1540302180 470 936,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540302180 200 470 936,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540302180 240 470 936,89

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

1600000000 19 131 346,44

Комплексы процессных мероприятий 1640000000 19 131 346,44
Проведение работ по ремонту 
муниципальных жилых помещений

1640300000 4 862 874,18

Ремонт помещений муниципального 
жилищного фонда

1640309007 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309007 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309007 240 300 000,00

Оплата взносов за муниципальный 
жилищный фонд

1640309008 4 548 913,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309008 200 4 548 913,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309008 240 4 548 913,77

Задолженность муниципального образования 
по коммунальным услугам, сложившаяся до 
внесения граждан, получивших жилые 
помещения

1640309021 13 960,41

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309021 200 13 960,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640309021 240 13 960,41

Выполнение работ по ремонту и 
реконструкции объектов ЖКХ 
муниципальной собственности

1640400000 4 475 131,78

Мероприятия по подготовке к отопительному
периоду 2021-2022 годов (капитальный 
ремонт тепловой сети по адресу: ул. Северная
ТК-20-ТК-21)

1640409013 4 475 131,78



76

Иные бюджетные ассигнования 1640409013 800 4 475 131,78
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

1640409013 810 4 475 131,78

Обеспечение деятельности Управления по 
капитальному строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации г. 
Касимов

1640500000 7 137 895,33

Выплата заработной платы, прочих выплат 
сотрудникам и уплата налоговых платежей

1640502040 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1640502040 100 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1640502040 120 6 174 186,86

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

1640502180 963 708,47

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640502180 200 959 608,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640502180 240 959 608,47

Иные бюджетные ассигнования 1640502180 800 4 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1640502180 850 4 100,00
Субвенции о наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями

1640600000 27 455,70

Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 
112-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
постановке на учет и учету граждан, 
имеющих право на получение жилищных 
субсидий в соответствии с Федеральным 
законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ 
«О жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей»

1640689160 27 455,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1640689160 100 26 917,35

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1640689160 120 26 917,35



77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640689160 200 538,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640689160 240 538,35

Комплексное развитие исторического центра 
Касимова в рамках проекта «Комплексное 
развитие территории и инфраструктуры 
малых исторических поселений. 2-й этап»

1640700000 2 627 989,45

Разработка проектной документации в рамках
проекта «Комплексное развитие территории и
инфраструктуры малых исторических 
поселений, 2-й этап» (БРИКС)

1640709018 510 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709018 200 510 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709018 240 510 000,00

Подготовка проектной документации на 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
водоотведения

1640709019 2 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709019 200 2 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709019 240 2 200,00

Софинансирование проектирования очистных
сооружений г. Касимов

1640709020 1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709020 200 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640709020 240 1 800 000,00

Софинансирование на приобретение 
транспортных средств для коммунального 
хозяйства и содержания дорог

16407Я9018 315 789,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16407Я9018 200 315 789,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16407Я9018 240 315 789,45

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования - 
городской округ город Касимов Рязанской 
области»

1900000000 109 862 868,80

Муниципальные проекты, обеспечивающие 
достижение результатов региональных и 

1910000000 104 165 120,00



78

федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

191F200000 104 165 120,00

Реализация проектов победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 
(«Слияние времен: ансамбль площади 
Соборная в г. Касимов (1 этап)»)

191F254240 98 875 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

191F254240 200 98 875 230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

191F254240 240 98 875 230,00

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (набережные, 
центральные площади, парки и др.) и иных 
мероприятий, предусмотренных 
государственными (муниципальными) 
программами формирования современной 
городской среды (субсидии бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды, в том числе направленных 
на благоустройство общественных 
территорий, осуществляемую на условиях 
софинансирования из федерального бюджета)

191F255552 5 289 890,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

191F255552 200 5 289 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

191F255552 240 5 289 890,00

Комплексы процессных мероприятий 1940000000 5 697 748,80
Поддержка в создании, содержании и 
развитии объектов благоустройства на 
территории муниципального образования – 
городской округ город Касимов

1940100000 5 697 748,80

Благоустройство ул. Советская (от д.1 до 
д.27) в рамках завершения проекта 
победителя Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях

1940110003 306 748,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940110003 200 306 748,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940110003 240 306 748,80



79

Подготовка проектной документации по 
объекту: «Безопасный маршрут детям по ул. 
50 лет СССР, ул. Гагарина, ул. Кокорева, ул. 
Татарская в г. Касимов»

1940144447 1 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940144447 200 1 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1940144447 240 1 180 000,00

Субсидии на подготовку проектной 
документации в рамках благоустройства 
общественных территорий (общественные 
территории около первого корпуса торговых 
рядов пл. Соборная)

1940181860 4 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

1940181860 400 4 000 000,00

Бюджетные инвестиции 1940181860 410 4 000 000,00
Софинансирование на подготовку проектной 
документации в рамках благоустройства 
общественных территорий (общественные 
территории около первого корпуса торговых 
рядов на пл. Соборная)

19401Я1860 211 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

19401Я1860 400 211 000,00

Бюджетные инвестиции 19401Я1860 410 211 000,00
Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

9900000000 12 107 436,19

Обеспечение муниципального 
самоуправления

9910000000 11 707 436,19

Центральный аппарат 9910002040 6 579 273,21
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9910002040 100 5 675 845,65

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

9910002040 120 5 675 845,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9910002040 200 891 419,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9910002040 240 891 419,56

Иные бюджетные ассигнования 9910002040 800 12 008,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910002040 850 12 008,00
Депутаты представительного органа 9910002060 484 439,05
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

9910002060 100 484 439,05



80

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

9910002060 120 484 439,05

Руководитель контрольно-счетного комитета 9910002080 1 408 389,03
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9910002080 100 1 408 389,03

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

9910002080 120 1 408 389,03

Выполнение других обязательств 9910002150 2 002 034,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9910002150 200 355 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9910002150 240 355 500,00

Иные бюджетные ассигнования 9910002150 800 1 646 534,90
Исполнение судебных актов 9910002150 830 876 685,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910002150 850 155 134,90
Резервные средства 9910002150 870 573 314,53
Специальные расходы 9910002150 880 41 400,00
Средства на обеспечение оплаты труда 
органов местного самоуправления и 
муниципальных бюджетных учреждений в 
соответствии с действующим 
законодательством

9910002155 1 233 300,00

Иные бюджетные ассигнования 9910002155 800 1 233 300,00
Резервные средства 9910002155 870 1 233 300,00
Резервный фонд местного бюджета 9970000000 400 000,00
Резервный фонд администрации 
муниципального образования – городской 
округ город Касимов

9970010010 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

9970010010 300 30 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

9970010010 320 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9970010010 800 370 000,00
Резервные средства 9970010010 870 350 400,00
Специальные расходы 9970010010 880 19 600,00



81

Приложение 4

к решению Касимовской
городской Думы 

от 29.06.23 № 40/7
  

«Приложение 4
к бюджету муниципального 

образования – городской округ 
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по
целевым статьям (муниципальным программами непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2023 и 2024 годы

в рублях

Наименование ЦСР ВР
Сумма 

на 2024 год
Сумма 

на 2025 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 661 488 164,90 730 503 321,72
Условно утвержденные расходы 7 691 804,00 16 420 572,00
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном 
образовании - городской округ 
город Касимов Рязанской 
области»

0100000000 20 967 265,94 20 967 265,94

Комплексы процессных 
мероприятий

0140000000 20 967 265,94 20 967 265,94

Организация физкультурно - 
спортивной подготовки МБУ «СШ
г. Касимов»

0140100000 6 130 695,23 6 130 695,23

Создание условий по спортивной 
подготовке населения

0140106121 6 130 695,23 6 130 695,23

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0140106121 600 6 130 695,23 6 130 695,23

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0140106121 610 6 130 695,23 6 130 695,23

Организация физкультурно-
спортивных мероприятий и 
обеспечение населения услугами в 
сфере физкультурно-спортивной 
деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»

0140200000 12 313 051,60 12 313 051,60

Центры спортивной подготовки 0140261114 12 313 051,60 12 313 051,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0140261114 600 12 313 051,60 12 313 051,60

Субсидии бюджетным 0140261114 610 12 313 051,60 12 313 051,60



82

учреждениям
Обеспечение организации условий
для функционирования и развития 
программы

0140300000 2 523 519,11 2 523 519,11

Центральный аппарат 0140302040 2 429 826,25 2 429 826,25
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0140302040 100 2 429 826,25 2 429 826,25

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0140302040 120 2 429 826,25 2 429 826,25

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

0140302180 93 692,86 93 692,86

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0140302180 200 93 692,86 93 692,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0140302180 240 93 692,86 93 692,86

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
муниципального управления в 
администрации муниципального
образования – городской округ 
город Касимов Рязанской 
области»

0300000000 39 279 378,37 39 317 919,46

Комплексы процессных 
мероприятий

0340000000 39 279 378,37 39 317 919,46

Обеспечение бесперебойного 
функционирования 
администрации муниципального 
образования - городской округ 
город Касимов Рязанской области 
и ее структурных подразделений, 
включая совершенствование 
системы работы по вопросам 
награждения, поощрения граждан 
и проведения организационных 
мероприятий на территории 
муниципального образования  – 
городской округ город Касимов 
Рязанской области

0340100000 20 619 844,59 20 619 844,59

Глава администрации по 
контракту

0340102020 1 814 301,84 1 814 301,84

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

0340102020 100 1 814 301,84 1 814 301,84



83

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0340102020 120 1 814 301,84 1 814 301,84

Центральный аппарат 0340102040 15 966 039,21 15 966 039,21
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0340102040 100 15 966 039,21 15 966 039,21

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0340102040 120 15 966 039,21 15 966 039,21

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

0340102180 2 839 503,54 2 839 503,54

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340102180 200 2 839 503,54 2 839 503,54

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340102180 240 2 839 503,54 2 839 503,54

Создание надлежащих условий для
сохранения и развития архивного 
фонда в муниципальном 
образовании - городской округ 
город Касимов Рязанской области, 
обеспечение безопасности 
хранения документов в 
помещениях архивохранилища, 
повышение эффективности и 
качества предоставляемых 
юридическим и физическим лицам
услуг в сфере архивного дела

0340200000 1 806 444,80 1 806 444,80

Центральный аппарат 0340202040 1 520 415,70 1 520 415,70
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0340202040 100 1 520 415,70 1 520 415,70

Расходы на выплаты персоналу 0340202040 120 1 520 415,70 1 520 415,70



84

государственных 
(муниципальных) органов
Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

0340202180 286 029,10 286 029,10

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340202180 200 286 029,10 286 029,10

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340202180 240 286 029,10 286 029,10

Обеспечение составления 
(изменения) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

0340400000 4 985,97 4 457,63

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

0340451200 4 985,97 4 457,63

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340451200 200 4 985,97 4 457,63

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340451200 240 4 985,97 4 457,63

Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан

0340500000 5 506 800,00 5 506 800,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих за 
выслугу лет, ежемесячная 
надбавка к пенсиям Почетных 
граждан города

0340504010 5 506 800,00 5 506 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0340504010 300 5 506 800,00 5 506 800,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

0340504010 310 5 506 800,00 5 506 800,00

Обеспечение бесперебойного 
осуществления органами местного
самоуправления отдельных 
государственных полномочий

0340600000 976 703,01 1 015 772,44

Закон Рязанской области от 
06.12.2010 № 152-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Рязанской области 
отдельными государственными 
полномочиями по созданию 

0340689100 325 970,44 339 009,31



85

административных комиссий и 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях»
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0340689100 100 283 452,56 294 790,70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0340689100 120 283 452,56 294 790,70

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689100 200 42 517,88 44 218,61

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340689100 240 42 517,88 44 218,61

Закон Рязанской области от 
02.12.2005 № 132-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
этих комиссий»

0340689110 650 732,57 676 763,13

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0340689110 100 565 854,41 588 489,68

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0340689110 120 565 854,41 588 489,68

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340689110 200 84 878,16 88 273,45

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340689110 240 84 878,16 88 273,45

Обеспечение бесперебойного 0340700000 10 364 600,00 10 364 600,00



86

функционирования органов 
местного самоуправления 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов
Обслуживание органов местного 
самоуправления муниципального 
образования - городской округ 
город Касимов

0340702190 10 364 600,00 10 364 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0340702190 100 10 064 600,00 10 064 600,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0340702190 110 10 064 600,00 10 064 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340702190 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0340702190 240 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие образования и 
молодежной политики 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области»

0600000000 1 450 650 772,93 510 176 866,44

Муниципальные проекты, 
обеспечивающие достижение 
результатов региональных и 
федеральных проектов, 
входящих в состав национальных
проектов

0610000000 944 357 553,00 0,00

Расходы на реализацию 
федерального проекта 
«Современная школа»

061E100000 944 357 553,00 0,00

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях (субсидии на 
строительство зданий 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
оснащение новых мест в 
общеобразовательных 
организациях средствами 
обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации 
основных образовательных 
программ начального общего, 

061E155200 944 357 553,00 0,00



87

основного общего и среднего 
общего образования).
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной)
собственности

061E155200 400 944 357 553,00 0,00

Бюджетные инвестиции 061E155200 410 944 357 553,00 0,00
Комплексы процессных 
мероприятий

0640000000 506 293 219,93 510 176 866,44

Формирование образовательной 
сети и финансово-экономических 
механизмов, обеспечивающих 
равный доступ населения к 
услугам общего образования

0640100000 425 568 917,07 418 579 508,72

Дошкольное образование 0640104120 42 773 505,98 42 773 505,98
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640104120 600 42 773 505,98 42 773 505,98

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0640104120 610 42 773 505,98 42 773 505,98

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

0640105120 2 036 438,35 11 480 014,35

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640105120 600 2 036 438,35 11 480 014,35

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0640105120 610 2 036 438,35 11 480 014,35

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая расходы на
оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

0640189010 229 293 086,34 229 293 086,34

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189010 600 229 293 086,34 229 293 086,34



88

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0640189010 610 229 293 086,34 229 293 086,34

Закон Рязанской области от 
04.12.2008 № 185-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по выплате 
компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования»

0640189060 6 064 038,29 6 307 031,81

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640189060 200 48 127,29 50 055,81

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640189060 240 48 127,29 50 055,81

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0640189060 300 6 015 911,00 6 256 976,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0640189060 320 6 015 911,00 6 256 976,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на
оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

0640189280 123 328 085,01 123 328 085,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189280 600 123 328 085,01 123 328 085,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0640189280 610 123 328 085,01 123 328 085,01

Закон Рязанской области от 
27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области 
по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, 
начального общего, основного 

0640189290 5 397 785,23 5 397 785,23



89

общего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях»
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640189290 600 5 397 785,23 5 397 785,23

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений)

0640189290 630 5 397 785,23 5 397 785,23

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Рязанской области на организацию
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

06401L3041 16 675 977,87 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06401L3041 600 16 675 977,87 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06401L3041 610 16 675 977,87 0,00

Организационное и 
информационно-методическое 
обеспечение дополнительного 
образования детей

0640200000 29 636 165,23 40 926 096,05

Создание условий проведения 
образовательного процесса в 
учреждениях дополнительного 
образования

0640206120 29 636 165,23 40 926 096,05

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0640206120 600 29 636 165,23 40 926 096,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0640206120 610 29 636 165,23 40 926 096,05

Организация помощи детям - 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

0640600000 25 274 682,41 24 419 067,65

Выплаты на содержание детей в 
семьях опекунов (попечителей), 
приемных семьях, патронатных 
семьях

0640689070 11 860 585,20 12 335 011,20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0640689070 300 11 860 585,20 12 335 011,20

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

0640689070 320 11 860 585,20 12 335 011,20



90

социальных выплат
Выплаты денежных средств на 
вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям, 
патронатным воспитателям, на 
предоставление мер социальной 
поддержки приемным семьям

0640689080 2 645 232,82 2 751 040,64

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0640689080 300 2 645 232,82 2 751 040,64

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0640689080 320 2 645 232,82 2 751 040,64

Закон Рязанской области от 
16.08.2007 № 105-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

0640689130 10 768 864,39 9 333 015,81

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной)
собственности

0640689130 400 10 768 864,39 9 333 015,81

Бюджетные инвестиции 0640689130 410 10 768 864,39 9 333 015,81
Организационное и 
информационно-методическое 
обеспечение, направленное на 
совершенствование организации 
отдыха и оздоровления детей в 
муниципальном образовании - 
городской округ город Касимов

0640700000 9 140 040,37 9 505 510,12

Закон Рязанской области от 
29.12.2010 № 170-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

0640789150 9 140 040,37 9 505 510,12

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0640789150 200 8 841 426,42 9 194 951,87

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640789150 240 8 841 426,42 9 194 951,87

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0640789150 300 298 613,95 310 558,25



91

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0640789150 320 298 613,95 310 558,25

Обеспечение учебно-
методического, организационного 
и технического сопровождения 
функционирования и развития 
системы образования в городском 
округе - город Касимов

0641200000 16 673 414,85 16 746 683,90

Центральный аппарат 0641202040 6 057 398,76 6 057 398,76
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641202040 100 6 057 398,76 6 057 398,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0641202040 120 6 057 398,76 6 057 398,76

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

0641202180 45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641202180 200 45 000,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0641202180 240 45 000,00 45 000,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания

0641216120 8 739 349,49 8 739 349,49

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641216120 100 8 739 349,49 8 739 349,49

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0641216120 110 8 739 349,49 8 739 349,49

Закон Рязанской области от 
16.08.2007 № 105-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей,

0641289130 290 806,78 302 439,16



92

оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641289130 100 242 338,98 252 032,63

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0641289130 120 242 338,98 252 032,63

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289130 200 48 467,80 50 406,53

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0641289130 240 48 467,80 50 406,53

Закон Рязанской области от 
29.12.2010 № 170-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Рязанской области по 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

0641289150 264 644,00 275 230,04

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641289150 100 220 536,67 229 358,37

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0641289150 120 220 536,67 229 358,37

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289150 200 44 107,33 45 871,67

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0641289150 240 44 107,33 45 871,67

Осуществление органами местного
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

0641289180 1 208 313,29 1 256 647,69



93

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641289180 100 1 006 927,74 1 047 206,41

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0641289180 120 1 006 927,74 1 047 206,41

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289180 200 201 385,55 209 441,28

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0641289180 240 201 385,55 209 441,28

Закон Рязанской области от 
27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области 
по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях»

0641289290 67 902,53 70 618,76

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0641289290 100 56 585,44 58 848,97

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

0641289290 120 56 585,44 58 848,97

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0641289290 200 11 317,09 11 769,79

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0641289290 240 11 317,09 11 769,79

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области»

0900000000 7 546 560,00 7 904 080,00



94

Комплексы процессных 
мероприятий

0940000000 7 546 560,00 7 904 080,00

Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них

0940100000 7 496 560,00 7 854 080,00

Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного 
значения г. Касимова Рязанской 
области

0940107001 5 646 560,00 6 004 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107001 200 5 646 560,00 6 004 080,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0940107001 240 5 646 560,00 6 004 080,00

Ямочный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения г. Касимова 
Рязанской области

0940107002 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107002 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0940107002 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Нанесение горизонтальной 
дорожной разметки на 
автомобильные дороги общего 
пользования местного значения г. 
Касимова Рязанской области

0940107003 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107003 200 800 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0940107003 240 800 000,00 800 000,00

Разработка ПСД на ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в 
т.ч. получение экспертизы 
проекта.

0940107004 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940107004 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0940107004 240 50 000,00 50 000,00

Развитие системы организации 0940300000 50 000,00 50 000,00



95

движения транспортных средств и 
пешеходов
Создание системы маршрутного 
ориентирования (установка 
дорожных знаков)

0940307005 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0940307005 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0940307005 240 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма 
муниципального образования – 
городской округ город Касимов 
Рязанской области»

1000000000 85 713 826,02 87 313 826,02

Комплексы процессных 
мероприятий

1040000000 85 713 826,02 87 313 826,02

Создание условий по реализации 
образовательного процесса в 
учреждениях дополнительного 
образования в сфере культуры 
(школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. 
Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», 
МБУ ДО «ДШИ»)

1040100000 10 834 000,00 12 434 000,00

Создание условий для проведения 
образовательного процесса в 
учреждениях дополнительного 
образования

1040106120 10 834 000,00 12 434 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040106120 600 10 834 000,00 12 434 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1040106120 610 10 834 000,00 12 434 000,00

Выполнение методической работы
в сфере народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности
(МБУК «ДК»)

1040200000 13 131 120,67 13 131 120,67

Мероприятия в сфере народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности на базе Дворца 
культуры

1040213120 13 131 120,67 13 131 120,67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040213120 600 13 131 120,67 13 131 120,67

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1040213120 610 13 131 120,67 13 131 120,67

Выполнение методической работы
в сфере народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности

1040300000 8 891 965,22 8 891 965,22



96

(МБУК «ЦКР»)
Мероприятия в сфере народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности на базе Центра 
культурного развития

1040313150 8 891 965,22 8 891 965,22

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040313150 600 8 891 965,22 8 891 965,22

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1040313150 610 8 891 965,22 8 891 965,22

Методическая работа в музейной 
сфере (МБУК» КИКМЗ»)

1040500000 14 082 329,67 14 082 329,67

Мероприятия в музейной сфере 
деятельности по формированию, 
учету, хранению, изучению 
сохранности предметов музейного 
фонда

1040514120 14 082 329,67 14 082 329,67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040514120 600 14 082 329,67 14 082 329,67

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1040514120 610 14 082 329,67 14 082 329,67

Создание условий по 
осуществлению библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки (МБУК 
ЦБ им. Л.А. Малюгина)

1040600000 19 956 413,95 19 956 413,95

Мероприятия по осуществлению 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки

1040615120 19 956 413,95 19 956 413,95

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1040615120 600 19 956 413,95 19 956 413,95

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1040615120 610 19 956 413,95 19 956 413,95

Создание условий по 
осуществлению организационного 
обеспечения функционирования и 
развития культуры (МКУ ЦБУК)

1040700000 15 961 832,32 15 961 832,32

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания

1040716120 15 961 832,32 15 961 832,32

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

1040716120 100 15 603 088,58 15 603 088,58



97

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

1040716120 110 15 603 088,58 15 603 088,58

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040716120 200 358 743,74 358 743,74

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1040716120 240 358 743,74 358 743,74

Создание условий для реализации 
государственной политики в 
области культуры на территории 
муниципального образования

1040800000 2 856 164,19 2 856 164,19

Центральный аппарат 1040802040 2 795 068,50 2 795 068,50
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1040802040 100 2 795 068,50 2 795 068,50

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

1040802040 120 2 795 068,50 2 795 068,50

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

1040802180 61 095,69 61 095,69

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1040802180 200 61 095,69 61 095,69

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1040802180 240 61 095,69 61 095,69

Муниципальная программа 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области «Повышение 
эффективности управления 
муниципальными финансами и 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами»

1300000000 10 843 115,26 9 606 191,96

Комплексы процессных 
мероприятий

1340000000 10 843 115,26 9 606 191,96

Эффективное управление 
муниципальным долгом 

1340200000 1 242 482,68 1 000 476,70



98

муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области
Процентные платежи по 
муниципальному долгу

1340202120 1 242 482,68 1 000 476,70

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

1340202120 700 1 242 482,68 1 000 476,70

Обслуживание муниципального 
долга

1340202120 730 1 242 482,68 1 000 476,70

Обеспечение эффективного 
исполнения муниципальных 
функций в сфере реализации 
программы

1340300000 9 600 632,58 8 605 715,26

Центральный аппарат 1340302040 9 529 656,22 8 534 715,26
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1340302040 100 9 529 656,22 8 534 715,26

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

1340302040 120 9 529 656,22 8 534 715,26

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

1340302180 70 976,36 71 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340302180 200 70 976,36 71 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1340302180 240 70 976,36 71 000,00

Муниципальная программа 
«Благоустройство 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области»

1400000000 17 886 123,04 17 886 123,04

Комплексы процессных 
мероприятий

1440000000 17 886 123,04 17 886 123,04

Обеспечение содержания и 
повышение уровня 
благоустройства территории 
города Касимова

1440100000 1 592 923,04 1 592 923,04

Санитарная очистка и озеленение 
города

1440108001 706 800,00 706 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440108001 200 706 800,00 706 800,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

1440108001 240 706 800,00 706 800,00



99

государственных 
(муниципальных) нужд
Закон Рязанской области от 
22.12.2020 № 92-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области 
по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев»

1440189470 886 123,04 886 123,04

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440189470 200 886 123,04 886 123,04

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1440189470 240 886 123,04 886 123,04

Создание условий для обеспечения
наружного освещения территории 
города Касимова

1440200000 16 293 200,00 16 293 200,00

Уличное освещение 1440208008 16 293 200,00 16 293 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1440208008 200 16 293 200,00 16 293 200,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1440208008 240 16 293 200,00 16 293 200,00

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами муниципального 
образования - городской округ 
город Касимов Рязанской 
области»

1500000000 6 345 395,80 6 345 395,80

Комплексы процессных 
мероприятий

1540000000 6 345 395,80 6 345 395,80

Повышение эффективной 
деятельности Управления в сфере 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и отчетности с целью 
обеспечения рационального 
использования бюджетных средств
на материально-техническое 
обеспечение деятельности 
Управления

1540300000 6 345 395,80 6 345 395,80

Центральный аппарат 1540302040 6 232 026,91 6 232 026,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

1540302040 100 6 232 026,91 6 232 026,91



100

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

1540302040 120 6 232 026,91 6 232 026,91

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

1540302180 113 368,89 113 368,89

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540302180 200 113 368,89 113 368,89

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1540302180 240 113 368,89 113 368,89

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образования - 
городской округ город Касимов 
Рязанской области»

1600000000 6 439 624,78 6 440 782,30

Комплексы процессных 
мероприятий

1640000000 6 439 624,78 6 440 782,30

Обеспечение деятельности 
Управления по капитальному 
строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству 
администрации г. Касимов

1640500000 6 410 760,23 6 410 760,23

Выплата заработной платы, 
прочих выплат сотрудникам и 
уплата налоговых платежей

1640502040 6 174 186,86 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1640502040 100 6 174 186,86 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

1640502040 120 6 174 186,86 6 174 186,86

Осуществление закупок, товаров, 
работ (услуг) и иных платежей для
муниципальных нужд

1640502180 236 573,37 236 573,37

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640502180 200 236 573,37 236 573,37

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1640502180 240 236 573,37 236 573,37



101

Субвенции о наделении органов 
местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями

1640600000 28 864,55 30 022,07

Закон Рязанской области от 
07.12.2011 № 112-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
по постановке на учет и учету 
граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в 
соответствии с Федеральным 
законом от 25 октября 2002 года №
125-ФЗ «О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей»

1640689160 28 864,55 30 022,07

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

1640689160 100 28 298,58 29 433,40

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

1640689160 120 28 298,58 29 433,40

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640689160 200 565,97 588,67

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1640689160 240 565,97 588,67

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета

9900000000 8 124 298,76 8 124 298,76

Обеспечение муниципального 
самоуправления

9910000000 7 824 298,76 7 824 298,76

Центральный аппарат 9910002040 5 931 470,68 5 931 470,68
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

9910002040 100 5 625 845,65 5 625 845,65

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

9910002040 120 5 625 845,65 5 625 845,65

Закупка товаров, работ и услуг для 9910002040 200 305 625,03 305 625,03



102

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9910002040 240 305 625,03 305 625,03

Депутаты представительного 
органа

9910002060 484 439,05 484 439,05

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

9910002060 100 484 439,05 484 439,05

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

9910002060 120 484 439,05 484 439,05

Руководитель контрольно-
счетного комитета

9910002080 1 408 389,03 1 408 389,03

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

9910002080 100 1 408 389,03 1 408 389,03

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

9910002080 120 1 408 389,03 1 408 389,03

Резервный фонд местного 
бюджета

9970000000 300 000,00 300 000,00

Резервный фонд администрации 
муниципального образования – 
городской округ город Касимов

9970010010 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9970010010 800 300 000,00 300 000,00
Резервные средства 9970010010 870 300 000,00 300 000,00



103

   Приложение  5

к решению Касимовской
городской Думы 

от 29.06.23 № 40/7

«Приложение 5
к бюджету муниципального 

образования – городской округ 
город Касимов Рязанской  области на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год

в рублях
Наименование РзПр Сумма на 2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 668 284 030,87
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 75 210 946,23
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 5 807 209,88

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 24 807 556,75

Судебная система 0105 4 731,32
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 12 584 675,13

Резервные фонды 0111 350 400,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 31 656 373,15
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 118 059 978,33
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 886 123,04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 117 023 855,29
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 150 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 161 197 907,86

Жилищное хозяйство 0501 7 490 863,63
Коммунальное хозяйство 0502 4 475 131,78
Благоустройство 0503 142 096 617,12
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 7 135 295,33

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 168 186 618,25
Дошкольное образование 0701 177 458 539,04



104

Общее образование 0702 862 315 297,15
Дополнительное образование детей 0703 83 012 843,10
Молодежная политика 0707 29 203 792,89
Другие вопросы в области образования 0709 16 196 146,07
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 78 158 594,18
Культура 0801 58 948 658,67
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 19 209 935,51

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 43 938 900,85
Пенсионное обеспечение 1001 5 374 800,00
Социальное обеспечение населения 1003 527 000,00
Охрана семьи и детства 1004 36 260 849,79
Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 1 776 251,06

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 22 013 925,94
Физическая культура 1101 12 900 312,60
Массовый спорт 1102 93 100,00
Спорт высших достижений 1103 6 250 334,23
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

1105 2 770 179,11

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 1 517 159,23

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга

1301 1 517 159,23



105

Приложение  6

к решению Касимовской
городской Думы 

от 29.06.23 № 40/7
  

«Приложение 6
к бюджету муниципального 

образования – городской округ 
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годов год

в рублях

Наименование РзПр
Сумма 

на 2024 год
Сумма 

на 2025 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 661 488 164,90 730 503 321,72
Условно утвержденные расходы 7 691 804,00 16 420 572,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 57 871 770,06 56 916 551,35

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 5 370 375,35 5 370 375,35

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 19 300 756,75 19 300 756,75

Судебная система 0105 4 985,97 4 457,63
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 11 983 579,63 10 988 638,67

Резервные фонды 0111 300 000,00 300 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 20 912 072,36 20 952 322,95
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 8 432 683,04 8 790 203,04
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 886 123,04 886 123,04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 546 560,00 7 904 080,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 23 410 760,23 23 410 760,23

Жилищное хозяйство 0501 0,00 0,00
Благоустройство 0503 17 000 000,00 17 000 000,00



106

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 6 410 760,23 6 410 760,23

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 428 646 932,16 490 325 680,13
Дошкольное образование 0701 166 101 590,99 166 101 590,99
Общее образование 0702 1 197 760 840,79 246 170 885,92
Дополнительное образование детей 0703 40 470 165,23 53 360 096,05
Молодежная политика 0707 9 140 040,37 9 505 510,12
Другие вопросы в области образования 0709 15 174 294,78 15 187 597,05
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 74 879 826,02 74 879 826,02
Культура 0801 56 061 829,51 56 061 829,51
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 18 817 996,51 18 817 996,51

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 38 344 640,77 37 791 986,31
Пенсионное обеспечение 1001 5 422 800,00 5 422 800,00
Социальное обеспечение населения 1003 84 000,00 84 000,00
Охрана семьи и детства 1004 31 338 720,70 30 726 099,46
Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 1 499 120,07 1 559 086,85

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 20 967 265,94 20 967 265,94
Физическая культура 1101 12 313 051,60 12 313 051,60
Массовый спорт 1102 0,00 0,00
Спорт высших достижений 1103 6 130 695,23 6 130 695,23
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

1105 2 523 519,11 2 523 519,11

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 1 242 482,68 1 000 476,70

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 1 242 482,68 1 000 476,70



107

Приложение 7

к решению Касимовской
городской Думы 

от 29.06.23 № 40/7
  

«Приложение 7
к бюджету муниципального 

образования – городской округ 
город Касимов Рязанской области на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2023 год
в рублях

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма 

на 2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 668 284 030,87
Управление имущественных и земельных 
отношений администрации 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов

366 8 216 863,80

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов Рязанской области»

366 1500000000 8 216 863,80

Комплексы процессных мероприятий 366 1540000000 8 216 863,80
Мероприятия по эффективному 
использованию муниципального имущества: 
передача в аренду муниципального 
имущества и земельных участков, 
приватизация муниципального имущества, 
выкуп земельных участков, обеспечение 
жилищного строительства земельными 
участками, бесплатное предоставление 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства гражданам, 
имеющим трех и более детей

366 1540100000 1 013 900,00

Иные мероприятия 366 1540199999 1 013 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540199999 200 1 013 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540199999 240 1 013 900,00

Содержание нераспределенного имущества 
казны

366 1540200000 500 000,00

Иные мероприятия 366 1540299999 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

366 1540299999 200 500 000,00



108

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540299999 240 500 000,00

Повышение эффективной деятельности 
Управления в сфере бюджетного 
(бухгалтерского) учета и отчетности с целью 
обеспечения рационального использования 
бюджетных средств на материально-
техническое обеспечение деятельности 
Управления

366 1540300000 6 702 963,80

Центральный аппарат 366 1540302040 6 232 026,91
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

366 1540302040 100 6 232 026,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

366 1540302040 120 6 232 026,91

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

366 1540302180 470 936,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540302180 200 470 936,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540302180 240 470 936,89

Касимовская городская Дума 430 6 204 109,88
Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

430 9900000000 6 204 109,88

Обеспечение муниципального самоуправления 430 9910000000 6 204 109,88
Центральный аппарат 430 9910002040 5 322 770,83
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

430 9910002040 100 4 675 289,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

430 9910002040 120 4 675 289,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002040 200 645 472,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002040 240 645 472,93

Иные бюджетные ассигнования 430 9910002040 800 2 008,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 430 9910002040 850 2 008,00
Депутаты представительного органа 430 9910002060 484 439,05
Расходы на выплаты персоналу в целях 430 9910002060 100 484 439,05



109

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

430 9910002060 120 484 439,05

Выполнение других обязательств 430 9910002150 396 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002150 200 355 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002150 240 355 500,00

Иные бюджетные ассигнования 430 9910002150 800 41 400,00
Специальные расходы 430 9910002150 880 41 400,00
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

431 2 664 891,41

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

431 9900000000 2 664 891,41

Обеспечение муниципального самоуправления 431 9910000000 2 664 891,41
Центральный аппарат 431 9910002040 1 256 502,38
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

431 9910002040 100 1 000 555,75

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

431 9910002040 120 1 000 555,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

431 9910002040 200 245 946,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

431 9910002040 240 245 946,63

Иные бюджетные ассигнования 431 9910002040 800 10 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 431 9910002040 850 10 000,00
Руководитель контрольно-счетного комитета 431 9910002080 1 408 389,03
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

431 9910002080 100 1 408 389,03

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

431 9910002080 120 1 408 389,03

Управление по культуре и туризму 
администрации муниципального 

457 119 858 832,65



110

образования - городской округ город 
Касимов
Муниципальная программа «Развитие 
культуры и туризма муниципального 
образования – городской округ город 
Касимов Рязанской области»

457 1000000000 119 858 832,65

Комплексы процессных мероприятий 457 1040000000 119 858 832,65
Создание условий по реализации 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования в сфере 
культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. 
Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО 
«ДШИ»)

457 1040100000 41 700 238,47

Создание условий для проведения 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования

457 1040106120 41 700 238,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1040106120 600 41 700 238,47

Субсидии бюджетным учреждениям 457 1040106120 610 41 700 238,47
Выполнение методической работы в сфере 
народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности (МБУК «ДК»)

457 1040200000 13 396 706,11

Мероприятия в сфере народного творчества и
культурно-досуговой деятельности на базе 
Дворца культуры

457 1040213120 13 396 706,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1040213120 600 13 396 706,11

Субсидии бюджетным учреждениям 457 1040213120 610 13 396 706,11
Выполнение методической работы в сфере 
народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности (МБУК «ЦКР»)

457 1040300000 10 533 195,54

Мероприятия в сфере народного творчества и
культурно-досуговой деятельности на базе 
Центра культурного развития

457 1040313150 10 533 195,54

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1040313150 600 10 533 195,54

Субсидии бюджетным учреждениям 457 1040313150 610 10 533 195,54
Методическая работа в музейной сфере 
(МБУК» КИКМЗ»)

457 1040500000 14 580 870,07

Мероприятия в музейной сфере деятельности 
по формированию, учету, хранению, 
изучению сохранности предметов музейного 
фонда

457 1040514120 14 580 870,07

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1040514120 600 14 580 870,07

Субсидии бюджетным учреждениям 457 1040514120 610 14 580 870,07
Создание условий по осуществлению 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания 

457 1040600000 20 437 886,95



111

пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. 
Л.А. Малюгина)
Мероприятия по осуществлению 
библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки

457 1040615120 20 389 308,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1040615120 600 20 389 308,79

Субсидии бюджетным учреждениям 457 1040615120 610 20 389 308,79
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на поддержку
отрасли культуры, в том числе на 
модернизацию библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

457 10406L5191 48 578,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 10406L5191 600 48 578,16

Субсидии бюджетным учреждениям 457 10406L5191 610 48 578,16
Создание условий по осуществлению 
организационного обеспечения 
функционирования и развития культуры 
(МКУ ЦБУК)

457 1040700000 16 266 431,32

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

457 1040716120 16 266 431,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

457 1040716120 100 15 603 083,77

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 1040716120 110 15 603 083,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040716120 200 663 342,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040716120 240 663 342,74

Иные бюджетные ассигнования 457 1040716120 800 4,81
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 1040716120 850 4,81
Создание условий для реализации 
государственной политики в области 
культуры на территории муниципального 
образования

457 1040800000 2 943 504,19

Центральный аппарат 457 1040802040 2 795 068,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

457 1040802040 100 2 795 068,50



112

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

457 1040802040 120 2 795 068,50

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

457 1040802180 148 435,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040802180 200 146 415,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040802180 240 146 415,69

Иные бюджетные ассигнования 457 1040802180 800 2 020,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 1040802180 850 2 020,00
отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов

474 22 100 115,94

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

474 0100000000 22 003 925,94

Комплексы процессных мероприятий 474 0140000000 22 003 925,94
Организация физкультурно - спортивной 
подготовки МБУ «СШ г. Касимов»

474 0140100000 6 327 534,23

Создание условий по спортивной подготовке 
населения

474 0140106121 6 327 534,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

474 0140106121 600 6 327 534,23

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0140106121 610 6 327 534,23
Организация физкультурно-спортивных 
мероприятий и обеспечение населения 
услугами в сфере физкультурно-спортивной 
деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»

474 0140200000 12 906 212,60

Центры спортивной подготовки 474 0140261114 12 906 212,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

474 0140261114 600 12 906 212,60

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0140261114 610 12 906 212,60
Обеспечение организации условий для 
функционирования и развития программы

474 0140300000 2 770 179,11

Центральный аппарат 474 0140302040 2 429 826,25
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

474 0140302040 100 2 429 826,25

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

474 0140302040 120 2 429 826,25



113

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

474 0140302180 340 352,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

474 0140302180 200 334 752,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

474 0140302180 240 334 752,86

Иные бюджетные ассигнования 474 0140302180 800 5 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 474 0140302180 850 5 600,00
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

474 0600000000 86 190,00

Комплексы процессных мероприятий 474 0640000000 86 190,00
Организационное и информационно-
методическое обеспечение, направленное на 
совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей в муниципальном 
образовании - городской округ город Касимов

474 0640700000 86 190,00

Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 
170-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

474 0640789150 86 190,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

474 0640789150 600 86 190,00

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0640789150 610 86 190,00
Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений и 
предупреждение чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области «

474 0800000000 10 000,00

Комплексы процессных мероприятий 474 0840000000 10 000,00
Совершенствование работы системы 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

474 0840300000 5 000,00

Иные мероприятия 474 0840399999 5 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

474 0840399999 600 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0840399999 610 5 000,00
Совершенствование форм и методов 
профилактики наркомании в детской 
подростковой и молодежной среде, 
поддержка деятельности волонтерского 
движения

474 0840800000 5 000,00

Иные мероприятия 474 0840899999 5 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 474 0840899999 600 5 000,00



114

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 474 0840899999 610 5 000,00
Финансово-казначейское управление 
администрации муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов

492 14 357 353,48

Муниципальная программа муниципального
образования - городской округ город 
Касимов Рязанской области «Повышение 
эффективности управления 
муниципальными финансами и создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами»

492 1300000000 12 200 338,95

Комплексы процессных мероприятий 492 1340000000 12 200 338,95
Эффективное управление муниципальным 
долгом муниципального образования - 
городской округ город Касимов Рязанской 
области

492 1340200000 1 517 159,23

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

492 1340202120 1 517 159,23

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

492 1340202120 700 1 517 159,23

Обслуживание муниципального долга 492 1340202120 730 1 517 159,23
Обеспечение эффективного исполнения 
муниципальных функций в сфере реализации 
программы

492 1340300000 10 683 179,72

Центральный аппарат 492 1340302040 9 919 783,72
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

492 1340302040 100 9 909 930,58

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

492 1340302040 120 9 909 930,58

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

492 1340302040 300 9 853,14

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

492 1340302040 320 9 853,14

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

492 1340302180 763 396,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

492 1340302180 200 763 396,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

492 1340302180 240 763 396,00

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

492 9900000000 2 157 014,53



115

Обеспечение муниципального самоуправления 492 9910000000 1 806 614,53
Выполнение других обязательств 492 9910002150 573 314,53
Иные бюджетные ассигнования 492 9910002150 800 573 314,53
Резервные средства 492 9910002150 870 573 314,53
Средства на обеспечение оплаты труда 
органов местного самоуправления и 
муниципальных бюджетных учреждений в 
соответствии с действующим 
законодательством

492 9910002155 1 233 300,00

Иные бюджетные ассигнования 492 9910002155 800 1 233 300,00
Резервные средства 492 9910002155 870 1 233 300,00
Резервный фонд местного бюджета 492 9970000000 350 400,00
Резервный фонд администрации 
муниципального образования – городской 
округ город Касимов

492 9970010010 350 400,00

Иные бюджетные ассигнования 492 9970010010 800 350 400,00
Резервные средства 492 9970010010 870 350 400,00
Администрация муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов

603 60 966 728,07

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности муниципального 
управления в администрации 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

603 0300000000 49 805 210,82

Комплексы процессных мероприятий 603 0340000000 49 805 210,82
Обеспечение бесперебойного 
функционирования администрации 
муниципального образования – городской 
округ город Касимов Рязанской области и ее 
структурных подразделений, включая 
совершенствование системы работы по 
вопросам награждения, поощрения граждан и
проведения организационных мероприятий 
на территории муниципального образования -
городской округ город Касимов Рязанской 
области

603 0340100000 27 979 229,38

Глава администрации по контракту 603 0340102020 1 814 301,84
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340102020 100 1 809 375,27

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0340102020 120 1 809 375,27

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 0340102020 300 4 926,57

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 0340102020 320 4 926,57

Центральный аппарат 603 0340102040 21 472 839,21



116

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340102040 100 21 470 037,21

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0340102040 120 21 470 037,21

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 0340102040 300 2 802,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 0340102040 320 2 802,00

Выполнение других обязательств 603 0340102150 40 000,00
Иные бюджетные ассигнования 603 0340102150 800 40 000,00
Специальные расходы 603 0340102150 880 40 000,00
Прочие выплаты по обязательствам 603 0340102170 51 880,00
Иные бюджетные ассигнования 603 0340102170 800 51 880,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0340102170 850 51 880,00
Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

603 0340102180 4 600 208,33

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340102180 200 4 582 266,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340102180 240 4 582 266,33

Иные бюджетные ассигнования 603 0340102180 800 17 942,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0340102180 850 17 942,00
Создание надлежащих условий для 
сохранения и развития архивного фонда в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области, 
обеспечение безопасности хранения 
документов в помещениях архивохранилища, 
повышение эффективности и качества 
предоставляемых юридическим и физическим
лицам услуг в сфере архивного дела

603 0340200000 1 960 749,72

Центральный аппарат 603 0340202040 1 520 415,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340202040 100 1 520 415,70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0340202040 120 1 520 415,70

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

603 0340202180 440 334,02

Закупка товаров, работ и услуг для 603 0340202180 200 440 334,02



117

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340202180 240 440 334,02

Обеспечение составления (изменения) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

603 0340400000 4 731,32

Составление (изменение) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

603 0340451200 4 731,32

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340451200 200 4 731,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340451200 240 4 731,32

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

603 0340500000 5 866 800,00

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих за выслугу лет, ежемесячная 
надбавка к пенсиям Почетных граждан 
города

603 0340504010 5 866 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 0340504010 300 5 866 800,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

603 0340504010 310 5 506 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 0340504010 320 120 000,00

Иные выплаты населению 603 0340504010 360 240 000,00
Обеспечение бесперебойного осуществления 
органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий

603 0340600000 929 227,38

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований
Рязанской области отдельными 
государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

603 0340689100 310 125,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340689100 100 269 674,15

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0340689100 120 269 674,15

Закупка товаров, работ и услуг для 603 0340689100 200 40 451,12



118

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689100 240 40 451,12

Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 
132-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности этих комиссий»

603 0340689110 619 102,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340689110 100 538 349,66

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0340689110 120 538 349,66

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689110 200 80 752,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689110 240 80 752,45

Обеспечение бесперебойного 
функционирования органов местного 
самоуправления муниципального 
образования - городской округ город Касимов

603 0340700000 13 064 473,02

Обслуживание органов местного 
самоуправления муниципального 
образования - городской округ город Касимов

603 0340702190 13 064 473,02

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0340702190 100 10 064 570,26

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

603 0340702190 110 10 064 570,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340702190 200 2 967 473,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340702190 240 2 967 473,76

Иные бюджетные ассигнования 603 0340702190 800 32 429,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0340702190 850 32 429,00
Муниципальная программа «Содействие 
развитию и поддержка общественных 
объединений, некоммерческих организаций 
в муниципальном образовании - городской 

603 0400000000 190 000,00



119

округ город Касимов Рязанской области»
Комплексы процессных мероприятий 603 0440000000 190 000,00
Развитие механизмов поддержки социально-
ориентированных некоммерческих 
организаций

603 0440100000 170 000,00

Мероприятия по созданию условий для 
эффективного функционирования НКО

603 0440104031 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

603 0440104031 600 150 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

603 0440104031 630 150 000,00

Субсидии НКО для участия в конкурсных 
отборах социально значимых проектах

603 0440104032 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0440104032 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0440104032 240 20 000,00

Укрепление межэтнического и 
межконфессионального сотрудничества 
посредством реализации совместных 
мероприятий в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений

603 0440300000 20 000,00

Организация и проведение открытого 
регионального фестиваля национальных 
культур «Касимов объединяет»

603 0440304033 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0440304033 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0440304033 240 20 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

603 0500000000 150 000,00

Комплексы процессных мероприятий 603 0540000000 150 000,00
Создание условий для развития и поддержки 
малого и среднего предпринимательства

603 0540300000 150 000,00

Иные мероприятия 603 0540399999 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0540399999 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0540399999 240 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0540399999 800 145 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

603 0540399999 810 145 000,00



120

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг
Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

603 0600000000 4 940 100,00

Комплексы процессных мероприятий 603 0640000000 4 940 100,00
Предоставление молодым семьям, 
участникам Подпрограммы, социальной 
выплаты, дополнительной социальной 
выплаты

603 0641100000 4 940 100,00

Дополнительная социальная выплата 
молодым семьям, участникам подпрограммы 
по рождению (усыновлению) одного ребенка 
(средства местного бюджета)

603 0641122222 45 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 0641122222 300 45 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 0641122222 320 45 000,00

Субсидии на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы
Рязанской области Развитие образования и 
молодежной политики»

603 06411842М0 1 481 760,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 06411842М0 300 1 481 760,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 06411842М0 320 1 481 760,00

Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей на 
условиях софинансирования из федерального 
бюджета (средства федерального, областного 
и местного бюджетов)

603 06411L4970 2 778 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 06411L4970 300 2 778 300,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 06411L4970 320 2 778 300,00

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей (средства местного бюджета)

603 06411Я42М
0

635 040,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 06411Я42М
0

300 635 040,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 06411Я42М
0

320 635 040,00

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений и 
предупреждение чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании - городской 
округ город Касимов Рязанской области «

603 0800000000 270 000,00

Комплексы процессных мероприятий 603 0840000000 270 000,00
Привлечение государственных институтов, 603 0840100000 155 000,00



121

общественных организаций и граждан к 
решению проблем борьбы с преступностью, 
формированию законопослушного поведения 
граждан
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию дополнительных мер по 
материальному поощрению народных 
дружинников, активно участвующих в охране
общественного порядка, предупреждении и 
пресечении правонарушений

603 0840185110 135 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0840185110 100 135 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0840185110 120 135 000,00

Иные мероприятия 603 0840199999 20 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0840199999 100 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

603 0840199999 120 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 0840199999 300 5 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 0840199999 320 5 000,00

Профилактика экстремистских и 
террористических проявлений

603 0840200000 5 000,00

Иные мероприятия 603 0840299999 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0840299999 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0840299999 240 5 000,00

Совершенствование форм и методов 
профилактики наркомании в детской 
подростковой и молодежной среде, 
поддержка деятельности волонтерского 
движения

603 0840800000 10 000,00

Иные мероприятия 603 0840899999 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0840899999 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

603 0840899999 240 10 000,00



122

(муниципальных) нужд
Информационное и методическое 
обеспечение муниципальных учреждений, 
общественных организаций и граждан по 
решению проблем пожарной безопасности

603 0841100000 20 000,00

Иные мероприятия 603 0841199999 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0841199999 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0841199999 240 20 000,00

Обеспечение муниципальных учреждений 
средствами пожаротушения

603 0841200000 80 000,00

Иные мероприятия 603 0841299999 80 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0841299999 200 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0841299999 240 80 000,00

Муниципальная программа «Гражданско-
патриотическое воспитание граждан 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

603 1200000000 160 000,00

Комплексы процессных мероприятий 603 1240000000 160 000,00
Совершенствование системы гражданско-
патриотического и духовно-нравственного 
воспитания

603 1240200000 150 000,00

Иные мероприятия 603 1240299999 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 1240299999 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 1240299999 240 150 000,00

Совершенствование системы военно-
патриотического воспитания молодежи и 
повышение мотивации к военной службе в 
современных условиях

603 1240300000 10 000,00

Иные мероприятия 603 1240399999 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 1240399999 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 1240399999 240 10 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

603 1600000000 4 475 131,78

Комплексы процессных мероприятий 603 1640000000 4 475 131,78



123

Выполнение работ по ремонту и 
реконструкции объектов ЖКХ 
муниципальной собственности

603 1640400000 4 475 131,78

Мероприятия по подготовке к отопительному
периоду 2021-2022 годов (капитальный 
ремонт тепловой сети по адресу: ул. Северная
ТК-20-ТК-21)

603 1640409013 4 475 131,78

Иные бюджетные ассигнования 603 1640409013 800 4 475 131,78
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

603 1640409013 810 4 475 131,78

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

603 9900000000 976 285,47

Обеспечение муниципального самоуправления 603 9910000000 926 685,47
Выполнение других обязательств 603 9910002150 926 685,47
Иные бюджетные ассигнования 603 9910002150 800 926 685,47
Исполнение судебных актов 603 9910002150 830 876 685,47
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 9910002150 850 50 000,00
Резервный фонд местного бюджета 603 9970000000 49 600,00
Резервный фонд администрации 
муниципального образования – городской 
округ город Касимов

603 9970010010 49 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 9970010010 300 30 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

603 9970010010 320 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 9970010010 800 19 600,00
Специальные расходы 603 9970010010 880 19 600,00
Управление по капитальному 
строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации муниципального
образования - городской округ город 
Касимов

632 840 913 681,06

Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

632 0600000000 566 145 736,05

Муниципальные проекты, обеспечивающие 
достижение результатов региональных и 
федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов

632 0610000000 555 642 523,00

Расходы на реализацию федерального 
проекта «Современная школа»

632 061E100000 555 642 523,00

Создание новых мест в общеобразовательных
организациях (субсидии на строительство 
зданий общеобразовательных организаций, в 
том числе оснащение новых мест в 
общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации основных 

632 061E155200 555 642 523,00



124

образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего
образования).
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

632 061E155200 400 555 642 523,00

Бюджетные инвестиции 632 061E155200 410 555 642 523,00
Комплексы процессных мероприятий 632 0640000000 10 503 213,05
Формирование образовательной сети и 
финансово-экономических механизмов, 
обеспечивающих равный доступ населения к 
услугам общего образования

632 0640100000 2 200,00

Разработка проектно-сметной документации 
для строительства новой школы

632 0640105090 2 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0640105090 200 2 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0640105090 240 2 200,00

Организация помощи детям - сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей

632 0640600000 10 362 677,30

Оценка жилых помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

632 0640667677 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0640667677 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0640667677 240 8 000,00

Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

632 0640689130 10 354 677,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

632 0640689130 400 10 354 677,30

Бюджетные инвестиции 632 0640689130 410 10 354 677,30
Обеспечение учебно-методического, 
организационного и технического 
сопровождения функционирования и 
развития системы образования в городском 
округе - город Касимов

632 0641200000 138 335,75

Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 

632 0641289130 138 335,75



125

области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 0641289130 100 115 279,79

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

632 0641289130 120 115 279,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0641289130 200 23 055,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0641289130 240 23 055,96

Муниципальная программа «Поддержка 
муниципальных инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

632 0700000000 9 063 487,50

Комплексы процессных мероприятий 632 0740000000 9 063 487,50
Вовлечение населения в осуществление 
местного самоуправления и 
совершенствование навыков органов 
местного самоуправления по подготовке и 
внедрению проектов местного значения с 
участием населения

632 0740100000 9 063 487,50

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство общественной территории 
(устройство детской площадки), 
расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)

632 0740186611 1 623 456,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186611 200 1 623 456,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186611 240 1 623 456,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 

632 0740186612 1 547 719,00



126

инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство общественной территории 
(обустройство сквера), расположенного в г. 
Касимов Рязанской области по ул. Поселок 
Фабрики»
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186612 200 1 547 719,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186612 240 1 547 719,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство территории татарского 
культурного центра в г. Касимов Рязанской 
области»)

632 0740186613 1 512 067,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186613 200 1 512 067,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186613 240 1 512 067,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реализацию инициативных проектов 
(Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного самоуправления на 
территории Рязанской области 
«Благоустройство территории стадиона 
«Спартак» по адресу: Рязанская область г. 
Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для 
мини-футбола»)

632 0740186614 1 749 095,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186614 200 1 749 095,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0740186614 240 1 749 095,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (устройство детской площадки), 

632 07401И6611 347 885,00



127

расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6611 200 347 885,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6611 240 347 885,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (обустройство сквера), 
расположенного в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»

632 07401И6612 331 655,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6612 200 331 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6612 240 331 655,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
татарского культурного центра в г. Касимов 
Рязанской области»)

632 07401И6613 201 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6613 200 201 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6613 240 201 610,00

Добровольные пожертвования на реализацию
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская 
область г. Касимов ул. Стадионная д.1 
площадка для мини-футбола»)

632 07401И6614 375 000,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6614 200 375 000,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401И6614 240 375 000,50

Софинансирование на реализацию 632 07401Я6611 347 885,06



128

инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (устройство детской площадки), 
расположенной в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»)
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6611 200 347 885,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6611 240 347 885,06

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство общественной 
территории (обустройство сквера), 
расположенного в г. Касимов Рязанской 
области по ул. Поселок Фабрики»

632 07401Я6612 331 655,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6612 200 331 655,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6612 240 331 655,58

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
татарского культурного центра в г. Касимов 
Рязанской области»)

632 07401Я6613 302 415,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6613 200 302 415,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6613 240 302 415,08

Софинансирование на реализацию 
инициативных проектов (Поддержка местных
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории Рязанской 
области «Благоустройство территории 
стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская 
область г. Касимов ул. Стадионная д.1 
площадка для мини-футбола»)

632 07401Я6614 375 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 632 07401Я6614 200 375 000,00



129

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6614 240 375 000,00

Софинансирование на реализацию 
мероприятий муниципальной программы 
«Поддержка муниципальных инициатив и 
участия населения в осуществлении местного
самоуправления на территории 
муниципального образования – городской 
округ город Касимов Рязанской области»

632 07401Я6650 18 044,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6650 200 18 044,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 07401Я6650 240 18 044,28

Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство муниципального образования - 
городской округ город Касимов Рязанской 
области»

632 0900000000 117 023 855,29

Комплексы процессных мероприятий 632 0940000000 117 023 855,29
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

632 0940100000 7 797 994,15

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения г. Касимова 
Рязанской области

632 0940107001 5 497 994,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107001 200 5 497 994,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107001 240 5 497 994,15

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения г. 
Касимова Рязанской области

632 0940107002 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107002 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107002 240 1 000 000,00

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения г. Касимова 
Рязанской области

632 0940107003 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107003 200 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

632 0940107003 240 800 000,00



130

(муниципальных) нужд
Разработка ПСД на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, в т.ч. получение экспертизы 
проекта.

632 0940107004 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107004 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107004 240 300 000,00

Разработка плана обеспечения транспортной 
безопасности объекта транспортной 
инфраструктуры дорожного хозяйства

632 0940107006 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107006 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107006 240 200 000,00

Обеспечение сохранности, устойчивого 
функционирования и совершенствование сети
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

632 0940200000 107 586 670,26

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 
и содержание социально значимых объектов -
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них во исполнение правовых 
актов и поручений Президента Российской 
Федерации, Правительства Федерации, 
Губернатора Рязанской области, содержащих 
указание на их реализацию

632 0940286540 102 158 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940286540 200 102 158 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940286540 240 102 158 000,00

Софинансирование на реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
социально значимых объектов - 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них во исполнение правовых 
актов и поручений Президента Российской 
Федерации, Правительства Федерации, 
Губернатора Рязанской области, содержащих 
указание на их реализацию

632 09402Я6540 5 428 670,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

632 09402Я6540 200 5 428 670,26



131

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 09402Я6540 240 5 428 670,26

Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов

632 0940300000 1 639 190,88

Создание системы маршрутного 
ориентирования (установка дорожных 
знаков)

632 0940307005 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940307005 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940307005 240 200 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
оборудование нерегулируемых пешеходных 
переходов освещением, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т.7, 
системами светового оповещения, 
дорожными знаками с внутренним 
освещением и светодиодной индикацией, Г-
образными опорами, дорожной разметкой, в 
том числе с применением штучных форм и 
цветных дорожных покрытий, 
световозвращателями и индикаторами, а 
также устройствами дополнительного 
освещения и другими элементами повышения
безопасности дорожного движения

632 0940386590 1 367 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940386590 200 1 367 230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940386590 240 1 367 230,00

Софинансирование мероприятий по 
оборудованию нерегулируемых пешеходных 
переходов г. Касимова освещением, 
искусственными дорожными неровностями, 
светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожными знаками с 
внутренним освещением и светодиодной 
индикацией, Г-образными опорами, 
дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных 
дорожных покрытий, световозвращателями и 
индикаторами, а также устройствами 
дополнительного освещения и другими 
элементами повышения безопасности 
дорожного движения

632 09403Я6590 71 960,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

632 09403Я6590 200 71 960,88



132

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 09403Я6590 240 71 960,88

Муниципальная программа 
«Благоустройство муниципального 
образования - городской округ город 
Касимов Рязанской области»

632 1400000000 24 056 383,86

Комплексы процессных мероприятий 632 1440000000 24 056 383,86
Обеспечение содержания и повышение 
уровня благоустройства территории города 
Касимова

632 1440100000 5 730 364,34

Санитарная очистка и озеленение города 632 1440108001 3 978 466,71
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108001 200 3 978 466,71

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108001 240 3 978 466,71

Размещение и захоронение отходов на 
объекте хранения отходов

632 1440108002 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108002 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108002 240 250 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок 632 1440108003 279 974,59
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108003 200 279 974,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108003 240 279 974,59

Услуги спасателей 632 1440108005 185 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108005 200 185 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108005 240 185 800,00

Ремонт детских площадок 632 1440108006 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108006 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108006 240 150 000,00

Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по организации мероприятий при 

632 1440189470 886 123,04



133

осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев»
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440189470 200 886 123,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440189470 240 886 123,04

Создание условий для обеспечения 
наружного освещения территории города 
Касимова

632 1440200000 17 442 319,52

Обслуживание уличного освещения 632 1440208007 238 619,52
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440208007 200 238 619,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440208007 240 238 619,52

Уличное освещение 632 1440208008 17 203 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440208008 200 17 203 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440208008 240 17 203 700,00

Обеспечение мер по содержанию мест 
захоронения, расположенных на территории 
города Касимова

632 1440300000 883 700,00

Содержание мест захоронения 632 1440308009 883 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440308009 200 883 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440308009 240 883 700,00

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

632 1600000000 14 656 214,66

Комплексы процессных мероприятий 632 1640000000 14 656 214,66
Проведение работ по ремонту 
муниципальных жилых помещений

632 1640300000 4 862 874,18

Ремонт помещений муниципального 
жилищного фонда

632 1640309007 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309007 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309007 240 300 000,00

Оплата взносов за муниципальный 
жилищный фонд

632 1640309008 4 548 913,77



134

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309008 200 4 548 913,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309008 240 4 548 913,77

Задолженность муниципального образования 
по коммунальным услугам, сложившаяся до 
внесения граждан, получивших жилые 
помещения

632 1640309021 13 960,41

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309021 200 13 960,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640309021 240 13 960,41

Обеспечение деятельности Управления по 
капитальному строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации г. 
Касимов

632 1640500000 7 137 895,33

Выплата заработной платы, прочих выплат 
сотрудникам и уплата налоговых платежей

632 1640502040 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 1640502040 100 6 174 186,86

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

632 1640502040 120 6 174 186,86

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

632 1640502180 963 708,47

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640502180 200 959 608,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640502180 240 959 608,47

Иные бюджетные ассигнования 632 1640502180 800 4 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 632 1640502180 850 4 100,00
Субвенции о наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями

632 1640600000 27 455,70

Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 
112-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
постановке на учет и учету граждан, 
имеющих право на получение жилищных 
субсидий в соответствии с Федеральным 
законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ 
«О жилищных субсидиях гражданам, 

632 1640689160 27 455,70



135

выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 1640689160 100 26 917,35

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

632 1640689160 120 26 917,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640689160 200 538,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640689160 240 538,35

Комплексное развитие исторического центра 
Касимова в рамках проекта «Комплексное 
развитие территории и инфраструктуры 
малых исторических поселений. 2-й этап»

632 1640700000 2 627 989,45

Разработка проектной документации в рамках
проекта «Комплексное развитие территории и
инфраструктуры малых исторических 
поселений, 2-й этап» (БРИКС)

632 1640709018 510 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709018 200 510 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709018 240 510 000,00

Подготовка проектной документации на 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
водоотведения

632 1640709019 2 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709019 200 2 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709019 240 2 200,00

Софинансирование проектирования очистных
сооружений г. Касимов

632 1640709020 1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709020 200 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640709020 240 1 800 000,00

Софинансирование на приобретение 
транспортных средств для коммунального 
хозяйства и содержания дорог

632 16407Я9018 315 789,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 16407Я9018 200 315 789,45



136

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 16407Я9018 240 315 789,45

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

632 1900000000 109 862 868,80

Муниципальные проекты, обеспечивающие 
достижение результатов региональных и 
федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов

632 1910000000 104 165 120,00

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

632 191F200000 104 165 120,00

Реализация проектов победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 
(«Слияние времен: ансамбль площади 
Соборная в г. Касимов (1 этап)»)

632 191F254240 98 875 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 191F254240 200 98 875 230,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 191F254240 240 98 875 230,00

Реализация мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (набережные, 
центральные площади, парки и др.) и иных 
мероприятий, предусмотренных 
государственными (муниципальными) 
программами формирования современной 
городской среды (субсидии бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды, в том числе направленных 
на благоустройство общественных 
территорий, осуществляемую на условиях 
софинансирования из федерального бюджета)

632 191F255552 5 289 890,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 191F255552 200 5 289 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 191F255552 240 5 289 890,00

Комплексы процессных мероприятий 632 1940000000 5 697 748,80
Поддержка в создании, содержании и 
развитии объектов благоустройства на 
территории муниципального образования – 
городской округ город Касимов

632 1940100000 5 697 748,80

Благоустройство ул. Советская (от д.1 до 
д.27) в рамках завершения проекта 
победителя Всероссийского конкурса лучших

632 1940110003 306 748,80



137

проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1940110003 200 306 748,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1940110003 240 306 748,80

Подготовка проектной документации по 
объекту: «Безопасный маршрут детям по ул. 
50 лет СССР, ул. Гагарина, ул. Кокорева, ул. 
Татарская в г. Касимов»

632 1940144447 1 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1940144447 200 1 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1940144447 240 1 180 000,00

Субсидии на подготовку проектной 
документации в рамках благоустройства 
общественных территорий (общественные 
территории около первого корпуса торговых 
рядов пл. Соборная)

632 1940181860 4 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

632 1940181860 400 4 000 000,00

Бюджетные инвестиции 632 1940181860 410 4 000 000,00
Софинансирование на подготовку проектной 
документации в рамках благоустройства 
общественных территорий (общественные 
территории около первого корпуса торговых 
рядов на пл. Соборная)

632 19401Я1860 211 000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

632 19401Я1860 400 211 000,00

Бюджетные инвестиции 632 19401Я1860 410 211 000,00
Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

632 9900000000 105 134,90

Обеспечение муниципального самоуправления 632 9910000000 105 134,90
Выполнение других обязательств 632 9910002150 105 134,90
Иные бюджетные ассигнования 632 9910002150 800 105 134,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 632 9910002150 850 105 134,90
управление образования и молодежной 
политики администрации муниципального
образования - городской округ город 
Касимов

974 593 001 454,58

Муниципальная программа «Развитие 
образования и молодежной политики 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

974 0600000000 592 996 454,58

Муниципальные проекты, обеспечивающие 974 0610000000 4 278 808,14



138

достижение результатов региональных и 
федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов
Расходы на реализацию федерального 
проекта «Современная школа»

974 061E100000 3 355 450,86

Субсидии на создание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

974 061E151720 3 355 450,86

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 061E151720 600 3 355 450,86

Субсидии бюджетным учреждениям 974 061E151720 610 3 355 450,86
Расходы на реализацию федерального 
проекта «Успех каждого ребенка»

974 061E200000 923 357,28

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на создание в
общеобразовательных организациях 
Рязанской области, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом

974 061E250980 923 357,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 061E250980 600 923 357,28

Субсидии бюджетным учреждениям 974 061E250980 610 923 357,28
Комплексы процессных мероприятий 974 0640000000 588 717 646,44
Формирование образовательной сети и 
финансово-экономических механизмов, 
обеспечивающих равный доступ населения к 
услугам общего образования

974 0640100000 483 496 320,35

Дошкольное образование 974 0640104120 53 064 172,59
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640104120 600 53 064 172,59

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640104120 610 53 064 172,59
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

974 0640105120 31 097 184,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640105120 600 31 097 184,67

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640105120 610 31 097 184,67
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

974 0640153030 12 342 960,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640153030 600 12 342 960,00



139

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640153030 610 12 342 960,00
Субсидии бюджетам муниципальных районов
(городских округов) Рязанской области на 
проведение ремонтных работ в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подготовки к началу 
учебного года

974 0640184240 2 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640184240 600 2 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640184240 610 2 700 000,00
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

974 0640189010 229 293 086,34

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640189010 600 229 293 086,34

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640189010 610 229 293 086,34
Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 
185-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по выплате компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

974 0640189060 7 157 429,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640189060 200 56 805,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640189060 240 56 805,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

974 0640189060 300 7 100 624,84

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

974 0640189060 320 7 100 624,84

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 

974 0640189280 123 328 085,01



140

расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640189280 600 123 328 085,01

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640189280 610 123 328 085,01
Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных 
организациях»

974 0640189290 5 397 785,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640189290 600 5 397 785,23

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

974 0640189290 630 5 397 785,23

Иные мероприятия 974 0640199999 615 262,87
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640199999 600 615 262,87

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640199999 610 615 262,87
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

974 06401L3041 18 200 353,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 06401L3041 600 18 200 353,80

Субсидии бюджетным учреждениям 974 06401L3041 610 18 200 353,80
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) 
Рязанской области на проведение ремонтных 
работ в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 
подготовки к началу учебного года

974 06401Я4240 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 06401Я4240 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 06401Я4240 610 300 000,00
Организационное и информационно-
методическое обеспечение дополнительного 
образования детей

974 0640200000 28 037 507,03



141

Создание условий проведения 
образовательного процесса в учреждениях 
дополнительного образования

974 0640206120 27 937 457,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640206120 600 27 937 457,03

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640206120 610 27 937 457,03
Иные мероприятия 974 0640299999 100 050,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640299999 600 100 050,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640299999 610 100 050,00
Организационно-информационное 
обеспечение дополнительного образования 
детей в рамках моделей 
персонифицированного финансирования

974 0640300000 12 578 930,20

Финансовое обеспечение реализации 
дополнительных программ в рамках модели 
персонифицированного финансирования

974 0640306666 12 356 024,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640306666 600 12 356 024,40

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640306666 610 12 356 024,40
Организационно-информационное 
обеспечение дополнительного образования 
детей в рамках моделей 
персонифицированного финансирования

974 0640366666 222 905,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640366666 600 167 179,35

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640366666 610 55 726,45
Субсидии автономным учреждениям 974 0640366666 620 55 726,45
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

974 0640366666 630 55 726,45

Иные бюджетные ассигнования 974 0640366666 800 55 726,45
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

974 0640366666 810 55 726,45

Создание безопасных условий для 
проведения учебно-воспитательного процесса
в образовательных организациях

974 0640500000 3 532 546,14

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на оснащение
образовательных организаций охранно-
пожарным оборудованием, средствами 
технической защиты от терроризма (их 
монтаж и наладка)

974 0640584250 1 751 179,23

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

974 0640584250 600 1 751 179,23



142

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640584250 610 1 751 179,23
Иные мероприятия 974 0640599999 1 689 199,58
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640599999 600 1 689 199,58

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640599999 610 1 689 199,58
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на оснащение образовательных 
организаций охранно-пожарным 
оборудованием, средствами технической 
защиты от терроризма (их монтаж и наладка)

974 06405Я4250 92 167,33

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 06405Я4250 600 92 167,33

Субсидии бюджетным учреждениям 974 06405Я4250 610 92 167,33
Организация помощи детям - сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей

974 0640600000 13 800 642,65

Выплаты на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей), приемных семьях, 
патронатных семьях

974 0640689070 11 284 006,80

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

974 0640689070 300 11 284 006,80

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

974 0640689070 320 11 284 006,80

Выплаты денежных средств на 
вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям, патронатным воспитателям, на 
предоставление мер социальной поддержки 
приемным семьям

974 0640689080 2 516 635,85

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

974 0640689080 300 2 516 635,85

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

974 0640689080 320 2 516 635,85

Организационное и информационно-
методическое обеспечение, направленное на 
совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей в муниципальном 
образовании - городской округ город 
Касимов

974 0640700000 29 618 138,69

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Рязанской области на 
подготовку проектной, сметной 
документации на проведение ремонтных 
работ зданий муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей, и 
(или) на проведение работ по 
благоустройству прилегающих территорий; 
на ремонтные работы зданий муниципальных
организаций Рязанской области, 

974 06407842Ф0 19 394 619,20



143

оказывающих услуги по организации отдыха 
и оздоровления детей, и (или) на 
благоустройство прилегающих территорий; 
на приобретение оборудования для 
оснащения муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 06407842Ф0 600 19 394 619,20

Субсидии бюджетным учреждениям 974 06407842Ф0 610 19 394 619,20
Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 
170-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»

974 0640789150 8 702 214,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640789150 200 78 999,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640789150 240 78 999,46

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

974 0640789150 300 287 128,80

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

974 0640789150 320 287 128,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640789150 600 8 336 086,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640789150 610 8 336 086,00
Иные мероприятия 974 0640799999 500 535,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640799999 600 500 535,80

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640799999 610 500 535,80
Софинансирование субсидий бюджетам 
муниципальных образований Рязанской 
области на подготовку проектной, сметной 
документации на проведение ремонтных 
работ зданий муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей, и 
(или) на проведение работ по 
благоустройству прилегающих территорий; 
на ремонтные работы зданий муниципальных
организаций Рязанской области, 
оказывающих услуги по организации отдыха 
и оздоровления детей, и (или) на 
благоустройство прилегающих территорий; 
на приобретение оборудования для 
оснащения муниципальных организаций 
Рязанской области, оказывающих услуги по 

974 06407Я42Ф0 1 020 769,43



144

организации отдыха и оздоровления детей
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 06407Я42Ф0 600 1 020 769,43

Субсидии бюджетным учреждениям 974 06407Я42Ф0 610 1 020 769,43
Развитие форм выявления и поддержки 
одаренных детей

974 0640800000 30 000,00

Иные мероприятия 974 0640899999 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640899999 600 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640899999 610 30 000,00
Обновление компетенций педагогических 
кадров, создание механизмов мотивации 
педагогов к повышению качества работы и 
непрерывному профессиональному развитию

974 0640900000 144 500,00

Курсы повышения квалификации 974 0640916150 94 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640916150 600 94 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640916150 610 94 500,00
Иные мероприятия 974 0640999999 50 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

974 0640999999 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 974 0640999999 610 50 000,00
Организация культурно-массовой работы 
среди молодежи

974 0641000000 20 000,00

Иные мероприятия 974 0641099999 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641099999 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641099999 240 20 000,00

Обеспечение учебно-методического, 
организационного и технического 
сопровождения функционирования и 
развития системы образования в городском 
округе - город Касимов

974 0641200000 17 459 061,38

Центральный аппарат 974 0641202040 6 057 398,76
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641202040 100 6 057 398,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

974 0641202040 120 6 057 398,76

Осуществление закупок, товаров, работ 
(услуг) и иных платежей для муниципальных 
нужд

974 0641202180 439 400,00



145

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641202180 200 438 673,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641202180 240 438 673,00

Иные бюджетные ассигнования 974 0641202180 800 727,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 0641202180 850 727,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

974 0641216120 9 357 965,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641216120 100 8 739 349,49

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

974 0641216120 110 8 739 349,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641216120 200 615 255,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641216120 240 615 255,88

Иные бюджетные ассигнования 974 0641216120 800 3 360,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 0641216120 850 3 360,00
Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 
105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

974 0641289130 138 335,76

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289130 100 115 279,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

974 0641289130 120 115 279,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289130 200 23 055,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289130 240 23 055,96

Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 
170-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 

974 0641289150 251 779,98



146

государственными полномочиями Рязанской 
области по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289150 100 209 816,65

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

974 0641289150 120 209 816,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289150 200 41 963,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289150 240 41 963,33

Осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

974 0641289180 1 149 579,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289180 100 957 982,96

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

974 0641289180 120 957 982,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289180 200 191 596,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289180 240 191 596,59

Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по финансовому обеспечению 
получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных 
организациях»

974 0641289290 64 601,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289290 100 53 834,97

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

974 0641289290 120 53 834,97



147

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289290 200 10 766,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289290 240 10 766,99

Муниципальная программа «Гражданско-
патриотическое воспитание граждан 
муниципального образования - городской 
округ город Касимов Рязанской области»

974 1200000000 5 000,00

Комплексы процессных мероприятий 974 1240000000 5 000,00
Совершенствование системы гражданско-
патриотического и духовно-нравственного 
воспитания

974 1240200000 3 000,00

Иные мероприятия 974 1240299999 3 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 1240299999 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 1240299999 240 3 000,00

Совершенствование системы военно-
патриотического воспитания молодежи и 
повышение мотивации к военной службе в 
современных условиях

974 1240300000 2 000,00

Иные мероприятия 974 1240399999 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 1240399999 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 1240399999 240 2 000,00



148

Приложение  8                                                                       
к решению Касимовской

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7

  
«Приложение 8

к бюджету муниципального 
образования – городской округ 

город Касимов Рязанской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  на 2024 и 2025
годы

рублей

Наименование ГРБС ЦСР ВР
Сумма 

на 2024 год
Сумма 

на 2025 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 661 488 164,90 730 503 321,72
Условно утвержденные 
расходы

7 691 804,00 16 420 572,00

Управление имущественных
и земельных отношений 
администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

366 6 345 395,80 6 345 395,80

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

366 1500000000 6 345 395,80 6 345 395,80

Комплексы процессных 
мероприятий

366 1540000000 6 345 395,80 6 345 395,80

Повышение эффективной 
деятельности Управления в 
сфере бюджетного 
(бухгалтерского) учета и 
отчетности с целью 
обеспечения рационального 
использования бюджетных 
средств на материально-
техническое обеспечение 
деятельности Управления

366 1540300000 6 345 395,80 6 345 395,80

Центральный аппарат 366 1540302040 6 232 026,91 6 232 026,91
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

366 1540302040 100 6 232 026,91 6 232 026,91



149

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

366 1540302040 120 6 232 026,91 6 232 026,91

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

366 1540302180 113 368,89 113 368,89

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540302180 200 113 368,89 113 368,89

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

366 1540302180 240 113 368,89 113 368,89

Касимовская городская 
Дума

430 5 370 375,35 5 370 375,35

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета

430 9900000000 5 370 375,35 5 370 375,35

Обеспечение муниципального
самоуправления

430 9910000000 5 370 375,35 5 370 375,35

Центральный аппарат 430 9910002040 4 885 936,30 4 885 936,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

430 9910002040 100 4 625 289,90 4 625 289,90

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

430 9910002040 120 4 625 289,90 4 625 289,90

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002040 200 260 646,40 260 646,40

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

430 9910002040 240 260 646,40 260 646,40

Депутаты представительного 
органа

430 9910002060 484 439,05 484 439,05

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

430 9910002060 100 484 439,05 484 439,05



150

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

430 9910002060 120 484 439,05 484 439,05

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ 
КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД КАСИМОВ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

431 2 453 923,41 2 453 923,41

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета

431 9900000000 2 453 923,41 2 453 923,41

Обеспечение муниципального
самоуправления

431 9910000000 2 453 923,41 2 453 923,41

Центральный аппарат 431 9910002040 1 045 534,38 1 045 534,38
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

431 9910002040 100 1 000 555,75 1 000 555,75

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 9910002040 120 1 000 555,75 1 000 555,75

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

431 9910002040 200 44 978,63 44 978,63

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

431 9910002040 240 44 978,63 44 978,63

Руководитель контрольно-
счетного комитета

431 9910002080 1 408 389,03 1 408 389,03

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

431 9910002080 100 1 408 389,03 1 408 389,03

Расходы на выплаты 431 9910002080 120 1 408 389,03 1 408 389,03



151

персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Управление по культуре и 
туризму администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

457 85 713 826,02 87 313 826,02

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и 
туризма муниципального 
образования – городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

457 1000000000 85 713 826,02 87 313 826,02

Комплексы процессных 
мероприятий

457 1040000000 85 713 826,02 87 313 826,02

Создание условий по 
реализации образовательного 
процесса в учреждениях 
дополнительного образования 
в сфере культуры (школы: 
МБУ ДО «ДМШ им. В.И. 
Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», 
МБУ ДО «ДШИ»)

457 1040100000 10 834 000,00 12 434 000,00

Создание условий для 
проведения образовательного 
процесса в учреждениях 
дополнительного образования

457 1040106120 10 834 000,00 12 434 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

457 1040106120 600 10 834 000,00 12 434 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

457 1040106120 610 10 834 000,00 12 434 000,00

Выполнение методической 
работы в сфере народного 
творчества и культурно-
досуговой деятельности 
(МБУК «ДК»)

457 1040200000 13 131 120,67 13 131 120,67

Мероприятия в сфере 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности на базе Дворца 
культуры

457 1040213120 13 131 120,67 13 131 120,67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

457 1040213120 600 13 131 120,67 13 131 120,67

Субсидии бюджетным 
учреждениям

457 1040213120 610 13 131 120,67 13 131 120,67

Выполнение методической 
работы в сфере народного 

457 1040300000 8 891 965,22 8 891 965,22



152

творчества и культурно-
досуговой деятельности 
(МБУК «ЦКР»)
Мероприятия в сфере 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности на базе Центра 
культурного развития

457 1040313150 8 891 965,22 8 891 965,22

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

457 1040313150 600 8 891 965,22 8 891 965,22

Субсидии бюджетным 
учреждениям

457 1040313150 610 8 891 965,22 8 891 965,22

Методическая работа в 
музейной сфере (МБУК» 
КИКМЗ»)

457 1040500000 14 082 329,67 14 082 329,67

Мероприятия в музейной 
сфере деятельности по 
формированию, учету, 
хранению, изучению 
сохранности предметов 
музейного фонда

457 1040514120 14 082 329,67 14 082 329,67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

457 1040514120 600 14 082 329,67 14 082 329,67

Субсидии бюджетным 
учреждениям

457 1040514120 610 14 082 329,67 14 082 329,67

Создание условий по 
осуществлению 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания пользователей 
библиотеки (МБУК ЦБ им. 
Л.А. Малюгина)

457 1040600000 19 956 413,95 19 956 413,95

Мероприятия по 
осуществлению 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания пользователей 
библиотеки

457 1040615120 19 956 413,95 19 956 413,95

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

457 1040615120 600 19 956 413,95 19 956 413,95

Субсидии бюджетным 
учреждениям

457 1040615120 610 19 956 413,95 19 956 413,95



153

Создание условий по 
осуществлению 
организационного 
обеспечения 
функционирования и развития 
культуры (МКУ ЦБУК)

457 1040700000 15 961 832,32 15 961 832,32

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

457 1040716120 15 961 832,32 15 961 832,32

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

457 1040716120 100 15 603 088,58 15 603 088,58

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

457 1040716120 110 15 603 088,58 15 603 088,58

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040716120 200 358 743,74 358 743,74

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040716120 240 358 743,74 358 743,74

Создание условий для 
реализации государственной 
политики в области культуры 
на территории 
муниципального образования

457 1040800000 2 856 164,19 2 856 164,19

Центральный аппарат 457 1040802040 2 795 068,50 2 795 068,50
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

457 1040802040 100 2 795 068,50 2 795 068,50

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 1040802040 120 2 795 068,50 2 795 068,50

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

457 1040802180 61 095,69 61 095,69

Закупка товаров, работ и услуг 457 1040802180 200 61 095,69 61 095,69



154

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

457 1040802180 240 61 095,69 61 095,69

отдел по физической 
культуре и спорту 
администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

474 20 967 265,94 20 967 265,94

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном 
образовании - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

474 0100000000 20 967 265,94 20 967 265,94

Комплексы процессных 
мероприятий

474 0140000000 20 967 265,94 20 967 265,94

Организация физкультурно - 
спортивной подготовки МБУ 
«СШ г. Касимов»

474 0140100000 6 130 695,23 6 130 695,23

Создание условий по 
спортивной подготовке 
населения

474 0140106121 6 130 695,23 6 130 695,23

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

474 0140106121 600 6 130 695,23 6 130 695,23

Субсидии бюджетным 
учреждениям

474 0140106121 610 6 130 695,23 6 130 695,23

Организация физкультурно-
спортивных мероприятий и 
обеспечение населения 
услугами в сфере 
физкультурно-спортивной 
деятельности МБУ ФСЦ 
«Спектр»

474 0140200000 12 313 051,60 12 313 051,60

Центры спортивной 
подготовки

474 0140261114 12 313 051,60 12 313 051,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

474 0140261114 600 12 313 051,60 12 313 051,60

Субсидии бюджетным 
учреждениям

474 0140261114 610 12 313 051,60 12 313 051,60

Обеспечение организации 
условий для 

474 0140300000 2 523 519,11 2 523 519,11



155

функционирования и развития 
программы
Центральный аппарат 474 0140302040 2 429 826,25 2 429 826,25
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

474 0140302040 100 2 429 826,25 2 429 826,25

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

474 0140302040 120 2 429 826,25 2 429 826,25

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

474 0140302180 93 692,86 93 692,86

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

474 0140302180 200 93 692,86 93 692,86

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

474 0140302180 240 93 692,86 93 692,86

Финансово-казначейское 
управление администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

492 11 143 115,26 9 906 191,96

Муниципальная программа 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области 
«Повышение эффективности
управления 
муниципальными 
финансами и создание 
условий для эффективного и
ответственного управления 
муниципальными 
финансами»

492 1300000000 10 843 115,26 9 606 191,96

Комплексы процессных 
мероприятий

492 1340000000 10 843 115,26 9 606 191,96

Эффективное управление 
муниципальным долгом 
муниципального образования -
городской округ город 
Касимов Рязанской области

492 1340200000 1 242 482,68 1 000 476,70

Процентные платежи по 492 1340202120 1 242 482,68 1 000 476,70



156

муниципальному долгу
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

492 1340202120 700 1 242 482,68 1 000 476,70

Обслуживание 
муниципального долга

492 1340202120 730 1 242 482,68 1 000 476,70

Обеспечение эффективного 
исполнения муниципальных 
функций в сфере реализации 
программы

492 1340300000 9 600 632,58 8 605 715,26

Центральный аппарат 492 1340302040 9 529 656,22 8 534 715,26
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

492 1340302040 100 9 529 656,22 8 534 715,26

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

492 1340302040 120 9 529 656,22 8 534 715,26

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

492 1340302180 70 976,36 71 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

492 1340302180 200 70 976,36 71 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

492 1340302180 240 70 976,36 71 000,00

Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета

492 9900000000 300 000,00 300 000,00

Резервный фонд местного 
бюджета

492 9970000000 300 000,00 300 000,00

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 
– городской округ город 
Касимов

492 9970010010 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования

492 9970010010 800 300 000,00 300 000,00

Резервные средства 492 9970010010 870 300 000,00 300 000,00
Администрация 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

603 39 279 378,37 39 317 919,46

Муниципальная программа 603 0300000000 39 279 378,37 39 317 919,46



157

«Повышение эффективности
муниципального управления
в администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»
Комплексы процессных 
мероприятий

603 0340000000 39 279 378,37 39 317 919,46

Обеспечение бесперебойного 
функционирования 
администрации 
муниципального образования 
–  городской округ город 
Касимов Рязанской области и 
ее структурных 
подразделений, включая 
совершенствование системы 
работы по вопросам 
награждения, поощрения 
граждан и проведения 
организационных 
мероприятий на территории 
муниципального образования -
городской округ город 
Касимов Рязанской области

603 0340100000 20 619 844,59 20 619 844,59

Глава администрации по 
контракту

603 0340102020 1 814 301,84 1 814 301,84

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340102020 100 1 814 301,84 1 814 301,84

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 0340102020 120 1 814 301,84 1 814 301,84

Центральный аппарат 603 0340102040 15 966 039,21 15 966 039,21
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340102040 100 15 966 039,21 15 966 039,21

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 0340102040 120 15 966 039,21 15 966 039,21



158

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

603 0340102180 2 839 503,54 2 839 503,54

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340102180 200 2 839 503,54 2 839 503,54

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340102180 240 2 839 503,54 2 839 503,54

Создание надлежащих 
условий для сохранения и 
развития архивного фонда в 
муниципальном образовании - 
городской округ город 
Касимов Рязанской области, 
обеспечение безопасности 
хранения документов в 
помещениях 
архивохранилища, повышение
эффективности и качества 
предоставляемых 
юридическим и физическим 
лицам услуг в сфере 
архивного дела

603 0340200000 1 806 444,80 1 806 444,80

Центральный аппарат 603 0340202040 1 520 415,70 1 520 415,70
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340202040 100 1 520 415,70 1 520 415,70

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 0340202040 120 1 520 415,70 1 520 415,70

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

603 0340202180 286 029,10 286 029,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340202180 200 286 029,10 286 029,10

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340202180 240 286 029,10 286 029,10

Обеспечение составления 603 0340400000 4 985,97 4 457,63



159

(изменения) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

603 0340451200 4 985,97 4 457,63

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340451200 200 4 985,97 4 457,63

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340451200 240 4 985,97 4 457,63

Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан

603 0340500000 5 506 800,00 5 506 800,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих за 
выслугу лет, ежемесячная 
надбавка к пенсиям Почетных 
граждан города

603 0340504010 5 506 800,00 5 506 800,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

603 0340504010 300 5 506 800,00 5 506 800,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

603 0340504010 310 5 506 800,00 5 506 800,00

Обеспечение бесперебойного 
осуществления органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий

603 0340600000 976 703,01 1 015 772,44

Закон Рязанской области от 
06.12.2010 № 152-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Рязанской области 
отдельными 
государственными 
полномочиями по созданию 
административных комиссий и
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях»

603 0340689100 325 970,44 339 009,31



160

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340689100 100 283 452,56 294 790,70

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 0340689100 120 283 452,56 294 790,70

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689100 200 42 517,88 44 218,61

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689100 240 42 517,88 44 218,61

Закон Рязанской области от 
02.12.2005 № 132-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по созданию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите
их прав и организации 
деятельности этих комиссий»

603 0340689110 650 732,57 676 763,13

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340689110 100 565 854,41 588 489,68

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

603 0340689110 120 565 854,41 588 489,68

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689110 200 84 878,16 88 273,45

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340689110 240 84 878,16 88 273,45

Обеспечение бесперебойного 
функционирования органов 

603 0340700000 10 364 600,00 10 364 600,00



161

местного самоуправления 
муниципального образования -
городской округ город 
Касимов
Обслуживание органов 
местного самоуправления 
муниципального образования -
городской округ город 
Касимов

603 0340702190 10 364 600,00 10 364 600,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

603 0340702190 100 10 064 600,00 10 064 600,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

603 0340702190 110 10 064 600,00 10 064 600,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340702190 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

603 0340702190 240 300 000,00 300 000,00

Управление по 
капитальному 
строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству 
администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

632 987 144 128,60 41 715 220,73

Муниципальная программа 
«Развитие образования и 
молодежной политики 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

632 0600000000 955 271 820,78 9 484 235,39

Муниципальные проекты, 
обеспечивающие 
достижение результатов 
региональных и федеральных 
проектов, входящих в состав
национальных проектов

632 0610000000 944 357 553,00 0,00

Расходы на реализацию 
федерального проекта 
«Современная школа»

632 061E100000 944 357 553,00 0,00



162

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях (субсидии на 
строительство зданий 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
оснащение новых мест в 
общеобразовательных 
организациях средствами 
обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации
основных образовательных 
программ начального общего, 
основного общего и среднего 
общего образования).

632 061E155200 944 357 553,00 0,00

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности

632 061E155200 400 944 357 553,00 0,00

Бюджетные инвестиции 632 061E155200 410 944 357 553,00 0,00
Комплексы процессных 
мероприятий

632 0640000000 10 914 267,78 9 484 235,39

Организация помощи детям - 
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей

632 0640600000 10 768 864,39 9 333 015,81

Закон Рязанской области от 
16.08.2007 № 105-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по обеспечению 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

632 0640689130 10 768 864,39 9 333 015,81

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности

632 0640689130 400 10 768 864,39 9 333 015,81

Бюджетные инвестиции 632 0640689130 410 10 768 864,39 9 333 015,81
Обеспечение учебно-
методического, 
организационного и 
технического сопровождения 
функционирования и развития 
системы образования в 
городском округе - город 
Касимов

632 0641200000 145 403,39 151 219,58



163

Закон Рязанской области от 
16.08.2007 № 105-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по обеспечению 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

632 0641289130 145 403,39 151 219,58

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

632 0641289130 100 121 169,48 126 016,32

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

632 0641289130 120 121 169,48 126 016,32

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0641289130 200 24 233,91 25 203,26

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0641289130 240 24 233,91 25 203,26

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

632 0900000000 7 546 560,00 7 904 080,00

Комплексы процессных 
мероприятий

632 0940000000 7 546 560,00 7 904 080,00

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений на
них

632 0940100000 7 496 560,00 7 854 080,00

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения г. Касимова
Рязанской области

632 0940107001 5 646 560,00 6 004 080,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 

632 0940107001 200 5 646 560,00 6 004 080,00



164

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107001 240 5 646 560,00 6 004 080,00

Ямочный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения г. Касимова 
Рязанской области

632 0940107002 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107002 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107002 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Нанесение горизонтальной 
дорожной разметки на 
автомобильные дороги общего
пользования местного 
значения г. Касимова 
Рязанской области

632 0940107003 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107003 200 800 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107003 240 800 000,00 800 000,00

Разработка ПСД на ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в т.ч. получение 
экспертизы проекта.

632 0940107004 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107004 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940107004 240 50 000,00 50 000,00

Развитие системы организации
движения транспортных 
средств и пешеходов

632 0940300000 50 000,00 50 000,00

Создание системы 
маршрутного ориентирования 
(установка дорожных знаков)

632 0940307005 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 

632 0940307005 200 50 000,00 50 000,00



165

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 0940307005 240 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа 
«Благоустройство 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

632 1400000000 17 886 123,04 17 886 123,04

Комплексы процессных 
мероприятий

632 1440000000 17 886 123,04 17 886 123,04

Обеспечение содержания и 
повышение уровня 
благоустройства территории 
города Касимова

632 1440100000 1 592 923,04 1 592 923,04

Санитарная очистка и 
озеленение города

632 1440108001 706 800,00 706 800,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108001 200 706 800,00 706 800,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440108001 240 706 800,00 706 800,00

Закон Рязанской области от 
22.12.2020 № 92-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев»

632 1440189470 886 123,04 886 123,04

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440189470 200 886 123,04 886 123,04

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440189470 240 886 123,04 886 123,04

Создание условий для 
обеспечения наружного 
освещения территории города 
Касимова

632 1440200000 16 293 200,00 16 293 200,00

Уличное освещение 632 1440208008 16 293 200,00 16 293 200,00
Закупка товаров, работ и услуг 632 1440208008 200 16 293 200,00 16 293 200,00



166

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1440208008 240 16 293 200,00 16 293 200,00

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
муниципального образования 
- городской округ город 
Касимов Рязанской области»

632 1600000000 6 439 624,78 6 440 782,30

Комплексы процессных 
мероприятий

632 1640000000 6 439 624,78 6 440 782,30

Обеспечение деятельности 
Управления по капитальному 
строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству 
администрации г. Касимов

632 1640500000 6 410 760,23 6 410 760,23

Выплата заработной платы, 
прочих выплат сотрудникам и 
уплата налоговых платежей

632 1640502040 6 174 186,86 6 174 186,86

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

632 1640502040 100 6 174 186,86 6 174 186,86

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

632 1640502040 120 6 174 186,86 6 174 186,86

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

632 1640502180 236 573,37 236 573,37

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640502180 200 236 573,37 236 573,37

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640502180 240 236 573,37 236 573,37

Субвенции о наделении 
органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями

632 1640600000 28 864,55 30 022,07

Закон Рязанской области от 632 1640689160 28 864,55 30 022,07



167

07.12.2011 № 112-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями по постановке 
на учет и учету граждан, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий в 
соответствии с Федеральным 
законом от 25 октября 2002 
года № 125-ФЗ «О жилищных 
субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей»
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

632 1640689160 100 28 298,58 29 433,40

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

632 1640689160 120 28 298,58 29 433,40

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640689160 200 565,97 588,67

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640689160 240 565,97 588,67

управление образования и 
молодежной политики 
администрации 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов

974 495 378 952,15 500 692 631,05

Муниципальная программа 
«Развитие образования и 
молодежной политики 
муниципального 
образования - городской 
округ город Касимов 
Рязанской области»

974 0600000000 495 378 952,15 500 692 631,05

Комплексы процессных 
мероприятий

974 0640000000 495 378 952,15 500 692 631,05

Формирование 
образовательной сети и 

974 0640100000 425 568 917,07 418 579 508,72



168

финансово-экономических 
механизмов, обеспечивающих 
равный доступ населения к 
услугам общего образования
Дошкольное образование 974 0640104120 42 773 505,98 42 773 505,98
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640104120 600 42 773 505,98 42 773 505,98

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 0640104120 610 42 773 505,98 42 773 505,98

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние

974 0640105120 2 036 438,35 11 480 014,35

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640105120 600 2 036 438,35 11 480 014,35

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 0640105120 610 2 036 438,35 11 480 014,35

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного
общего, среднего общего 
образования в муниципальных
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

974 0640189010 229 293 086,34 229 293 086,34

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640189010 600 229 293 086,34 229 293 086,34

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 0640189010 610 229 293 086,34 229 293 086,34

Закон Рязанской области от 
04.12.2008 № 185-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 

974 0640189060 6 064 038,29 6 307 031,81



169

государственными 
полномочиями Рязанской 
области по выплате 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования»
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640189060 200 48 127,29 50 055,81

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640189060 240 48 127,29 50 055,81

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

974 0640189060 300 6 015 911,00 6 256 976,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

974 0640189060 320 6 015 911,00 6 256 976,00

Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных
дошкольных образовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

974 0640189280 123 328 085,01 123 328 085,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640189280 600 123 328 085,01 123 328 085,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 0640189280 610 123 328 085,01 123 328 085,01

Закон Рязанской области от 
27.07.2012 № 63-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по финансовому 
обеспечению получения 
дошкольного, начального 

974 0640189290 5 397 785,23 5 397 785,23



170

общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в частных 
общеобразовательных 
организациях»
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640189290 600 5 397 785,23 5 397 785,23

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

974 0640189290 630 5 397 785,23 5 397 785,23

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Рязанской области на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях, на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

974 06401L3041 16 675 977,87 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 06401L3041 600 16 675 977,87 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 06401L3041 610 16 675 977,87 0,00

Организационное и 
информационно-методическое
обеспечение дополнительного 
образования детей

974 0640200000 29 636 165,23 40 926 096,05

Создание условий проведения 
образовательного процесса в 
учреждениях дополнительного
образования

974 0640206120 29 636 165,23 40 926 096,05

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

974 0640206120 600 29 636 165,23 40 926 096,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям

974 0640206120 610 29 636 165,23 40 926 096,05

Организация помощи детям - 
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей

974 0640600000 14 505 818,02 15 086 051,84



171

Выплаты на содержание детей 
в семьях опекунов 
(попечителей), приемных 
семьях, патронатных семьях

974 0640689070 11 860 585,20 12 335 011,20

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

974 0640689070 300 11 860 585,20 12 335 011,20

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

974 0640689070 320 11 860 585,20 12 335 011,20

Выплаты денежных средств на
вознаграждение, 
причитающееся приемным 
родителям, патронатным 
воспитателям, на 
предоставление мер 
социальной поддержки 
приемным семьям

974 0640689080 2 645 232,82 2 751 040,64

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

974 0640689080 300 2 645 232,82 2 751 040,64

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

974 0640689080 320 2 645 232,82 2 751 040,64

Организационное и 
информационно-методическое
обеспечение, направленное на 
совершенствование 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
муниципальном образовании - 
городской округ город 
Касимов

974 0640700000 9 140 040,37 9 505 510,12

Закон Рязанской области от 
29.12.2010 № 170-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по обеспечению 
отдыха и оздоровления детей»

974 0640789150 9 140 040,37 9 505 510,12

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640789150 200 8 841 426,42 9 194 951,87

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0640789150 240 8 841 426,42 9 194 951,87

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

974 0640789150 300 298 613,95 310 558,25

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

974 0640789150 320 298 613,95 310 558,25



172

нормативных социальных 
выплат
Обеспечение учебно-
методического, 
организационного и 
технического сопровождения 
функционирования и развития 
системы образования в 
городском округе - город 
Касимов

974 0641200000 16 528 011,46 16 595 464,32

Центральный аппарат 974 0641202040 6 057 398,76 6 057 398,76
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

974 0641202040 100 6 057 398,76 6 057 398,76

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

974 0641202040 120 6 057 398,76 6 057 398,76

Осуществление закупок, 
товаров, работ (услуг) и иных 
платежей для муниципальных 
нужд

974 0641202180 45 000,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641202180 200 45 000,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641202180 240 45 000,00 45 000,00

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания

974 0641216120 8 739 349,49 8 739 349,49

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

974 0641216120 100 8 739 349,49 8 739 349,49

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

974 0641216120 110 8 739 349,49 8 739 349,49

Закон Рязанской области от 
16.08.2007 № 105-ОЗ «О 

974 0641289130 145 403,39 151 219,58



173

наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по обеспечению 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289130 100 121 169,50 126 016,31

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

974 0641289130 120 121 169,50 126 016,31

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289130 200 24 233,89 25 203,27

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289130 240 24 233,89 25 203,27

Закон Рязанской области от 
29.12.2010 № 170-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по обеспечению 
отдыха и оздоровления детей»

974 0641289150 264 644,00 275 230,04

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289150 100 220 536,67 229 358,37

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

974 0641289150 120 220 536,67 229 358,37

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 

974 0641289150 200 44 107,33 45 871,67



174

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289150 240 44 107,33 45 871,67

Осуществление органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

974 0641289180 1 208 313,29 1 256 647,69

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

974 0641289180 100 1 006 927,74 1 047 206,41

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

974 0641289180 120 1 006 927,74 1 047 206,41

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289180 200 201 385,55 209 441,28

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289180 240 201 385,55 209 441,28

Закон Рязанской области от 
27.07.2012 № 63-ОЗ «О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными 
полномочиями Рязанской 
области по финансовому 
обеспечению получения 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в частных 
общеобразовательных 
организациях»

974 0641289290 67 902,53 70 618,76

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

974 0641289290 100 56 585,44 58 848,97



175

государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

974 0641289290 120 56 585,44 58 848,97

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289290 200 11 317,09 11 769,79

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974 0641289290 240 11 317,09 11 769,79



176

Приложение  9                                                                      
к решению Касимовской 

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

                                                                                                                    «Приложение 9
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД
в рублях

Код бюджетной
классификации

российской Федерации

Наименование Сумма 
на 2023 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

24 842 178,74

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

28     100     054,11  

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

35 600 054,11

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

35 600 054,11

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

-7 500 000,00

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

-7 500 000,00

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

-8 500 000,00

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  из  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

-8 500 000,00

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,00



177

бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджетов городских 
округов Российской Федерации

01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджетов городских 
округов Российской, не связанных с пополнением 
остатка средств на едином счете бюджетов 
городских округов Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

8 500 000,00

01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджетов городских 
округов Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации, не связанных с 
пополнением остатка средств на едином счете 
бюджетов городских округов Российской 
Федерации

8 500 000,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

5 242 124,63

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 679 041 906,24

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 679 041 906,24

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-1 679 041 906,24

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

-1 679 041 906,24

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 684 284 030,87

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 684 284 030,87

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

1 684 284 030,87

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 684 284 030,87



178

Приложение  10
к решению Касимовской 

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

                                                                                                                  «Приложение 10
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

в рублях

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование Сумма

2024 год 2025 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

21 048 400,00 22 316 500,00

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

28     338 400,00  2  6     9  16     500,00  

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

36 228 000,00 26 916 500,00

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

36 228 000,00 26 916 500,00

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации

7 889 600,00 0,00

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

7 889 600,00 0,00

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

- 7 290 000,00 - 4 600 000,00

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов 0,00 0,00



179

из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации на 
пополнение остатка средств на 
едином счете бюджетов городских 
округов Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации на 
пополнение остатка средств на 
едином счете бюджетов городских 
округов Российской, не связанных с 
пополнением остатка средств на 
едином счете бюджетов городских 
округов Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

7 290 000,00 4 600 000,00

01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации на пополнение
остатка средств на едином счете 
бюджетов городских округов 
Российской Федерации

0,00 0,00

01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации, не связанных
с пополнением остатка средств на 
едином счете бюджетов городских 
округов Российской Федерации

7 290 000,00 4 600 000,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72



180

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

741 298 252,70 735 103 321,72

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

741 298 252,70 735 103 321,72



181

Приложение  11                                                                      
к решению Касимовской 

                                                                                                     городской Думы  
от 29.06.23 № 40/7 

                                                                                                                «Приложение 11
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

СТРУКТУРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

I. Сводная информация
в рублях

Виды долговых
обязательств

Сумма
по состоянию
на 01.01.2023

Объем
привлечения

(предоставления)
в 2023 году

Объем средств,
направляемых
на погашение
(исполнение)

долга
в 2023 году

Сумма
по состоянию
на 01.01.2024

1 2 3 4 5

Кредиты, 
привлеченные 
муниципальным 
образованием – 
городской округ город 
Касимов от кредитных 
организаций

15 389 600,00 35 600 054,11 7 500 000,00 43 489 654,11

Бюджетные кредиты, 
привлеченные в 
бюджет 
муниципального 
образования – 
городской округ город 
Касимов из бюджетов 
других уровней

20 390 000,00 0,00 8 500 000,00 11 890 000,00

в т.ч.:

бюджетные кредиты за 
счет средств 
федерального бюджета 
на пополнение остатков 
средств на счетах 
бюджетов городских 
округов Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



182

бюджетных кредитов из
бюджетов других 
уровней, не связанных с 
пополнением остатков 
средств на счетах 
бюджетов субъектов 
Российской Федерации за
счет средств 
федерального бюджета 
на пополнение остатков 
средств на счетах 
бюджетов городских 
округов Российской 
Федерации

20 390 000,00 0,00 8 500 000,00 11 890 000,00

Муниципальные 
гарантии

0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 35 779 600,00 35 600 054,11 16 000 000,00 55 379 654,11

II. Перечень муниципальных заимствований в валюте Российской
Федерации на 1 января 2023 года

в рублях

NN
пп

Виды государственных заимствований Объем долга
на 01.01.2023

1 2 3

1 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального 
образования – городской округ город Касимов из областного 
бюджета

20 390 000,00

в том числе:

1.1 Бюджетные кредиты из областного бюджета для подготовки к 
отопительному периоду

12 090 000,00

1.2 Бюджетные кредиты из областного бюджета для частичного 
покрытия дефицита бюджета

8 300 000,00

ИТОГО муниципальных заимствований муниципального 
образования – городской округ город Касимов

20 390 000,00

III. Перечень муниципальных гарантий, предоставленных
муниципальным образованием – городской округ город Касимов

на 1 января 2023 года
в рублях

NN
пп

Муниципальные гарантии (поручительства), предоставленные
за третьих лиц

Объем долга
на 01.01.2023

1 0,00

ИТОГО муниципальных гарантий 0,00



183

Приложение  12                                                                      
к решению Касимовской 

городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

                                                                                                                 «Приложение 12
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

СТРУКТУРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

в рублях

Виды долговых обязательств Сумма
по состоянию
на 01.01.2025

Сумма
по состоянию
на 01.01.2026

1 2 3

Кредиты, привлеченные муниципальным образованием – 
городской округ город Касимов от кредитных организаций

71 828 054,11 98 744 554,11

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального образования – городской округ город 
Касимов из бюджетов других уровней

4 600 000,00 0,00

в т.ч.:

бюджетные кредиты за счет средств федерального бюджета
на пополнение остатков средств на счетах бюджетов 
городских округов Российской Федерации

0,00 0,00

бюджетных кредитов из бюджетов других уровней, не 
связанных с пополнением остатков средств на счетах 
бюджетов субъектов Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета на пополнение остатков средств на 
счетах бюджетов городских округов Российской Федерации

4 600 000,00 0,00

Муниципальные гарантии 0,00 0,00

ИТОГО 76 428 054,11 98 744 554,11



184

Приложение  13                                                                      
к решению Касимовской 

                                                                                                        городской Думы 
от 29.06.23 № 40/7 

                                                                                                                «Приложение 14
к бюджету муниципального

образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                                                                                                в рублях
№
п/п Виды государственных внутренних заимствований

Сумма
2024 год 2025 год

1 2 3 4
1 Кредиты, полученные муниципальным 

образованием - городской округ город Касимов от  
кредитных организаций 28 338 400,00 26 916 500,00
Привлечение 36 228 000,00 26 916 500,00
Погашение 7 889 600,00 0,00

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального образования - городской округ 
город Касимов из бюджетов других уровней -7 290 000,00 -4 600 000,00
Привлечение 0,00 0,00
в т.ч.:
бюджетных кредитов за счет средств федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на счетах 
бюджетов городских округов Российской Федерации 0,00 0,00
бюджетных кредитов из бюджетов других уровней, не
связанных с пополнением остатков средств на счетах 
бюджетов городских округов Российской Федерации 
за счет средств федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации 0,00 0,00
Погашение -7 290 000,00 -4 600 000,00
в т.ч.:
бюджетных кредитов за счет средств федерального 
бюджета на пополнение остатков средств на счетах 
бюджетов городских округов Российской Федерации 0,00 0,00
бюджетных кредитов из бюджетов других уровней, не
связанных с пополнением остатков средств на счетах 
бюджетов городских округов Российской Федерации 
за счет средств федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации 7 290 000,00 4 600 000,00
ИТОГО муниципальных внутренних 
заимствований 21 048 400,00 22 316 500,00
Привлечение 36 228 000,00 26 916 500,00
Погашение 15 179 600,00 4 600 000,00



185


	Р Е Ш И Л А:
	- Касимовскому городскому казачьему обществу Рязанского Юртового казачьего общества Западного окружного казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»;
	- Рязанской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;
	- Некоммерческому учреждению культуры «Музей необычных коллекций.»;
	«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 55 379 654,11 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; на 01 января 2025 года в сумме 76 428 054,11 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; на 01 января 2026 года в сумме 98 744 554,11 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей»;
	«4. Муниципальные нормативные правовые акты, исполнение которых влечет дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования, а также сокращение его доходной базы, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.»;
	з) приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования на 2023 год» к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
	и) приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов» к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).
	Комплексы процессных мероприятий
	0140000000
	22 003 925,94
	Организация физкультурно - спортивной подготовки МБУ «СШ г. Касимов»
	0140100000
	6 327 534,23
	Создание условий по спортивной подготовке населения
	0140106121
	6 327 534,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0140106121
	600
	6 327 534,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0140106121
	610
	6 327 534,23



	Организация физкультурно-спортивных мероприятий и обеспечение населения услугами в сфере физкультурно-спортивной деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»
	0140200000
	12 906 212,60
	Центры спортивной подготовки
	0140261114
	12 906 212,60
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0140261114
	600
	12 906 212,60
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0140261114
	610
	12 906 212,60



	Обеспечение организации условий для функционирования и развития программы
	0140300000
	2 770 179,11
	Центральный аппарат
	0140302040
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0140302040
	100
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0140302040
	120
	2 429 826,25


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0140302180
	340 352,86
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0140302180
	200
	334 752,86
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0140302180
	240
	334 752,86

	Иные бюджетные ассигнования
	0140302180
	800
	5 600,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0140302180
	850
	5 600,00




	Комплексы процессных мероприятий
	0340000000
	49 805 210,82
	Обеспечение бесперебойного функционирования администрации муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области и ее структурных подразделений, включая совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
	0340100000
	27 979 229,38
	Глава администрации по контракту
	0340102020
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340102020
	100
	1 809 375,27
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340102020
	120
	1 809 375,27

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0340102020
	300
	4 926,57
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0340102020
	320
	4 926,57


	Центральный аппарат
	0340102040
	21 472 839,21
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340102040
	100
	21 470 037,21
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340102040
	120
	21 470 037,21

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0340102040
	300
	2 802,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0340102040
	320
	2 802,00


	Выполнение других обязательств
	0340102150
	40 000,00
	Иные бюджетные ассигнования
	0340102150
	800
	40 000,00
	Специальные расходы
	0340102150
	880
	40 000,00


	Прочие выплаты по обязательствам
	0340102170
	51 880,00
	Иные бюджетные ассигнования
	0340102170
	800
	51 880,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0340102170
	850
	51 880,00


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0340102180
	4 600 208,33
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340102180
	200
	4 582 266,33
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340102180
	240
	4 582 266,33

	Иные бюджетные ассигнования
	0340102180
	800
	17 942,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0340102180
	850
	17 942,00



	Создание надлежащих условий для сохранения и развития архивного фонда в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области, обеспечение безопасности хранения документов в помещениях архивохранилища, повышение эффективности и качества предоставляемых юридическим и физическим лицам услуг в сфере архивного дела
	0340200000
	1 960 749,72
	Центральный аппарат
	0340202040
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340202040
	100
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340202040
	120
	1 520 415,70


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0340202180
	440 334,02
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340202180
	200
	440 334,02
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340202180
	240
	440 334,02



	Обеспечение составления (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0340400000
	4 731,32
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0340451200
	4 731,32
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340451200
	200
	4 731,32
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340451200
	240
	4 731,32



	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	0340500000
	5 866 800,00
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет, ежемесячная надбавка к пенсиям Почетных граждан города
	0340504010
	5 866 800,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0340504010
	300
	5 866 800,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0340504010
	310
	5 506 800,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0340504010
	320
	120 000,00
	Иные выплаты населению
	0340504010
	360
	240 000,00



	Обеспечение бесперебойного осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	0340600000
	929 227,38
	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	0340689100
	310 125,27
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340689100
	100
	269 674,15
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340689100
	120
	269 674,15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689100
	200
	40 451,12
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689100
	240
	40 451,12


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 132-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»
	0340689110
	619 102,11
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340689110
	100
	538 349,66
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340689110
	120
	538 349,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689110
	200
	80 752,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689110
	240
	80 752,45



	Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	0340700000
	13 064 473,02
	Обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	0340702190
	13 064 473,02
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340702190
	100
	10 064 570,26
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0340702190
	110
	10 064 570,26

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340702190
	200
	2 967 473,76
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340702190
	240
	2 967 473,76

	Иные бюджетные ассигнования
	0340702190
	800
	32 429,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0340702190
	850
	32 429,00




	Комплексы процессных мероприятий
	0440000000
	190 000,00
	Развитие механизмов поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций
	0440100000
	170 000,00
	Мероприятия по созданию условий для эффективного функционирования НКО
	0440104031
	150 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0440104031
	600
	150 000,00
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0440104031
	630
	150 000,00


	Субсидии НКО для участия в конкурсных отборах социально значимых проектах
	0440104032
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0440104032
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0440104032
	240
	20 000,00



	Укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества посредством реализации совместных мероприятий в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	0440300000
	20 000,00
	Организация и проведение открытого регионального фестиваля национальных культур «Касимов объединяет»
	0440304033
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0440304033
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0440304033
	240
	20 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	0540000000
	150 000,00
	Создание условий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	0540300000
	150 000,00
	Иные мероприятия
	0540399999
	150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0540399999
	200
	5 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0540399999
	240
	5 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0540399999
	800
	145 000,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	0540399999
	810
	145 000,00




	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	0610000000
	559 921 331,14
	Расходы на реализацию федерального проекта «Современная школа»
	061E100000
	558 997 973,86
	Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	061E151720
	3 355 450,86
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	061E151720
	600
	3 355 450,86
	Субсидии бюджетным учреждениям
	061E151720
	610
	3 355 450,86


	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (субсидии на строительство зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования).
	061E155200
	555 642 523,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	061E155200
	400
	555 642 523,00
	Бюджетные инвестиции
	061E155200
	410
	555 642 523,00



	Расходы на реализацию федерального проекта «Успех каждого ребенка»
	061E200000
	923 357,28
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на создание в общеобразовательных организациях Рязанской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	061E250980
	923 357,28
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	061E250980
	600
	923 357,28
	Субсидии бюджетным учреждениям
	061E250980
	610
	923 357,28




	Комплексы процессных мероприятий
	0640000000
	604 247 149,49
	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	0640100000
	483 498 520,35
	Дошкольное образование
	0640104120
	53 064 172,59
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640104120
	600
	53 064 172,59
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640104120
	610
	53 064 172,59


	Разработка проектно-сметной документации для строительства новой школы
	0640105090
	2 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640105090
	200
	2 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640105090
	240
	2 200,00


	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0640105120
	31 097 184,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640105120
	600
	31 097 184,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640105120
	610
	31 097 184,67


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	0640153030
	12 342 960,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640153030
	600
	12 342 960,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640153030
	610
	12 342 960,00


	Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Рязанской области на проведение ремонтных работ в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подготовки к началу учебного года
	0640184240
	2 700 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640184240
	600
	2 700 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640184240
	610
	2 700 000,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	0640189010
	229 293 086,34
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189010
	600
	229 293 086,34
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640189010
	610
	229 293 086,34


	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	0640189060
	7 157 429,84
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640189060
	200
	56 805,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640189060
	240
	56 805,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640189060
	300
	7 100 624,84
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640189060
	320
	7 100 624,84


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	0640189280
	123 328 085,01
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189280
	600
	123 328 085,01
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640189280
	610
	123 328 085,01


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	0640189290
	5 397 785,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189290
	600
	5 397 785,23
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0640189290
	630
	5 397 785,23


	Иные мероприятия
	0640199999
	615 262,87
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640199999
	600
	615 262,87
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640199999
	610
	615 262,87


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	06401L3041
	18 200 353,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06401L3041
	600
	18 200 353,80
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06401L3041
	610
	18 200 353,80


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Рязанской области на проведение ремонтных работ в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подготовки к началу учебного года
	06401Я4240
	300 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06401Я4240
	600
	300 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06401Я4240
	610
	300 000,00



	Организационное и информационно-методическое обеспечение дополнительного образования детей
	0640200000
	28 037 507,03
	Создание условий проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	0640206120
	27 937 457,03
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640206120
	600
	27 937 457,03
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640206120
	610
	27 937 457,03


	Иные мероприятия
	0640299999
	100 050,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640299999
	600
	100 050,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640299999
	610
	100 050,00



	Организационно-информационное обеспечение дополнительного образования детей в рамках моделей персонифицированного финансирования
	0640300000
	12 578 930,20
	Финансовое обеспечение реализации дополнительных программ в рамках модели персонифицированного финансирования
	0640306666
	12 356 024,40
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640306666
	600
	12 356 024,40
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640306666
	610
	12 356 024,40


	Организационно-информационное обеспечение дополнительного образования детей в рамках моделей персонифицированного финансирования
	0640366666
	222 905,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640366666
	600
	167 179,35
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640366666
	610
	55 726,45
	Субсидии автономным учреждениям
	0640366666
	620
	55 726,45
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0640366666
	630
	55 726,45

	Иные бюджетные ассигнования
	0640366666
	800
	55 726,45
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	0640366666
	810
	55 726,45



	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях
	0640500000
	3 532 546,14
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оснащение образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	0640584250
	1 751 179,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640584250
	600
	1 751 179,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640584250
	610
	1 751 179,23


	Иные мероприятия
	0640599999
	1 689 199,58
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640599999
	600
	1 689 199,58
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640599999
	610
	1 689 199,58


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оснащение образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	06405Я4250
	92 167,33
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06405Я4250
	600
	92 167,33
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06405Я4250
	610
	92 167,33



	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	0640600000
	24 163 319,95
	Оценка жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	0640667677
	8 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640667677
	200
	8 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640667677
	240
	8 000,00


	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	0640689070
	11 284 006,80
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640689070
	300
	11 284 006,80
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640689070
	320
	11 284 006,80


	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	0640689080
	2 516 635,85
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640689080
	300
	2 516 635,85
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640689080
	320
	2 516 635,85


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0640689130
	10 354 677,30
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0640689130
	400
	10 354 677,30
	Бюджетные инвестиции
	0640689130
	410
	10 354 677,30



	Организационное и информационно-методическое обеспечение, направленное на совершенствование организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании – городской округ город Касимов
	0640700000
	29 704 328,69
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на подготовку проектной, сметной документации на проведение ремонтных работ зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на проведение работ по благоустройству прилегающих территорий; на ремонтные работы зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на благоустройство прилегающих территорий; на приобретение оборудования для оснащения муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей
	06407842Ф0
	19 394 619,20
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06407842Ф0
	600
	19 394 619,20
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06407842Ф0
	610
	19 394 619,20


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	0640789150
	8 788 404,26
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640789150
	200
	78 999,46
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640789150
	240
	78 999,46

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640789150
	300
	287 128,80
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640789150
	320
	287 128,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640789150
	600
	8 422 276,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640789150
	610
	8 422 276,00


	Иные мероприятия
	0640799999
	500 535,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640799999
	600
	500 535,80
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640799999
	610
	500 535,80


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на подготовку проектной, сметной документации на проведение ремонтных работ зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на проведение работ по благоустройству прилегающих территорий; на ремонтные работы зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на благоустройство прилегающих территорий; на приобретение оборудования для оснащения муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей
	06407Я42Ф0
	1 020 769,43
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06407Я42Ф0
	600
	1 020 769,43
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06407Я42Ф0
	610
	1 020 769,43



	Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей
	0640800000
	30 000,00
	Иные мероприятия
	0640899999
	30 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640899999
	600
	30 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640899999
	610
	30 000,00



	Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	0640900000
	144 500,00
	Курсы повышения квалификации
	0640916150
	94 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640916150
	600
	94 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640916150
	610
	94 500,00


	Иные мероприятия
	0640999999
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640999999
	600
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640999999
	610
	50 000,00



	Организация культурно-массовой работы среди молодежи
	0641000000
	20 000,00
	Иные мероприятия
	0641099999
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641099999
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641099999
	240
	20 000,00



	Предоставление молодым семьям, участникам Подпрограммы, социальной выплаты, дополнительной социальной выплаты
	0641100000
	4 940 100,00
	Дополнительная социальная выплата молодым семьям, участникам подпрограммы по рождению (усыновлению) одного ребенка (средства местного бюджета)
	0641122222
	45 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0641122222
	300
	45 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0641122222
	320
	45 000,00


	Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области Развитие образования и молодежной политики»
	06411842М0
	1 481 760,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	06411842М0
	300
	1 481 760,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	06411842М0
	320
	1 481 760,00


	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на условиях софинансирования из федерального бюджета (средства федерального, областного и местного бюджетов)
	06411L4970
	2 778 300,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	06411L4970
	300
	2 778 300,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	06411L4970
	320
	2 778 300,00


	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (средства местного бюджета)
	06411Я42М0
	635 040,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	06411Я42М0
	300
	635 040,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	06411Я42М0
	320
	635 040,00



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	0641200000
	17 597 397,13
	Центральный аппарат
	0641202040
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641202040
	100
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641202040
	120
	6 057 398,76


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0641202180
	439 400,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641202180
	200
	438 673,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641202180
	240
	438 673,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0641202180
	800
	727,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0641202180
	850
	727,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	0641216120
	9 357 965,37
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641216120
	100
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0641216120
	110
	8 739 349,49

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641216120
	200
	615 255,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641216120
	240
	615 255,88

	Иные бюджетные ассигнования
	0641216120
	800
	3 360,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0641216120
	850
	3 360,00


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0641289130
	276 671,51
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289130
	100
	230 559,59
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289130
	120
	230 559,59

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289130
	200
	46 111,92
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289130
	240
	46 111,92


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	0641289150
	251 779,98
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289150
	100
	209 816,65
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289150
	120
	209 816,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289150
	200
	41 963,33
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289150
	240
	41 963,33


	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0641289180
	1 149 579,55
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289180
	100
	957 982,96
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289180
	120
	957 982,96

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289180
	200
	191 596,59
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289180
	240
	191 596,59


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	0641289290
	64 601,96
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289290
	100
	53 834,97
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289290
	120
	53 834,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289290
	200
	10 766,99
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289290
	240
	10 766,99




	Комплексы процессных мероприятий
	0740000000
	9 063 487,50
	Вовлечение населения в осуществление местного самоуправления и совершенствование навыков органов местного самоуправления по подготовке и внедрению проектов местного значения с участием населения
	0740100000
	9 063 487,50
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	0740186611
	1 623 456,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186611
	200
	1 623 456,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186611
	240
	1 623 456,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	0740186612
	1 547 719,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186612
	200
	1 547 719,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186612
	240
	1 547 719,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	0740186613
	1 512 067,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186613
	200
	1 512 067,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186613
	240
	1 512 067,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	0740186614
	1 749 095,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186614
	200
	1 749 095,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740186614
	240
	1 749 095,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	07401И6611
	347 885,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6611
	200
	347 885,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6611
	240
	347 885,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	07401И6612
	331 655,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6612
	200
	331 655,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6612
	240
	331 655,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	07401И6613
	201 610,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6613
	200
	201 610,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6613
	240
	201 610,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	07401И6614
	375 000,50
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6614
	200
	375 000,50
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401И6614
	240
	375 000,50


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	07401Я6611
	347 885,06
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6611
	200
	347 885,06
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6611
	240
	347 885,06


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	07401Я6612
	331 655,58
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6612
	200
	331 655,58
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6612
	240
	331 655,58


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	07401Я6613
	302 415,08
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6613
	200
	302 415,08
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6613
	240
	302 415,08


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	07401Я6614
	375 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6614
	200
	375 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6614
	240
	375 000,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования –городской округ город Касимов Рязанской области»
	07401Я6650
	18 044,28
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6650
	200
	18 044,28
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07401Я6650
	240
	18 044,28




	Комплексы процессных мероприятий
	0840000000
	280 000,00
	Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан
	0840100000
	155 000,00
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений
	0840185110
	135 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0840185110
	100
	135 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0840185110
	120
	135 000,00


	Иные мероприятия
	0840199999
	20 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0840199999
	100
	15 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0840199999
	120
	15 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0840199999
	300
	5 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0840199999
	320
	5 000,00



	Профилактика экстремистских и террористических проявлений
	0840200000
	5 000,00
	Иные мероприятия
	0840299999
	5 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0840299999
	200
	5 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0840299999
	240
	5 000,00



	Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	0840300000
	5 000,00
	Иные мероприятия
	0840399999
	5 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0840399999
	600
	5 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0840399999
	610
	5 000,00



	Совершенствование форм и методов профилактики наркомании в детской подростковой и молодежной среде, поддержка деятельности волонтерского движения
	0840800000
	15 000,00
	Иные мероприятия
	0840899999
	15 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0840899999
	200
	10 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0840899999
	240
	10 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0840899999
	600
	5 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0840899999
	610
	5 000,00



	Информационное и методическое обеспечение муниципальных учреждений, общественных организаций и граждан по решению проблем пожарной безопасности
	0841100000
	20 000,00
	Иные мероприятия
	0841199999
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0841199999
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0841199999
	240
	20 000,00



	Обеспечение муниципальных учреждений средствами пожаротушения
	0841200000
	80 000,00
	Иные мероприятия
	0841299999
	80 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0841299999
	200
	80 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0841299999
	240
	80 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	0940000000
	117 023 855,29
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	0940100000
	7 797 994,15
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107001
	5 497 994,15
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107001
	200
	5 497 994,15
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107001
	240
	5 497 994,15


	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107002
	1 000 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107002
	200
	1 000 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107002
	240
	1 000 000,00


	Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильные дороги общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107003
	800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107003
	200
	800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107003
	240
	800 000,00


	Разработка ПСД на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. получение экспертизы проекта.
	0940107004
	300 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107004
	200
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107004
	240
	300 000,00


	Разработка плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства
	0940107006
	200 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107006
	200
	200 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107006
	240
	200 000,00



	Обеспечение сохранности, устойчивого функционирования и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0940200000
	107 586 670,26
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание социально значимых объектов - автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них во исполнение правовых актов и поручений Президента Российской Федерации, Правительства Федерации, Губернатора Рязанской области, содержащих указание на их реализацию
	0940286540
	102 158 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940286540
	200
	102 158 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940286540
	240
	102 158 000,00


	Софинансирование на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание социально значимых объектов - автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них во исполнение правовых актов и поручений Президента Российской Федерации, Правительства Федерации, Губернатора Рязанской области, содержащих указание на их реализацию
	09402Я6540
	5 428 670,26
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09402Я6540
	200
	5 428 670,26
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09402Я6540
	240
	5 428 670,26



	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов
	0940300000
	1 639 190,88
	Создание системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков)
	0940307005
	200 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940307005
	200
	200 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940307005
	240
	200 000,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оборудование нерегулируемых пешеходных переходов освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	0940386590
	1 367 230,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940386590
	200
	1 367 230,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940386590
	240
	1 367 230,00


	Софинансирование мероприятий по оборудованию нерегулируемых пешеходных переходов г. Касимова освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	09403Я6590
	71 960,88
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09403Я6590
	200
	71 960,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09403Я6590
	240
	71 960,88




	Комплексы процессных мероприятий
	1040000000
	119 858 832,65
	Создание условий по реализации образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО «ДШИ»)
	1040100000
	41 700 238,47
	Создание условий для проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	1040106120
	41 700 238,47
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040106120
	600
	41 700 238,47
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040106120
	610
	41 700 238,47



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ДК»)
	1040200000
	13 396 706,11
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Дворца культуры
	1040213120
	13 396 706,11
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040213120
	600
	13 396 706,11
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040213120
	610
	13 396 706,11



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ЦКР»)
	1040300000
	10 533 195,54
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Центра культурного развития
	1040313150
	10 533 195,54
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040313150
	600
	10 533 195,54
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040313150
	610
	10 533 195,54



	Методическая работа в музейной сфере (МБУК» КИКМЗ»)
	1040500000
	14 580 870,07
	Мероприятия в музейной сфере деятельности по формированию, учету, хранению, изучению сохранности предметов музейного фонда
	1040514120
	14 580 870,07
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040514120
	600
	14 580 870,07
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040514120
	610
	14 580 870,07



	Создание условий по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. Л.А. Малюгина)
	1040600000
	20 437 886,95
	Мероприятия по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	1040615120
	20 389 308,79
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040615120
	600
	20 389 308,79
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040615120
	610
	20 389 308,79


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на поддержку отрасли культуры, в том числе на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	10406L5191
	48 578,16
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10406L5191
	600
	48 578,16
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10406L5191
	610
	48 578,16



	Создание условий по осуществлению организационного обеспечения функционирования и развития культуры (МКУ ЦБУК)
	1040700000
	16 266 431,32
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	1040716120
	16 266 431,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1040716120
	100
	15 603 083,77
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1040716120
	110
	15 603 083,77

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040716120
	200
	663 342,74
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040716120
	240
	663 342,74

	Иные бюджетные ассигнования
	1040716120
	800
	4,81
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1040716120
	850
	4,81



	Создание условий для реализации государственной политики в области культуры на территории муниципального образования
	1040800000
	2 943 504,19
	Центральный аппарат
	1040802040
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1040802040
	100
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1040802040
	120
	2 795 068,50


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1040802180
	148 435,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040802180
	200
	146 415,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040802180
	240
	146 415,69

	Иные бюджетные ассигнования
	1040802180
	800
	2 020,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1040802180
	850
	2 020,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1240000000
	165 000,00
	Совершенствование системы гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания
	1240200000
	153 000,00
	Иные мероприятия
	1240299999
	153 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1240299999
	200
	153 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1240299999
	240
	153 000,00



	Совершенствование системы военно-патриотического воспитания молодежи и повышение мотивации к военной службе в современных условиях
	1240300000
	12 000,00
	Иные мероприятия
	1240399999
	12 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1240399999
	200
	12 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1240399999
	240
	12 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1340000000
	12 200 338,95
	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	1340200000
	1 517 159,23
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1340202120
	1 517 159,23
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1340202120
	700
	1 517 159,23
	Обслуживание муниципального долга
	1340202120
	730
	1 517 159,23



	Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	1340300000
	10 683 179,72
	Центральный аппарат
	1340302040
	9 919 783,72
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1340302040
	100
	9 909 930,58
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1340302040
	120
	9 909 930,58

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1340302040
	300
	9 853,14
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1340302040
	320
	9 853,14


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1340302180
	763 396,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340302180
	200
	763 396,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340302180
	240
	763 396,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1440000000
	24 056 383,86
	Обеспечение содержания и повышение уровня благоустройства территории города Касимова
	1440100000
	5 730 364,34
	Санитарная очистка и озеленение города
	1440108001
	3 978 466,71
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108001
	200
	3 978 466,71
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108001
	240
	3 978 466,71


	Размещение и захоронение отходов на объекте хранения отходов
	1440108002
	250 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108002
	200
	250 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108002
	240
	250 000,00


	Ликвидация несанкционированных свалок
	1440108003
	279 974,59
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108003
	200
	279 974,59
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108003
	240
	279 974,59


	Услуги спасателей
	1440108005
	185 800,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108005
	200
	185 800,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108005
	240
	185 800,00


	Ремонт детских площадок
	1440108006
	150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108006
	200
	150 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108006
	240
	150 000,00


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	1440189470
	886 123,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440189470
	200
	886 123,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440189470
	240
	886 123,04



	Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города Касимова
	1440200000
	17 442 319,52
	Обслуживание уличного освещения
	1440208007
	238 619,52
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208007
	200
	238 619,52
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208007
	240
	238 619,52


	Уличное освещение
	1440208008
	17 203 700,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208008
	200
	17 203 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208008
	240
	17 203 700,00



	Обеспечение мер по содержанию мест захоронения, расположенных на территории города Касимова
	1440300000
	883 700,00
	Содержание мест захоронения
	1440308009
	883 700,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440308009
	200
	883 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440308009
	240
	883 700,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1540000000
	8 216 863,80
	Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества: передача в аренду муниципального имущества и земельных участков, приватизация муниципального имущества, выкуп земельных участков, обеспечение жилищного строительства земельными участками, бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	1540100000
	1 013 900,00
	Иные мероприятия
	1540199999
	1 013 900,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540199999
	200
	1 013 900,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540199999
	240
	1 013 900,00



	Содержание нераспределенного имущества казны
	1540200000
	500 000,00
	Иные мероприятия
	1540299999
	500 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540299999
	200
	500 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540299999
	240
	500 000,00



	Повышение эффективной деятельности Управления в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности с целью обеспечения рационального использования бюджетных средств на материально-техническое обеспечение деятельности Управления
	1540300000
	6 702 963,80
	Центральный аппарат
	1540302040
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1540302040
	100
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1540302040
	120
	6 232 026,91


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1540302180
	470 936,89
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540302180
	200
	470 936,89
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540302180
	240
	470 936,89




	Комплексы процессных мероприятий
	1640000000
	19 131 346,44
	Проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений
	1640300000
	4 862 874,18
	Ремонт помещений муниципального жилищного фонда
	1640309007
	300 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309007
	200
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309007
	240
	300 000,00


	Оплата взносов за муниципальный жилищный фонд
	1640309008
	4 548 913,77
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309008
	200
	4 548 913,77
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309008
	240
	4 548 913,77


	Задолженность муниципального образования по коммунальным услугам, сложившаяся до внесения граждан, получивших жилые помещения
	1640309021
	13 960,41
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309021
	200
	13 960,41
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640309021
	240
	13 960,41



	Выполнение работ по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ муниципальной собственности
	1640400000
	4 475 131,78
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов (капитальный ремонт тепловой сети по адресу: ул. Северная ТК-20-ТК-21)
	1640409013
	4 475 131,78
	Иные бюджетные ассигнования
	1640409013
	800
	4 475 131,78
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	1640409013
	810
	4 475 131,78



	Обеспечение деятельности Управления по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Касимов
	1640500000
	7 137 895,33
	Выплата заработной платы, прочих выплат сотрудникам и уплата налоговых платежей
	1640502040
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1640502040
	100
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1640502040
	120
	6 174 186,86


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1640502180
	963 708,47
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640502180
	200
	959 608,47
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640502180
	240
	959 608,47

	Иные бюджетные ассигнования
	1640502180
	800
	4 100,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1640502180
	850
	4 100,00



	Субвенции о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
	1640600000
	27 455,70
	Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 112-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	1640689160
	27 455,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1640689160
	100
	26 917,35
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1640689160
	120
	26 917,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640689160
	200
	538,35
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640689160
	240
	538,35



	Комплексное развитие исторического центра Касимова в рамках проекта «Комплексное развитие территории и инфраструктуры малых исторических поселений. 2-й этап»
	1640700000
	2 627 989,45
	Разработка проектной документации в рамках проекта «Комплексное развитие территории и инфраструктуры малых исторических поселений, 2-й этап» (БРИКС)
	1640709018
	510 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709018
	200
	510 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709018
	240
	510 000,00


	Подготовка проектной документации на реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения
	1640709019
	2 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709019
	200
	2 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709019
	240
	2 200,00


	Софинансирование проектирования очистных сооружений г. Касимов
	1640709020
	1 800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709020
	200
	1 800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640709020
	240
	1 800 000,00


	Софинансирование на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	16407Я9018
	315 789,45
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16407Я9018
	200
	315 789,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	16407Я9018
	240
	315 789,45




	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	1910000000
	104 165 120,00
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	191F200000
	104 165 120,00
	Реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях («Слияние времен: ансамбль площади Соборная в г. Касимов (1 этап)»)
	191F254240
	98 875 230,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	191F254240
	200
	98 875 230,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	191F254240
	240
	98 875 230,00


	Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иных мероприятий, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды (субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, в том числе направленных на благоустройство общественных территорий, осуществляемую на условиях софинансирования из федерального бюджета)
	191F255552
	5 289 890,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	191F255552
	200
	5 289 890,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	191F255552
	240
	5 289 890,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1940000000
	5 697 748,80
	Поддержка в создании, содержании и развитии объектов благоустройства на территории муниципального образования – городской округ город Касимов
	1940100000
	5 697 748,80
	Благоустройство ул. Советская (от д.1 до д.27) в рамках завершения проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	1940110003
	306 748,80
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1940110003
	200
	306 748,80
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1940110003
	240
	306 748,80


	Подготовка проектной документации по объекту: «Безопасный маршрут детям по ул. 50 лет СССР, ул. Гагарина, ул. Кокорева, ул. Татарская в г. Касимов»
	1940144447
	1 180 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1940144447
	200
	1 180 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1940144447
	240
	1 180 000,00


	Субсидии на подготовку проектной документации в рамках благоустройства общественных территорий (общественные территории около первого корпуса торговых рядов пл. Соборная)
	1940181860
	4 000 000,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	1940181860
	400
	4 000 000,00
	Бюджетные инвестиции
	1940181860
	410
	4 000 000,00


	Софинансирование на подготовку проектной документации в рамках благоустройства общественных территорий (общественные территории около первого корпуса торговых рядов на пл. Соборная)
	19401Я1860
	211 000,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	19401Я1860
	400
	211 000,00
	Бюджетные инвестиции
	19401Я1860
	410
	211 000,00




	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	11 707 436,19
	Центральный аппарат
	9910002040
	6 579 273,21
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002040
	100
	5 675 845,65
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002040
	120
	5 675 845,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002040
	200
	891 419,56
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002040
	240
	891 419,56

	Иные бюджетные ассигнования
	9910002040
	800
	12 008,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9910002040
	850
	12 008,00


	Депутаты представительного органа
	9910002060
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002060
	100
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002060
	120
	484 439,05


	Руководитель контрольно-счетного комитета
	9910002080
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002080
	100
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002080
	120
	1 408 389,03


	Выполнение других обязательств
	9910002150
	2 002 034,90
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002150
	200
	355 500,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002150
	240
	355 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	9910002150
	800
	1 646 534,90
	Исполнение судебных актов
	9910002150
	830
	876 685,47
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9910002150
	850
	155 134,90
	Резервные средства
	9910002150
	870
	573 314,53
	Специальные расходы
	9910002150
	880
	41 400,00


	Средства на обеспечение оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством
	9910002155
	1 233 300,00
	Иные бюджетные ассигнования
	9910002155
	800
	1 233 300,00
	Резервные средства
	9910002155
	870
	1 233 300,00



	Резервный фонд местного бюджета
	9970000000
	400 000,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
	9970010010
	400 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9970010010
	300
	30 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	9970010010
	320
	30 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	9970010010
	800
	370 000,00
	Резервные средства
	9970010010
	870
	350 400,00
	Специальные расходы
	9970010010
	880
	19 600,00



	Комплексы процессных мероприятий
	0140000000
	20 967 265,94
	20 967 265,94
	Организация физкультурно - спортивной подготовки МБУ «СШ г. Касимов»
	0140100000
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Создание условий по спортивной подготовке населения
	0140106121
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0140106121
	600
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0140106121
	610
	6 130 695,23
	6 130 695,23



	Организация физкультурно-спортивных мероприятий и обеспечение населения услугами в сфере физкультурно-спортивной деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»
	0140200000
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Центры спортивной подготовки
	0140261114
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0140261114
	600
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0140261114
	610
	12 313 051,60
	12 313 051,60



	Обеспечение организации условий для функционирования и развития программы
	0140300000
	2 523 519,11
	2 523 519,11
	Центральный аппарат
	0140302040
	2 429 826,25
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0140302040
	100
	2 429 826,25
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0140302040
	120
	2 429 826,25
	2 429 826,25


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0140302180
	93 692,86
	93 692,86
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0140302180
	200
	93 692,86
	93 692,86
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0140302180
	240
	93 692,86
	93 692,86




	Комплексы процессных мероприятий
	0340000000
	39 279 378,37
	39 317 919,46
	Обеспечение бесперебойного функционирования администрации муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области и ее структурных подразделений, включая совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
	0340100000
	20 619 844,59
	20 619 844,59
	Глава администрации по контракту
	0340102020
	1 814 301,84
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340102020
	100
	1 814 301,84
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340102020
	120
	1 814 301,84
	1 814 301,84


	Центральный аппарат
	0340102040
	15 966 039,21
	15 966 039,21
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340102040
	100
	15 966 039,21
	15 966 039,21
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340102040
	120
	15 966 039,21
	15 966 039,21


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0340102180
	2 839 503,54
	2 839 503,54
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340102180
	200
	2 839 503,54
	2 839 503,54
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340102180
	240
	2 839 503,54
	2 839 503,54



	Создание надлежащих условий для сохранения и развития архивного фонда в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области, обеспечение безопасности хранения документов в помещениях архивохранилища, повышение эффективности и качества предоставляемых юридическим и физическим лицам услуг в сфере архивного дела
	0340200000
	1 806 444,80
	1 806 444,80
	Центральный аппарат
	0340202040
	1 520 415,70
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340202040
	100
	1 520 415,70
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340202040
	120
	1 520 415,70
	1 520 415,70


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0340202180
	286 029,10
	286 029,10
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340202180
	200
	286 029,10
	286 029,10
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340202180
	240
	286 029,10
	286 029,10



	Обеспечение составления (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0340400000
	4 985,97
	4 457,63
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0340451200
	4 985,97
	4 457,63
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340451200
	200
	4 985,97
	4 457,63
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340451200
	240
	4 985,97
	4 457,63



	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	0340500000
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет, ежемесячная надбавка к пенсиям Почетных граждан города
	0340504010
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0340504010
	300
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0340504010
	310
	5 506 800,00
	5 506 800,00



	Обеспечение бесперебойного осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	0340600000
	976 703,01
	1 015 772,44
	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	0340689100
	325 970,44
	339 009,31
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340689100
	100
	283 452,56
	294 790,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340689100
	120
	283 452,56
	294 790,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689100
	200
	42 517,88
	44 218,61
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689100
	240
	42 517,88
	44 218,61


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 132-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»
	0340689110
	650 732,57
	676 763,13
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340689110
	100
	565 854,41
	588 489,68
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0340689110
	120
	565 854,41
	588 489,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689110
	200
	84 878,16
	88 273,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340689110
	240
	84 878,16
	88 273,45



	Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	0340700000
	10 364 600,00
	10 364 600,00
	Обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	0340702190
	10 364 600,00
	10 364 600,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0340702190
	100
	10 064 600,00
	10 064 600,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0340702190
	110
	10 064 600,00
	10 064 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340702190
	200
	300 000,00
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0340702190
	240
	300 000,00
	300 000,00




	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	0610000000
	944 357 553,00
	0,00
	Расходы на реализацию федерального проекта «Современная школа»
	061E100000
	944 357 553,00
	0,00
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (субсидии на строительство зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования).
	061E155200
	944 357 553,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	061E155200
	400
	944 357 553,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	061E155200
	410
	944 357 553,00
	0,00




	Комплексы процессных мероприятий
	0640000000
	506 293 219,93
	510 176 866,44
	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	0640100000
	425 568 917,07
	418 579 508,72
	Дошкольное образование
	0640104120
	42 773 505,98
	42 773 505,98
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640104120
	600
	42 773 505,98
	42 773 505,98
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640104120
	610
	42 773 505,98
	42 773 505,98


	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0640105120
	2 036 438,35
	11 480 014,35
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640105120
	600
	2 036 438,35
	11 480 014,35
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640105120
	610
	2 036 438,35
	11 480 014,35


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	0640189010
	229 293 086,34
	229 293 086,34
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189010
	600
	229 293 086,34
	229 293 086,34
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640189010
	610
	229 293 086,34
	229 293 086,34


	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	0640189060
	6 064 038,29
	6 307 031,81
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640189060
	200
	48 127,29
	50 055,81
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640189060
	240
	48 127,29
	50 055,81

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640189060
	300
	6 015 911,00
	6 256 976,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640189060
	320
	6 015 911,00
	6 256 976,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	0640189280
	123 328 085,01
	123 328 085,01
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189280
	600
	123 328 085,01
	123 328 085,01
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640189280
	610
	123 328 085,01
	123 328 085,01


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	0640189290
	5 397 785,23
	5 397 785,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640189290
	600
	5 397 785,23
	5 397 785,23
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0640189290
	630
	5 397 785,23
	5 397 785,23


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	06401L3041
	16 675 977,87
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	06401L3041
	600
	16 675 977,87
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	06401L3041
	610
	16 675 977,87
	0,00



	Организационное и информационно-методическое обеспечение дополнительного образования детей
	0640200000
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Создание условий проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	0640206120
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0640206120
	600
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0640206120
	610
	29 636 165,23
	40 926 096,05



	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	0640600000
	25 274 682,41
	24 419 067,65
	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	0640689070
	11 860 585,20
	12 335 011,20
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640689070
	300
	11 860 585,20
	12 335 011,20
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640689070
	320
	11 860 585,20
	12 335 011,20


	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	0640689080
	2 645 232,82
	2 751 040,64
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640689080
	300
	2 645 232,82
	2 751 040,64
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640689080
	320
	2 645 232,82
	2 751 040,64


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0640689130
	10 768 864,39
	9 333 015,81
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0640689130
	400
	10 768 864,39
	9 333 015,81
	Бюджетные инвестиции
	0640689130
	410
	10 768 864,39
	9 333 015,81



	Организационное и информационно-методическое обеспечение, направленное на совершенствование организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании - городской округ город Касимов
	0640700000
	9 140 040,37
	9 505 510,12
	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	0640789150
	9 140 040,37
	9 505 510,12
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640789150
	200
	8 841 426,42
	9 194 951,87
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640789150
	240
	8 841 426,42
	9 194 951,87

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0640789150
	300
	298 613,95
	310 558,25
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0640789150
	320
	298 613,95
	310 558,25



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	0641200000
	16 673 414,85
	16 746 683,90
	Центральный аппарат
	0641202040
	6 057 398,76
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641202040
	100
	6 057 398,76
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641202040
	120
	6 057 398,76
	6 057 398,76


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	0641202180
	45 000,00
	45 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641202180
	200
	45 000,00
	45 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641202180
	240
	45 000,00
	45 000,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	0641216120
	8 739 349,49
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641216120
	100
	8 739 349,49
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0641216120
	110
	8 739 349,49
	8 739 349,49


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	0641289130
	290 806,78
	302 439,16
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289130
	100
	242 338,98
	252 032,63
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289130
	120
	242 338,98
	252 032,63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289130
	200
	48 467,80
	50 406,53
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289130
	240
	48 467,80
	50 406,53


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	0641289150
	264 644,00
	275 230,04
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289150
	100
	220 536,67
	229 358,37
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289150
	120
	220 536,67
	229 358,37

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289150
	200
	44 107,33
	45 871,67
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289150
	240
	44 107,33
	45 871,67


	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0641289180
	1 208 313,29
	1 256 647,69
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289180
	100
	1 006 927,74
	1 047 206,41
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289180
	120
	1 006 927,74
	1 047 206,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289180
	200
	201 385,55
	209 441,28
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289180
	240
	201 385,55
	209 441,28


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	0641289290
	67 902,53
	70 618,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0641289290
	100
	56 585,44
	58 848,97
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0641289290
	120
	56 585,44
	58 848,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289290
	200
	11 317,09
	11 769,79
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0641289290
	240
	11 317,09
	11 769,79




	Комплексы процессных мероприятий
	0940000000
	7 546 560,00
	7 904 080,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	0940100000
	7 496 560,00
	7 854 080,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107001
	5 646 560,00
	6 004 080,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107001
	200
	5 646 560,00
	6 004 080,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107001
	240
	5 646 560,00
	6 004 080,00


	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107002
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107002
	200
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107002
	240
	1 000 000,00
	1 000 000,00


	Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильные дороги общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	0940107003
	800 000,00
	800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107003
	200
	800 000,00
	800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107003
	240
	800 000,00
	800 000,00


	Разработка ПСД на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. получение экспертизы проекта.
	0940107004
	50 000,00
	50 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107004
	200
	50 000,00
	50 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940107004
	240
	50 000,00
	50 000,00



	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов
	0940300000
	50 000,00
	50 000,00
	Создание системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков)
	0940307005
	50 000,00
	50 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940307005
	200
	50 000,00
	50 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0940307005
	240
	50 000,00
	50 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1040000000
	85 713 826,02
	87 313 826,02
	Создание условий по реализации образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО «ДШИ»)
	1040100000
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Создание условий для проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	1040106120
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040106120
	600
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040106120
	610
	10 834 000,00
	12 434 000,00



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ДК»)
	1040200000
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Дворца культуры
	1040213120
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040213120
	600
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040213120
	610
	13 131 120,67
	13 131 120,67



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ЦКР»)
	1040300000
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Центра культурного развития
	1040313150
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040313150
	600
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040313150
	610
	8 891 965,22
	8 891 965,22



	Методическая работа в музейной сфере (МБУК» КИКМЗ»)
	1040500000
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Мероприятия в музейной сфере деятельности по формированию, учету, хранению, изучению сохранности предметов музейного фонда
	1040514120
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040514120
	600
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040514120
	610
	14 082 329,67
	14 082 329,67



	Создание условий по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. Л.А. Малюгина)
	1040600000
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Мероприятия по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	1040615120
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1040615120
	600
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1040615120
	610
	19 956 413,95
	19 956 413,95



	Создание условий по осуществлению организационного обеспечения функционирования и развития культуры (МКУ ЦБУК)
	1040700000
	15 961 832,32
	15 961 832,32
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	1040716120
	15 961 832,32
	15 961 832,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1040716120
	100
	15 603 088,58
	15 603 088,58
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1040716120
	110
	15 603 088,58
	15 603 088,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040716120
	200
	358 743,74
	358 743,74
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040716120
	240
	358 743,74
	358 743,74



	Создание условий для реализации государственной политики в области культуры на территории муниципального образования
	1040800000
	2 856 164,19
	2 856 164,19
	Центральный аппарат
	1040802040
	2 795 068,50
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1040802040
	100
	2 795 068,50
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1040802040
	120
	2 795 068,50
	2 795 068,50


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1040802180
	61 095,69
	61 095,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040802180
	200
	61 095,69
	61 095,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1040802180
	240
	61 095,69
	61 095,69




	Комплексы процессных мероприятий
	1340000000
	10 843 115,26
	9 606 191,96
	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	1340200000
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1340202120
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1340202120
	700
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Обслуживание муниципального долга
	1340202120
	730
	1 242 482,68
	1 000 476,70



	Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	1340300000
	9 600 632,58
	8 605 715,26
	Центральный аппарат
	1340302040
	9 529 656,22
	8 534 715,26
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1340302040
	100
	9 529 656,22
	8 534 715,26
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1340302040
	120
	9 529 656,22
	8 534 715,26


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1340302180
	70 976,36
	71 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340302180
	200
	70 976,36
	71 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340302180
	240
	70 976,36
	71 000,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1440000000
	17 886 123,04
	17 886 123,04
	Обеспечение содержания и повышение уровня благоустройства территории города Касимова
	1440100000
	1 592 923,04
	1 592 923,04
	Санитарная очистка и озеленение города
	1440108001
	706 800,00
	706 800,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108001
	200
	706 800,00
	706 800,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440108001
	240
	706 800,00
	706 800,00


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	1440189470
	886 123,04
	886 123,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440189470
	200
	886 123,04
	886 123,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440189470
	240
	886 123,04
	886 123,04



	Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города Касимова
	1440200000
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Уличное освещение
	1440208008
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208008
	200
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1440208008
	240
	16 293 200,00
	16 293 200,00




	Комплексы процессных мероприятий
	1540000000
	6 345 395,80
	6 345 395,80
	Повышение эффективной деятельности Управления в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности с целью обеспечения рационального использования бюджетных средств на материально-техническое обеспечение деятельности Управления
	1540300000
	6 345 395,80
	6 345 395,80
	Центральный аппарат
	1540302040
	6 232 026,91
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1540302040
	100
	6 232 026,91
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1540302040
	120
	6 232 026,91
	6 232 026,91


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1540302180
	113 368,89
	113 368,89
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540302180
	200
	113 368,89
	113 368,89
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1540302180
	240
	113 368,89
	113 368,89




	Комплексы процессных мероприятий
	1640000000
	6 439 624,78
	6 440 782,30
	Обеспечение деятельности Управления по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Касимов
	1640500000
	6 410 760,23
	6 410 760,23
	Выплата заработной платы, прочих выплат сотрудникам и уплата налоговых платежей
	1640502040
	6 174 186,86
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1640502040
	100
	6 174 186,86
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1640502040
	120
	6 174 186,86
	6 174 186,86


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	1640502180
	236 573,37
	236 573,37
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640502180
	200
	236 573,37
	236 573,37
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640502180
	240
	236 573,37
	236 573,37



	Субвенции о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
	1640600000
	28 864,55
	30 022,07
	Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 112-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	1640689160
	28 864,55
	30 022,07
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1640689160
	100
	28 298,58
	29 433,40
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1640689160
	120
	28 298,58
	29 433,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640689160
	200
	565,97
	588,67
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1640689160
	240
	565,97
	588,67




	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	7 824 298,76
	7 824 298,76
	Центральный аппарат
	9910002040
	5 931 470,68
	5 931 470,68
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002040
	100
	5 625 845,65
	5 625 845,65
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002040
	120
	5 625 845,65
	5 625 845,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002040
	200
	305 625,03
	305 625,03
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9910002040
	240
	305 625,03
	305 625,03


	Депутаты представительного органа
	9910002060
	484 439,05
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002060
	100
	484 439,05
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002060
	120
	484 439,05
	484 439,05


	Руководитель контрольно-счетного комитета
	9910002080
	1 408 389,03
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910002080
	100
	1 408 389,03
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910002080
	120
	1 408 389,03
	1 408 389,03



	Резервный фонд местного бюджета
	9970000000
	300 000,00
	300 000,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
	9970010010
	300 000,00
	300 000,00
	Иные бюджетные ассигнования
	9970010010
	800
	300 000,00
	300 000,00
	Резервные средства
	9970010010
	870
	300 000,00
	300 000,00



	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	5 807 209,88
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	24 807 556,75
	Судебная система
	0105
	4 731,32
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	12 584 675,13
	Резервные фонды
	0111
	350 400,00
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	31 656 373,15
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	886 123,04
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	117 023 855,29
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	150 000,00
	Жилищное хозяйство
	0501
	7 490 863,63
	Коммунальное хозяйство
	0502
	4 475 131,78
	Благоустройство
	0503
	142 096 617,12
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	7 135 295,33
	Дошкольное образование
	0701
	177 458 539,04
	Общее образование
	0702
	862 315 297,15
	Дополнительное образование детей
	0703
	83 012 843,10
	Молодежная политика
	0707
	29 203 792,89
	Другие вопросы в области образования
	0709
	16 196 146,07
	Культура
	0801
	58 948 658,67
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	19 209 935,51
	Пенсионное обеспечение
	1001
	5 374 800,00
	Социальное обеспечение населения
	1003
	527 000,00
	Охрана семьи и детства
	1004
	36 260 849,79
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	1 776 251,06
	Физическая культура
	1101
	12 900 312,60
	Массовый спорт
	1102
	93 100,00
	Спорт высших достижений
	1103
	6 250 334,23
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	2 770 179,11
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	1 517 159,23
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	5 370 375,35
	5 370 375,35
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	19 300 756,75
	19 300 756,75
	Судебная система
	0105
	4 985,97
	4 457,63
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	11 983 579,63
	10 988 638,67
	Резервные фонды
	0111
	300 000,00
	300 000,00
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	20 912 072,36
	20 952 322,95
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	886 123,04
	886 123,04
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	7 546 560,00
	7 904 080,00
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0,00
	0,00
	Жилищное хозяйство
	0501
	0,00
	0,00
	Благоустройство
	0503
	17 000 000,00
	17 000 000,00
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	6 410 760,23
	6 410 760,23
	Дошкольное образование
	0701
	166 101 590,99
	166 101 590,99
	Общее образование
	0702
	1 197 760 840,79
	246 170 885,92
	Дополнительное образование детей
	0703
	40 470 165,23
	53 360 096,05
	Молодежная политика
	0707
	9 140 040,37
	9 505 510,12
	Другие вопросы в области образования
	0709
	15 174 294,78
	15 187 597,05
	Культура
	0801
	56 061 829,51
	56 061 829,51
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	18 817 996,51
	18 817 996,51
	Пенсионное обеспечение
	1001
	5 422 800,00
	5 422 800,00
	Социальное обеспечение населения
	1003
	84 000,00
	84 000,00
	Охрана семьи и детства
	1004
	31 338 720,70
	30 726 099,46
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	1 499 120,07
	1 559 086,85
	Физическая культура
	1101
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Массовый спорт
	1102
	0,00
	0,00
	Спорт высших достижений
	1103
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	2 523 519,11
	2 523 519,11
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	366
	1500000000
	8 216 863,80
	Комплексы процессных мероприятий
	366
	1540000000
	8 216 863,80
	Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества: передача в аренду муниципального имущества и земельных участков, приватизация муниципального имущества, выкуп земельных участков, обеспечение жилищного строительства земельными участками, бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	366
	1540100000
	1 013 900,00
	Иные мероприятия
	366
	1540199999
	1 013 900,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540199999
	200
	1 013 900,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540199999
	240
	1 013 900,00



	Содержание нераспределенного имущества казны
	366
	1540200000
	500 000,00
	Иные мероприятия
	366
	1540299999
	500 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540299999
	200
	500 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540299999
	240
	500 000,00



	Повышение эффективной деятельности Управления в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности с целью обеспечения рационального использования бюджетных средств на материально-техническое обеспечение деятельности Управления
	366
	1540300000
	6 702 963,80
	Центральный аппарат
	366
	1540302040
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	366
	1540302040
	100
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	366
	1540302040
	120
	6 232 026,91


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	366
	1540302180
	470 936,89
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	200
	470 936,89
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	240
	470 936,89





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	430
	9900000000
	6 204 109,88
	Обеспечение муниципального самоуправления
	430
	9910000000
	6 204 109,88
	Центральный аппарат
	430
	9910002040
	5 322 770,83
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	430
	9910002040
	100
	4 675 289,90
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	430
	9910002040
	120
	4 675 289,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002040
	200
	645 472,93
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002040
	240
	645 472,93

	Иные бюджетные ассигнования
	430
	9910002040
	800
	2 008,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	430
	9910002040
	850
	2 008,00


	Депутаты представительного органа
	430
	9910002060
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	430
	9910002060
	100
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	430
	9910002060
	120
	484 439,05


	Выполнение других обязательств
	430
	9910002150
	396 900,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002150
	200
	355 500,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002150
	240
	355 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	430
	9910002150
	800
	41 400,00
	Специальные расходы
	430
	9910002150
	880
	41 400,00




	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	431
	9900000000
	2 664 891,41
	Обеспечение муниципального самоуправления
	431
	9910000000
	2 664 891,41
	Центральный аппарат
	431
	9910002040
	1 256 502,38
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	431
	9910002040
	100
	1 000 555,75
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	431
	9910002040
	120
	1 000 555,75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	9910002040
	200
	245 946,63
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	9910002040
	240
	245 946,63

	Иные бюджетные ассигнования
	431
	9910002040
	800
	10 000,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	431
	9910002040
	850
	10 000,00


	Руководитель контрольно-счетного комитета
	431
	9910002080
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	431
	9910002080
	100
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	431
	9910002080
	120
	1 408 389,03




	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области»
	457
	1000000000
	119 858 832,65
	Комплексы процессных мероприятий
	457
	1040000000
	119 858 832,65
	Создание условий по реализации образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО «ДШИ»)
	457
	1040100000
	41 700 238,47
	Создание условий для проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	457
	1040106120
	41 700 238,47
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040106120
	600
	41 700 238,47
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040106120
	610
	41 700 238,47



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ДК»)
	457
	1040200000
	13 396 706,11
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Дворца культуры
	457
	1040213120
	13 396 706,11
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040213120
	600
	13 396 706,11
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040213120
	610
	13 396 706,11



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ЦКР»)
	457
	1040300000
	10 533 195,54
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Центра культурного развития
	457
	1040313150
	10 533 195,54
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040313150
	600
	10 533 195,54
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040313150
	610
	10 533 195,54



	Методическая работа в музейной сфере (МБУК» КИКМЗ»)
	457
	1040500000
	14 580 870,07
	Мероприятия в музейной сфере деятельности по формированию, учету, хранению, изучению сохранности предметов музейного фонда
	457
	1040514120
	14 580 870,07
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040514120
	600
	14 580 870,07
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040514120
	610
	14 580 870,07



	Создание условий по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. Л.А. Малюгина)
	457
	1040600000
	20 437 886,95
	Мероприятия по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	457
	1040615120
	20 389 308,79
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040615120
	600
	20 389 308,79
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040615120
	610
	20 389 308,79


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на поддержку отрасли культуры, в том числе на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	457
	10406L5191
	48 578,16
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	10406L5191
	600
	48 578,16
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	10406L5191
	610
	48 578,16



	Создание условий по осуществлению организационного обеспечения функционирования и развития культуры (МКУ ЦБУК)
	457
	1040700000
	16 266 431,32
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	457
	1040716120
	16 266 431,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	457
	1040716120
	100
	15 603 083,77
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	457
	1040716120
	110
	15 603 083,77

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040716120
	200
	663 342,74
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040716120
	240
	663 342,74

	Иные бюджетные ассигнования
	457
	1040716120
	800
	4,81
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	457
	1040716120
	850
	4,81



	Создание условий для реализации государственной политики в области культуры на территории муниципального образования
	457
	1040800000
	2 943 504,19
	Центральный аппарат
	457
	1040802040
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	457
	1040802040
	100
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	457
	1040802040
	120
	2 795 068,50


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	457
	1040802180
	148 435,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040802180
	200
	146 415,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040802180
	240
	146 415,69

	Иные бюджетные ассигнования
	457
	1040802180
	800
	2 020,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	457
	1040802180
	850
	2 020,00





	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области»
	474
	0100000000
	22 003 925,94
	Комплексы процессных мероприятий
	474
	0140000000
	22 003 925,94
	Организация физкультурно - спортивной подготовки МБУ «СШ г. Касимов»
	474
	0140100000
	6 327 534,23
	Создание условий по спортивной подготовке населения
	474
	0140106121
	6 327 534,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0140106121
	600
	6 327 534,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0140106121
	610
	6 327 534,23



	Организация физкультурно-спортивных мероприятий и обеспечение населения услугами в сфере физкультурно-спортивной деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»
	474
	0140200000
	12 906 212,60
	Центры спортивной подготовки
	474
	0140261114
	12 906 212,60
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0140261114
	600
	12 906 212,60
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0140261114
	610
	12 906 212,60



	Обеспечение организации условий для функционирования и развития программы
	474
	0140300000
	2 770 179,11
	Центральный аппарат
	474
	0140302040
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	474
	0140302040
	100
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	474
	0140302040
	120
	2 429 826,25


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	474
	0140302180
	340 352,86
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	474
	0140302180
	200
	334 752,86
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	474
	0140302180
	240
	334 752,86

	Иные бюджетные ассигнования
	474
	0140302180
	800
	5 600,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	474
	0140302180
	850
	5 600,00





	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	474
	0600000000
	86 190,00
	Комплексы процессных мероприятий
	474
	0640000000
	86 190,00
	Организационное и информационно-методическое обеспечение, направленное на совершенствование организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании - городской округ город Касимов
	474
	0640700000
	86 190,00
	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	474
	0640789150
	86 190,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0640789150
	600
	86 190,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0640789150
	610
	86 190,00





	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области «
	474
	0800000000
	10 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	474
	0840000000
	10 000,00
	Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	474
	0840300000
	5 000,00
	Иные мероприятия
	474
	0840399999
	5 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0840399999
	600
	5 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0840399999
	610
	5 000,00



	Совершенствование форм и методов профилактики наркомании в детской подростковой и молодежной среде, поддержка деятельности волонтерского движения
	474
	0840800000
	5 000,00
	Иные мероприятия
	474
	0840899999
	5 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0840899999
	600
	5 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0840899999
	610
	5 000,00





	Муниципальная программа муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
	492
	1300000000
	12 200 338,95
	Комплексы процессных мероприятий
	492
	1340000000
	12 200 338,95
	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	492
	1340200000
	1 517 159,23
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	492
	1340202120
	1 517 159,23
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	492
	1340202120
	700
	1 517 159,23
	Обслуживание муниципального долга
	492
	1340202120
	730
	1 517 159,23



	Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	492
	1340300000
	10 683 179,72
	Центральный аппарат
	492
	1340302040
	9 919 783,72
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	492
	1340302040
	100
	9 909 930,58
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	492
	1340302040
	120
	9 909 930,58

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	492
	1340302040
	300
	9 853,14
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	492
	1340302040
	320
	9 853,14


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	492
	1340302180
	763 396,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	492
	1340302180
	200
	763 396,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	492
	1340302180
	240
	763 396,00





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	492
	9900000000
	2 157 014,53
	Обеспечение муниципального самоуправления
	492
	9910000000
	1 806 614,53
	Выполнение других обязательств
	492
	9910002150
	573 314,53
	Иные бюджетные ассигнования
	492
	9910002150
	800
	573 314,53
	Резервные средства
	492
	9910002150
	870
	573 314,53


	Средства на обеспечение оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством
	492
	9910002155
	1 233 300,00
	Иные бюджетные ассигнования
	492
	9910002155
	800
	1 233 300,00
	Резервные средства
	492
	9910002155
	870
	1 233 300,00



	Резервный фонд местного бюджета
	492
	9970000000
	350 400,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
	492
	9970010010
	350 400,00
	Иные бюджетные ассигнования
	492
	9970010010
	800
	350 400,00
	Резервные средства
	492
	9970010010
	870
	350 400,00




	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в администрации муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	0300000000
	49 805 210,82
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0340000000
	49 805 210,82
	Обеспечение бесперебойного функционирования администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области и ее структурных подразделений, включая совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	603
	0340100000
	27 979 229,38
	Глава администрации по контракту
	603
	0340102020
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340102020
	100
	1 809 375,27
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340102020
	120
	1 809 375,27

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0340102020
	300
	4 926,57
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	0340102020
	320
	4 926,57


	Центральный аппарат
	603
	0340102040
	21 472 839,21
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340102040
	100
	21 470 037,21
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340102040
	120
	21 470 037,21

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0340102040
	300
	2 802,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	0340102040
	320
	2 802,00


	Выполнение других обязательств
	603
	0340102150
	40 000,00
	Иные бюджетные ассигнования
	603
	0340102150
	800
	40 000,00
	Специальные расходы
	603
	0340102150
	880
	40 000,00


	Прочие выплаты по обязательствам
	603
	0340102170
	51 880,00
	Иные бюджетные ассигнования
	603
	0340102170
	800
	51 880,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	0340102170
	850
	51 880,00


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	603
	0340102180
	4 600 208,33
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340102180
	200
	4 582 266,33
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340102180
	240
	4 582 266,33

	Иные бюджетные ассигнования
	603
	0340102180
	800
	17 942,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	0340102180
	850
	17 942,00



	Создание надлежащих условий для сохранения и развития архивного фонда в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области, обеспечение безопасности хранения документов в помещениях архивохранилища, повышение эффективности и качества предоставляемых юридическим и физическим лицам услуг в сфере архивного дела
	603
	0340200000
	1 960 749,72
	Центральный аппарат
	603
	0340202040
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340202040
	100
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340202040
	120
	1 520 415,70


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	603
	0340202180
	440 334,02
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340202180
	200
	440 334,02
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340202180
	240
	440 334,02



	Обеспечение составления (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	603
	0340400000
	4 731,32
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	603
	0340451200
	4 731,32
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340451200
	200
	4 731,32
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340451200
	240
	4 731,32



	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	603
	0340500000
	5 866 800,00
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет, ежемесячная надбавка к пенсиям Почетных граждан города
	603
	0340504010
	5 866 800,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0340504010
	300
	5 866 800,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	603
	0340504010
	310
	5 506 800,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	0340504010
	320
	120 000,00
	Иные выплаты населению
	603
	0340504010
	360
	240 000,00



	Обеспечение бесперебойного осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	603
	0340600000
	929 227,38
	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	603
	0340689100
	310 125,27
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340689100
	100
	269 674,15
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340689100
	120
	269 674,15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689100
	200
	40 451,12
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689100
	240
	40 451,12


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 132-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»
	603
	0340689110
	619 102,11
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340689110
	100
	538 349,66
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340689110
	120
	538 349,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689110
	200
	80 752,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689110
	240
	80 752,45



	Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	603
	0340700000
	13 064 473,02
	Обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	603
	0340702190
	13 064 473,02
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340702190
	100
	10 064 570,26
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	603
	0340702190
	110
	10 064 570,26

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340702190
	200
	2 967 473,76
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340702190
	240
	2 967 473,76

	Иные бюджетные ассигнования
	603
	0340702190
	800
	32 429,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	0340702190
	850
	32 429,00





	Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	0400000000
	190 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0440000000
	190 000,00
	Развитие механизмов поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций
	603
	0440100000
	170 000,00
	Мероприятия по созданию условий для эффективного функционирования НКО
	603
	0440104031
	150 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	603
	0440104031
	600
	150 000,00
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	603
	0440104031
	630
	150 000,00


	Субсидии НКО для участия в конкурсных отборах социально значимых проектах
	603
	0440104032
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0440104032
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0440104032
	240
	20 000,00



	Укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества посредством реализации совместных мероприятий в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	603
	0440300000
	20 000,00
	Организация и проведение открытого регионального фестиваля национальных культур «Касимов объединяет»
	603
	0440304033
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0440304033
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0440304033
	240
	20 000,00





	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	0500000000
	150 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0540000000
	150 000,00
	Создание условий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	603
	0540300000
	150 000,00
	Иные мероприятия
	603
	0540399999
	150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0540399999
	200
	5 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0540399999
	240
	5 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	603
	0540399999
	800
	145 000,00
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	603
	0540399999
	810
	145 000,00





	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	0600000000
	4 940 100,00
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0640000000
	4 940 100,00
	Предоставление молодым семьям, участникам Подпрограммы, социальной выплаты, дополнительной социальной выплаты
	603
	0641100000
	4 940 100,00
	Дополнительная социальная выплата молодым семьям, участникам подпрограммы по рождению (усыновлению) одного ребенка (средства местного бюджета)
	603
	0641122222
	45 000,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0641122222
	300
	45 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	0641122222
	320
	45 000,00


	Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области Развитие образования и молодежной политики»
	603
	06411842М0
	1 481 760,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	06411842М0
	300
	1 481 760,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	06411842М0
	320
	1 481 760,00


	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на условиях софинансирования из федерального бюджета (средства федерального, областного и местного бюджетов)
	603
	06411L4970
	2 778 300,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	06411L4970
	300
	2 778 300,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	06411L4970
	320
	2 778 300,00


	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (средства местного бюджета)
	603
	06411Я42М0
	635 040,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	06411Я42М0
	300
	635 040,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	06411Я42М0
	320
	635 040,00





	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области «
	603
	0800000000
	270 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0840000000
	270 000,00
	Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан
	603
	0840100000
	155 000,00
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений
	603
	0840185110
	135 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0840185110
	100
	135 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0840185110
	120
	135 000,00


	Иные мероприятия
	603
	0840199999
	20 000,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0840199999
	100
	15 000,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0840199999
	120
	15 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0840199999
	300
	5 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	0840199999
	320
	5 000,00



	Профилактика экстремистских и террористических проявлений
	603
	0840200000
	5 000,00
	Иные мероприятия
	603
	0840299999
	5 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0840299999
	200
	5 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0840299999
	240
	5 000,00



	Совершенствование форм и методов профилактики наркомании в детской подростковой и молодежной среде, поддержка деятельности волонтерского движения
	603
	0840800000
	10 000,00
	Иные мероприятия
	603
	0840899999
	10 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0840899999
	200
	10 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0840899999
	240
	10 000,00



	Информационное и методическое обеспечение муниципальных учреждений, общественных организаций и граждан по решению проблем пожарной безопасности
	603
	0841100000
	20 000,00
	Иные мероприятия
	603
	0841199999
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0841199999
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0841199999
	240
	20 000,00



	Обеспечение муниципальных учреждений средствами пожаротушения
	603
	0841200000
	80 000,00
	Иные мероприятия
	603
	0841299999
	80 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0841299999
	200
	80 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0841299999
	240
	80 000,00





	Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	1200000000
	160 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	1240000000
	160 000,00
	Совершенствование системы гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания
	603
	1240200000
	150 000,00
	Иные мероприятия
	603
	1240299999
	150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	1240299999
	200
	150 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	1240299999
	240
	150 000,00



	Совершенствование системы военно-патриотического воспитания молодежи и повышение мотивации к военной службе в современных условиях
	603
	1240300000
	10 000,00
	Иные мероприятия
	603
	1240399999
	10 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	1240399999
	200
	10 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	1240399999
	240
	10 000,00





	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	1600000000
	4 475 131,78
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	1640000000
	4 475 131,78
	Выполнение работ по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ муниципальной собственности
	603
	1640400000
	4 475 131,78
	Мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов (капитальный ремонт тепловой сети по адресу: ул. Северная ТК-20-ТК-21)
	603
	1640409013
	4 475 131,78
	Иные бюджетные ассигнования
	603
	1640409013
	800
	4 475 131,78
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	603
	1640409013
	810
	4 475 131,78





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	603
	9900000000
	976 285,47
	Обеспечение муниципального самоуправления
	603
	9910000000
	926 685,47
	Выполнение других обязательств
	603
	9910002150
	926 685,47
	Иные бюджетные ассигнования
	603
	9910002150
	800
	926 685,47
	Исполнение судебных актов
	603
	9910002150
	830
	876 685,47
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	9910002150
	850
	50 000,00



	Резервный фонд местного бюджета
	603
	9970000000
	49 600,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
	603
	9970010010
	49 600,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	9970010010
	300
	30 000,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	603
	9970010010
	320
	30 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	603
	9970010010
	800
	19 600,00
	Специальные расходы
	603
	9970010010
	880
	19 600,00




	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	0600000000
	566 145 736,05
	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	632
	0610000000
	555 642 523,00
	Расходы на реализацию федерального проекта «Современная школа»
	632
	061E100000
	555 642 523,00
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (субсидии на строительство зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования).
	632
	061E155200
	555 642 523,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	061E155200
	400
	555 642 523,00
	Бюджетные инвестиции
	632
	061E155200
	410
	555 642 523,00




	Комплексы процессных мероприятий
	632
	0640000000
	10 503 213,05
	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	632
	0640100000
	2 200,00
	Разработка проектно-сметной документации для строительства новой школы
	632
	0640105090
	2 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0640105090
	200
	2 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0640105090
	240
	2 200,00



	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	632
	0640600000
	10 362 677,30
	Оценка жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	632
	0640667677
	8 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0640667677
	200
	8 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0640667677
	240
	8 000,00


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	632
	0640689130
	10 354 677,30
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	0640689130
	400
	10 354 677,30
	Бюджетные инвестиции
	632
	0640689130
	410
	10 354 677,30



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	632
	0641200000
	138 335,75
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	632
	0641289130
	138 335,75
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	0641289130
	100
	115 279,79
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	0641289130
	120
	115 279,79

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0641289130
	200
	23 055,96
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0641289130
	240
	23 055,96





	Муниципальная программа «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	0700000000
	9 063 487,50
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	0740000000
	9 063 487,50
	Вовлечение населения в осуществление местного самоуправления и совершенствование навыков органов местного самоуправления по подготовке и внедрению проектов местного значения с участием населения
	632
	0740100000
	9 063 487,50
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	632
	0740186611
	1 623 456,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186611
	200
	1 623 456,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186611
	240
	1 623 456,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	632
	0740186612
	1 547 719,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186612
	200
	1 547 719,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186612
	240
	1 547 719,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	632
	0740186613
	1 512 067,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186613
	200
	1 512 067,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186613
	240
	1 512 067,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	632
	0740186614
	1 749 095,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186614
	200
	1 749 095,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0740186614
	240
	1 749 095,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	632
	07401И6611
	347 885,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6611
	200
	347 885,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6611
	240
	347 885,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	632
	07401И6612
	331 655,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6612
	200
	331 655,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6612
	240
	331 655,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	632
	07401И6613
	201 610,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6613
	200
	201 610,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6613
	240
	201 610,00


	Добровольные пожертвования на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	632
	07401И6614
	375 000,50
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6614
	200
	375 000,50
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401И6614
	240
	375 000,50


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (устройство детской площадки), расположенной в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»)
	632
	07401Я6611
	347 885,06
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6611
	200
	347 885,06
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6611
	240
	347 885,06


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство общественной территории (обустройство сквера), расположенного в г. Касимов Рязанской области по ул. Поселок Фабрики»
	632
	07401Я6612
	331 655,58
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6612
	200
	331 655,58
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6612
	240
	331 655,58


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории татарского культурного центра в г. Касимов Рязанской области»)
	632
	07401Я6613
	302 415,08
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6613
	200
	302 415,08
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6613
	240
	302 415,08


	Софинансирование на реализацию инициативных проектов (Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области «Благоустройство территории стадиона «Спартак» по адресу: Рязанская область г. Касимов ул. Стадионная д.1 площадка для мини-футбола»)
	632
	07401Я6614
	375 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6614
	200
	375 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6614
	240
	375 000,00


	Софинансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	07401Я6650
	18 044,28
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6650
	200
	18 044,28
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	07401Я6650
	240
	18 044,28





	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	0900000000
	117 023 855,29
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	0940000000
	117 023 855,29
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	632
	0940100000
	7 797 994,15
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107001
	5 497 994,15
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107001
	200
	5 497 994,15
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107001
	240
	5 497 994,15


	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107002
	1 000 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107002
	200
	1 000 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107002
	240
	1 000 000,00


	Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильные дороги общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107003
	800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107003
	200
	800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107003
	240
	800 000,00


	Разработка ПСД на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. получение экспертизы проекта.
	632
	0940107004
	300 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107004
	200
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107004
	240
	300 000,00


	Разработка плана обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства
	632
	0940107006
	200 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107006
	200
	200 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107006
	240
	200 000,00



	Обеспечение сохранности, устойчивого функционирования и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	632
	0940200000
	107 586 670,26
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание социально значимых объектов - автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них во исполнение правовых актов и поручений Президента Российской Федерации, Правительства Федерации, Губернатора Рязанской области, содержащих указание на их реализацию
	632
	0940286540
	102 158 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940286540
	200
	102 158 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940286540
	240
	102 158 000,00


	Софинансирование на реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание социально значимых объектов - автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них во исполнение правовых актов и поручений Президента Российской Федерации, Правительства Федерации, Губернатора Рязанской области, содержащих указание на их реализацию
	632
	09402Я6540
	5 428 670,26
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	09402Я6540
	200
	5 428 670,26
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	09402Я6540
	240
	5 428 670,26



	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов
	632
	0940300000
	1 639 190,88
	Создание системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков)
	632
	0940307005
	200 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940307005
	200
	200 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940307005
	240
	200 000,00


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оборудование нерегулируемых пешеходных переходов освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	632
	0940386590
	1 367 230,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940386590
	200
	1 367 230,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940386590
	240
	1 367 230,00


	Софинансирование мероприятий по оборудованию нерегулируемых пешеходных переходов г. Касимова освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	632
	09403Я6590
	71 960,88
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	09403Я6590
	200
	71 960,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	09403Я6590
	240
	71 960,88





	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	1400000000
	24 056 383,86
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	1440000000
	24 056 383,86
	Обеспечение содержания и повышение уровня благоустройства территории города Касимова
	632
	1440100000
	5 730 364,34
	Санитарная очистка и озеленение города
	632
	1440108001
	3 978 466,71
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108001
	200
	3 978 466,71
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108001
	240
	3 978 466,71


	Размещение и захоронение отходов на объекте хранения отходов
	632
	1440108002
	250 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108002
	200
	250 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108002
	240
	250 000,00


	Ликвидация несанкционированных свалок
	632
	1440108003
	279 974,59
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108003
	200
	279 974,59
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108003
	240
	279 974,59


	Услуги спасателей
	632
	1440108005
	185 800,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108005
	200
	185 800,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108005
	240
	185 800,00


	Ремонт детских площадок
	632
	1440108006
	150 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108006
	200
	150 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108006
	240
	150 000,00


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	632
	1440189470
	886 123,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440189470
	200
	886 123,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440189470
	240
	886 123,04



	Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города Касимова
	632
	1440200000
	17 442 319,52
	Обслуживание уличного освещения
	632
	1440208007
	238 619,52
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208007
	200
	238 619,52
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208007
	240
	238 619,52


	Уличное освещение
	632
	1440208008
	17 203 700,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208008
	200
	17 203 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208008
	240
	17 203 700,00



	Обеспечение мер по содержанию мест захоронения, расположенных на территории города Касимова
	632
	1440300000
	883 700,00
	Содержание мест захоронения
	632
	1440308009
	883 700,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440308009
	200
	883 700,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440308009
	240
	883 700,00





	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	1600000000
	14 656 214,66
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	1640000000
	14 656 214,66
	Проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений
	632
	1640300000
	4 862 874,18
	Ремонт помещений муниципального жилищного фонда
	632
	1640309007
	300 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309007
	200
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309007
	240
	300 000,00


	Оплата взносов за муниципальный жилищный фонд
	632
	1640309008
	4 548 913,77
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309008
	200
	4 548 913,77
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309008
	240
	4 548 913,77


	Задолженность муниципального образования по коммунальным услугам, сложившаяся до внесения граждан, получивших жилые помещения
	632
	1640309021
	13 960,41
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309021
	200
	13 960,41
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640309021
	240
	13 960,41



	Обеспечение деятельности Управления по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Касимов
	632
	1640500000
	7 137 895,33
	Выплата заработной платы, прочих выплат сотрудникам и уплата налоговых платежей
	632
	1640502040
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	1640502040
	100
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	1640502040
	120
	6 174 186,86


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	632
	1640502180
	963 708,47
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640502180
	200
	959 608,47
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640502180
	240
	959 608,47

	Иные бюджетные ассигнования
	632
	1640502180
	800
	4 100,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	632
	1640502180
	850
	4 100,00



	Субвенции о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
	632
	1640600000
	27 455,70
	Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 112-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	632
	1640689160
	27 455,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	1640689160
	100
	26 917,35
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	1640689160
	120
	26 917,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640689160
	200
	538,35
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640689160
	240
	538,35



	Комплексное развитие исторического центра Касимова в рамках проекта «Комплексное развитие территории и инфраструктуры малых исторических поселений. 2-й этап»
	632
	1640700000
	2 627 989,45
	Разработка проектной документации в рамках проекта «Комплексное развитие территории и инфраструктуры малых исторических поселений, 2-й этап» (БРИКС)
	632
	1640709018
	510 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709018
	200
	510 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709018
	240
	510 000,00


	Подготовка проектной документации на реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения
	632
	1640709019
	2 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709019
	200
	2 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709019
	240
	2 200,00


	Софинансирование проектирования очистных сооружений г. Касимов
	632
	1640709020
	1 800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709020
	200
	1 800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640709020
	240
	1 800 000,00


	Софинансирование на приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог
	632
	16407Я9018
	315 789,45
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	16407Я9018
	200
	315 789,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	16407Я9018
	240
	315 789,45





	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	1900000000
	109 862 868,80
	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	632
	1910000000
	104 165 120,00
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	632
	191F200000
	104 165 120,00
	Реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях («Слияние времен: ансамбль площади Соборная в г. Касимов (1 этап)»)
	632
	191F254240
	98 875 230,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	191F254240
	200
	98 875 230,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	191F254240
	240
	98 875 230,00


	Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иных мероприятий, предусмотренных государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды (субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, в том числе направленных на благоустройство общественных территорий, осуществляемую на условиях софинансирования из федерального бюджета)
	632
	191F255552
	5 289 890,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	191F255552
	200
	5 289 890,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	191F255552
	240
	5 289 890,00




	Комплексы процессных мероприятий
	632
	1940000000
	5 697 748,80
	Поддержка в создании, содержании и развитии объектов благоустройства на территории муниципального образования – городской округ город Касимов
	632
	1940100000
	5 697 748,80
	Благоустройство ул. Советская (от д.1 до д.27) в рамках завершения проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	632
	1940110003
	306 748,80
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1940110003
	200
	306 748,80
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1940110003
	240
	306 748,80


	Подготовка проектной документации по объекту: «Безопасный маршрут детям по ул. 50 лет СССР, ул. Гагарина, ул. Кокорева, ул. Татарская в г. Касимов»
	632
	1940144447
	1 180 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1940144447
	200
	1 180 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1940144447
	240
	1 180 000,00


	Субсидии на подготовку проектной документации в рамках благоустройства общественных территорий (общественные территории около первого корпуса торговых рядов пл. Соборная)
	632
	1940181860
	4 000 000,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	1940181860
	400
	4 000 000,00
	Бюджетные инвестиции
	632
	1940181860
	410
	4 000 000,00


	Софинансирование на подготовку проектной документации в рамках благоустройства общественных территорий (общественные территории около первого корпуса торговых рядов на пл. Соборная)
	632
	19401Я1860
	211 000,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	19401Я1860
	400
	211 000,00
	Бюджетные инвестиции
	632
	19401Я1860
	410
	211 000,00





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	632
	9900000000
	105 134,90
	Обеспечение муниципального самоуправления
	632
	9910000000
	105 134,90
	Выполнение других обязательств
	632
	9910002150
	105 134,90
	Иные бюджетные ассигнования
	632
	9910002150
	800
	105 134,90
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	632
	9910002150
	850
	105 134,90




	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	974
	0600000000
	592 996 454,58
	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	974
	0610000000
	4 278 808,14
	Расходы на реализацию федерального проекта «Современная школа»
	974
	061E100000
	3 355 450,86
	Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	974
	061E151720
	3 355 450,86
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	061E151720
	600
	3 355 450,86
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	061E151720
	610
	3 355 450,86



	Расходы на реализацию федерального проекта «Успех каждого ребенка»
	974
	061E200000
	923 357,28
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на создание в общеобразовательных организациях Рязанской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	974
	061E250980
	923 357,28
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	061E250980
	600
	923 357,28
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	061E250980
	610
	923 357,28




	Комплексы процессных мероприятий
	974
	0640000000
	588 717 646,44
	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	974
	0640100000
	483 496 320,35
	Дошкольное образование
	974
	0640104120
	53 064 172,59
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640104120
	600
	53 064 172,59
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640104120
	610
	53 064 172,59


	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	0640105120
	31 097 184,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640105120
	600
	31 097 184,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640105120
	610
	31 097 184,67


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	974
	0640153030
	12 342 960,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640153030
	600
	12 342 960,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640153030
	610
	12 342 960,00


	Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) Рязанской области на проведение ремонтных работ в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подготовки к началу учебного года
	974
	0640184240
	2 700 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640184240
	600
	2 700 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640184240
	610
	2 700 000,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	974
	0640189010
	229 293 086,34
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189010
	600
	229 293 086,34
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640189010
	610
	229 293 086,34


	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	974
	0640189060
	7 157 429,84
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640189060
	200
	56 805,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640189060
	240
	56 805,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640189060
	300
	7 100 624,84
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640189060
	320
	7 100 624,84


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	974
	0640189280
	123 328 085,01
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189280
	600
	123 328 085,01
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640189280
	610
	123 328 085,01


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	974
	0640189290
	5 397 785,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189290
	600
	5 397 785,23
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	974
	0640189290
	630
	5 397 785,23


	Иные мероприятия
	974
	0640199999
	615 262,87
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640199999
	600
	615 262,87
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640199999
	610
	615 262,87


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	974
	06401L3041
	18 200 353,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06401L3041
	600
	18 200 353,80
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06401L3041
	610
	18 200 353,80


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Рязанской области на проведение ремонтных работ в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подготовки к началу учебного года
	974
	06401Я4240
	300 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06401Я4240
	600
	300 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06401Я4240
	610
	300 000,00



	Организационное и информационно-методическое обеспечение дополнительного образования детей
	974
	0640200000
	28 037 507,03
	Создание условий проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	974
	0640206120
	27 937 457,03
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640206120
	600
	27 937 457,03
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640206120
	610
	27 937 457,03


	Иные мероприятия
	974
	0640299999
	100 050,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640299999
	600
	100 050,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640299999
	610
	100 050,00



	Организационно-информационное обеспечение дополнительного образования детей в рамках моделей персонифицированного финансирования
	974
	0640300000
	12 578 930,20
	Финансовое обеспечение реализации дополнительных программ в рамках модели персонифицированного финансирования
	974
	0640306666
	12 356 024,40
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640306666
	600
	12 356 024,40
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640306666
	610
	12 356 024,40


	Организационно-информационное обеспечение дополнительного образования детей в рамках моделей персонифицированного финансирования
	974
	0640366666
	222 905,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640366666
	600
	167 179,35
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640366666
	610
	55 726,45
	Субсидии автономным учреждениям
	974
	0640366666
	620
	55 726,45
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	974
	0640366666
	630
	55 726,45

	Иные бюджетные ассигнования
	974
	0640366666
	800
	55 726,45
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	974
	0640366666
	810
	55 726,45



	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях
	974
	0640500000
	3 532 546,14
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оснащение образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	974
	0640584250
	1 751 179,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640584250
	600
	1 751 179,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640584250
	610
	1 751 179,23


	Иные мероприятия
	974
	0640599999
	1 689 199,58
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640599999
	600
	1 689 199,58
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640599999
	610
	1 689 199,58


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на оснащение образовательных организаций охранно-пожарным оборудованием, средствами технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)
	974
	06405Я4250
	92 167,33
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06405Я4250
	600
	92 167,33
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06405Я4250
	610
	92 167,33



	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	974
	0640600000
	13 800 642,65
	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	974
	0640689070
	11 284 006,80
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640689070
	300
	11 284 006,80
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640689070
	320
	11 284 006,80


	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	974
	0640689080
	2 516 635,85
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640689080
	300
	2 516 635,85
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640689080
	320
	2 516 635,85



	Организационное и информационно-методическое обеспечение, направленное на совершенствование организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании - городской округ город Касимов
	974
	0640700000
	29 618 138,69
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на подготовку проектной, сметной документации на проведение ремонтных работ зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на проведение работ по благоустройству прилегающих территорий; на ремонтные работы зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на благоустройство прилегающих территорий; на приобретение оборудования для оснащения муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей
	974
	06407842Ф0
	19 394 619,20
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06407842Ф0
	600
	19 394 619,20
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06407842Ф0
	610
	19 394 619,20


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	974
	0640789150
	8 702 214,26
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640789150
	200
	78 999,46
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640789150
	240
	78 999,46

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640789150
	300
	287 128,80
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640789150
	320
	287 128,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640789150
	600
	8 336 086,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640789150
	610
	8 336 086,00


	Иные мероприятия
	974
	0640799999
	500 535,80
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640799999
	600
	500 535,80
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640799999
	610
	500 535,80


	Софинансирование субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на подготовку проектной, сметной документации на проведение ремонтных работ зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на проведение работ по благоустройству прилегающих территорий; на ремонтные работы зданий муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, и (или) на благоустройство прилегающих территорий; на приобретение оборудования для оснащения муниципальных организаций Рязанской области, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей
	974
	06407Я42Ф0
	1 020 769,43
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06407Я42Ф0
	600
	1 020 769,43
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06407Я42Ф0
	610
	1 020 769,43



	Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей
	974
	0640800000
	30 000,00
	Иные мероприятия
	974
	0640899999
	30 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640899999
	600
	30 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640899999
	610
	30 000,00



	Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию
	974
	0640900000
	144 500,00
	Курсы повышения квалификации
	974
	0640916150
	94 500,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640916150
	600
	94 500,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640916150
	610
	94 500,00


	Иные мероприятия
	974
	0640999999
	50 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640999999
	600
	50 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640999999
	610
	50 000,00



	Организация культурно-массовой работы среди молодежи
	974
	0641000000
	20 000,00
	Иные мероприятия
	974
	0641099999
	20 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641099999
	200
	20 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641099999
	240
	20 000,00



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	974
	0641200000
	17 459 061,38
	Центральный аппарат
	974
	0641202040
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641202040
	100
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641202040
	120
	6 057 398,76


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	974
	0641202180
	439 400,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641202180
	200
	438 673,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641202180
	240
	438 673,00

	Иные бюджетные ассигнования
	974
	0641202180
	800
	727,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	974
	0641202180
	850
	727,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	974
	0641216120
	9 357 965,37
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641216120
	100
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	974
	0641216120
	110
	8 739 349,49

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641216120
	200
	615 255,88
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641216120
	240
	615 255,88

	Иные бюджетные ассигнования
	974
	0641216120
	800
	3 360,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	974
	0641216120
	850
	3 360,00


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	974
	0641289130
	138 335,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289130
	100
	115 279,80
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289130
	120
	115 279,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289130
	200
	23 055,96
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289130
	240
	23 055,96


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	974
	0641289150
	251 779,98
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289150
	100
	209 816,65
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289150
	120
	209 816,65

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289150
	200
	41 963,33
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289150
	240
	41 963,33


	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	974
	0641289180
	1 149 579,55
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289180
	100
	957 982,96
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289180
	120
	957 982,96

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289180
	200
	191 596,59
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289180
	240
	191 596,59


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	974
	0641289290
	64 601,96
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289290
	100
	53 834,97
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289290
	120
	53 834,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289290
	200
	10 766,99
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289290
	240
	10 766,99





	Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	974
	1200000000
	5 000,00
	Комплексы процессных мероприятий
	974
	1240000000
	5 000,00
	Совершенствование системы гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания
	974
	1240200000
	3 000,00
	Иные мероприятия
	974
	1240299999
	3 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240299999
	200
	3 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240299999
	240
	3 000,00



	Совершенствование системы военно-патриотического воспитания молодежи и повышение мотивации к военной службе в современных условиях
	974
	1240300000
	2 000,00
	Иные мероприятия
	974
	1240399999
	2 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240399999
	200
	2 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240399999
	240
	2 000,00





	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	366
	1500000000
	6 345 395,80
	6 345 395,80
	Комплексы процессных мероприятий
	366
	1540000000
	6 345 395,80
	6 345 395,80
	Повышение эффективной деятельности Управления в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности с целью обеспечения рационального использования бюджетных средств на материально-техническое обеспечение деятельности Управления
	366
	1540300000
	6 345 395,80
	6 345 395,80
	Центральный аппарат
	366
	1540302040
	6 232 026,91
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	366
	1540302040
	100
	6 232 026,91
	6 232 026,91
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	366
	1540302040
	120
	6 232 026,91
	6 232 026,91


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	366
	1540302180
	113 368,89
	113 368,89
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	200
	113 368,89
	113 368,89
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	240
	113 368,89
	113 368,89





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	430
	9900000000
	5 370 375,35
	5 370 375,35
	Обеспечение муниципального самоуправления
	430
	9910000000
	5 370 375,35
	5 370 375,35
	Центральный аппарат
	430
	9910002040
	4 885 936,30
	4 885 936,30
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	430
	9910002040
	100
	4 625 289,90
	4 625 289,90
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	430
	9910002040
	120
	4 625 289,90
	4 625 289,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002040
	200
	260 646,40
	260 646,40
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	430
	9910002040
	240
	260 646,40
	260 646,40


	Депутаты представительного органа
	430
	9910002060
	484 439,05
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	430
	9910002060
	100
	484 439,05
	484 439,05
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	430
	9910002060
	120
	484 439,05
	484 439,05




	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	431
	9900000000
	2 453 923,41
	2 453 923,41
	Обеспечение муниципального самоуправления
	431
	9910000000
	2 453 923,41
	2 453 923,41
	Центральный аппарат
	431
	9910002040
	1 045 534,38
	1 045 534,38
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	431
	9910002040
	100
	1 000 555,75
	1 000 555,75
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	431
	9910002040
	120
	1 000 555,75
	1 000 555,75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	9910002040
	200
	44 978,63
	44 978,63
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	431
	9910002040
	240
	44 978,63
	44 978,63


	Руководитель контрольно-счетного комитета
	431
	9910002080
	1 408 389,03
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	431
	9910002080
	100
	1 408 389,03
	1 408 389,03
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	431
	9910002080
	120
	1 408 389,03
	1 408 389,03




	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области»
	457
	1000000000
	85 713 826,02
	87 313 826,02
	Комплексы процессных мероприятий
	457
	1040000000
	85 713 826,02
	87 313 826,02
	Создание условий по реализации образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры (школы: МБУ ДО «ДМШ им. В.И. Ряховского, МБУ ДО «ДХШ», МБУ ДО «ДШИ»)
	457
	1040100000
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Создание условий для проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	457
	1040106120
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040106120
	600
	10 834 000,00
	12 434 000,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040106120
	610
	10 834 000,00
	12 434 000,00



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ДК»)
	457
	1040200000
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Дворца культуры
	457
	1040213120
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040213120
	600
	13 131 120,67
	13 131 120,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040213120
	610
	13 131 120,67
	13 131 120,67



	Выполнение методической работы в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности (МБУК «ЦКР»)
	457
	1040300000
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Мероприятия в сфере народного творчества и культурно-досуговой деятельности на базе Центра культурного развития
	457
	1040313150
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040313150
	600
	8 891 965,22
	8 891 965,22
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040313150
	610
	8 891 965,22
	8 891 965,22



	Методическая работа в музейной сфере (МБУК» КИКМЗ»)
	457
	1040500000
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Мероприятия в музейной сфере деятельности по формированию, учету, хранению, изучению сохранности предметов музейного фонда
	457
	1040514120
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040514120
	600
	14 082 329,67
	14 082 329,67
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040514120
	610
	14 082 329,67
	14 082 329,67



	Создание условий по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки (МБУК ЦБ им. Л.А. Малюгина)
	457
	1040600000
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Мероприятия по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	457
	1040615120
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	457
	1040615120
	600
	19 956 413,95
	19 956 413,95
	Субсидии бюджетным учреждениям
	457
	1040615120
	610
	19 956 413,95
	19 956 413,95



	Создание условий по осуществлению организационного обеспечения функционирования и развития культуры (МКУ ЦБУК)
	457
	1040700000
	15 961 832,32
	15 961 832,32
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	457
	1040716120
	15 961 832,32
	15 961 832,32
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	457
	1040716120
	100
	15 603 088,58
	15 603 088,58
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	457
	1040716120
	110
	15 603 088,58
	15 603 088,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040716120
	200
	358 743,74
	358 743,74
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040716120
	240
	358 743,74
	358 743,74



	Создание условий для реализации государственной политики в области культуры на территории муниципального образования
	457
	1040800000
	2 856 164,19
	2 856 164,19
	Центральный аппарат
	457
	1040802040
	2 795 068,50
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	457
	1040802040
	100
	2 795 068,50
	2 795 068,50
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	457
	1040802040
	120
	2 795 068,50
	2 795 068,50


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	457
	1040802180
	61 095,69
	61 095,69
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040802180
	200
	61 095,69
	61 095,69
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	457
	1040802180
	240
	61 095,69
	61 095,69





	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области»
	474
	0100000000
	20 967 265,94
	20 967 265,94
	Комплексы процессных мероприятий
	474
	0140000000
	20 967 265,94
	20 967 265,94
	Организация физкультурно - спортивной подготовки МБУ «СШ г. Касимов»
	474
	0140100000
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Создание условий по спортивной подготовке населения
	474
	0140106121
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0140106121
	600
	6 130 695,23
	6 130 695,23
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0140106121
	610
	6 130 695,23
	6 130 695,23



	Организация физкультурно-спортивных мероприятий и обеспечение населения услугами в сфере физкультурно-спортивной деятельности МБУ ФСЦ «Спектр»
	474
	0140200000
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Центры спортивной подготовки
	474
	0140261114
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	474
	0140261114
	600
	12 313 051,60
	12 313 051,60
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0140261114
	610
	12 313 051,60
	12 313 051,60



	Обеспечение организации условий для функционирования и развития программы
	474
	0140300000
	2 523 519,11
	2 523 519,11
	Центральный аппарат
	474
	0140302040
	2 429 826,25
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	474
	0140302040
	100
	2 429 826,25
	2 429 826,25
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	474
	0140302040
	120
	2 429 826,25
	2 429 826,25


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	474
	0140302180
	93 692,86
	93 692,86
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	474
	0140302180
	200
	93 692,86
	93 692,86
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	474
	0140302180
	240
	93 692,86
	93 692,86





	Муниципальная программа муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами»
	492
	1300000000
	10 843 115,26
	9 606 191,96
	Комплексы процессных мероприятий
	492
	1340000000
	10 843 115,26
	9 606 191,96
	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	492
	1340200000
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	492
	1340202120
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	492
	1340202120
	700
	1 242 482,68
	1 000 476,70
	Обслуживание муниципального долга
	492
	1340202120
	730
	1 242 482,68
	1 000 476,70



	Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации программы
	492
	1340300000
	9 600 632,58
	8 605 715,26
	Центральный аппарат
	492
	1340302040
	9 529 656,22
	8 534 715,26
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	492
	1340302040
	100
	9 529 656,22
	8 534 715,26
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	492
	1340302040
	120
	9 529 656,22
	8 534 715,26


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	492
	1340302180
	70 976,36
	71 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	492
	1340302180
	200
	70 976,36
	71 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	492
	1340302180
	240
	70 976,36
	71 000,00





	Непрограммные направления расходов местного бюджета
	492
	9900000000
	300 000,00
	300 000,00
	Резервный фонд местного бюджета
	492
	9970000000
	300 000,00
	300 000,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
	492
	9970010010
	300 000,00
	300 000,00
	Иные бюджетные ассигнования
	492
	9970010010
	800
	300 000,00
	300 000,00
	Резервные средства
	492
	9970010010
	870
	300 000,00
	300 000,00




	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в администрации муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	603
	0300000000
	39 279 378,37
	39 317 919,46
	Комплексы процессных мероприятий
	603
	0340000000
	39 279 378,37
	39 317 919,46
	Обеспечение бесперебойного функционирования администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области и ее структурных подразделений, включая совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области
	603
	0340100000
	20 619 844,59
	20 619 844,59
	Глава администрации по контракту
	603
	0340102020
	1 814 301,84
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340102020
	100
	1 814 301,84
	1 814 301,84
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340102020
	120
	1 814 301,84
	1 814 301,84


	Центральный аппарат
	603
	0340102040
	15 966 039,21
	15 966 039,21
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340102040
	100
	15 966 039,21
	15 966 039,21
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340102040
	120
	15 966 039,21
	15 966 039,21


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	603
	0340102180
	2 839 503,54
	2 839 503,54
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340102180
	200
	2 839 503,54
	2 839 503,54
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340102180
	240
	2 839 503,54
	2 839 503,54



	Создание надлежащих условий для сохранения и развития архивного фонда в муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской области, обеспечение безопасности хранения документов в помещениях архивохранилища, повышение эффективности и качества предоставляемых юридическим и физическим лицам услуг в сфере архивного дела
	603
	0340200000
	1 806 444,80
	1 806 444,80
	Центральный аппарат
	603
	0340202040
	1 520 415,70
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340202040
	100
	1 520 415,70
	1 520 415,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340202040
	120
	1 520 415,70
	1 520 415,70


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	603
	0340202180
	286 029,10
	286 029,10
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340202180
	200
	286 029,10
	286 029,10
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340202180
	240
	286 029,10
	286 029,10



	Обеспечение составления (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	603
	0340400000
	4 985,97
	4 457,63
	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	603
	0340451200
	4 985,97
	4 457,63
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340451200
	200
	4 985,97
	4 457,63
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340451200
	240
	4 985,97
	4 457,63



	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	603
	0340500000
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет, ежемесячная надбавка к пенсиям Почетных граждан города
	603
	0340504010
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	603
	0340504010
	300
	5 506 800,00
	5 506 800,00
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	603
	0340504010
	310
	5 506 800,00
	5 506 800,00



	Обеспечение бесперебойного осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	603
	0340600000
	976 703,01
	1 015 772,44
	Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	603
	0340689100
	325 970,44
	339 009,31
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340689100
	100
	283 452,56
	294 790,70
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340689100
	120
	283 452,56
	294 790,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689100
	200
	42 517,88
	44 218,61
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689100
	240
	42 517,88
	44 218,61


	Закон Рязанской области от 02.12.2005 № 132-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»
	603
	0340689110
	650 732,57
	676 763,13
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340689110
	100
	565 854,41
	588 489,68
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	603
	0340689110
	120
	565 854,41
	588 489,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689110
	200
	84 878,16
	88 273,45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340689110
	240
	84 878,16
	88 273,45



	Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	603
	0340700000
	10 364 600,00
	10 364 600,00
	Обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования - городской округ город Касимов
	603
	0340702190
	10 364 600,00
	10 364 600,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	603
	0340702190
	100
	10 064 600,00
	10 064 600,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	603
	0340702190
	110
	10 064 600,00
	10 064 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340702190
	200
	300 000,00
	300 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	0340702190
	240
	300 000,00
	300 000,00





	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	0600000000
	955 271 820,78
	9 484 235,39
	Муниципальные проекты, обеспечивающие достижение результатов региональных и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов
	632
	0610000000
	944 357 553,00
	0,00
	Расходы на реализацию федерального проекта «Современная школа»
	632
	061E100000
	944 357 553,00
	0,00
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (субсидии на строительство зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования).
	632
	061E155200
	944 357 553,00
	0,00
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	061E155200
	400
	944 357 553,00
	0,00
	Бюджетные инвестиции
	632
	061E155200
	410
	944 357 553,00
	0,00




	Комплексы процессных мероприятий
	632
	0640000000
	10 914 267,78
	9 484 235,39
	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	632
	0640600000
	10 768 864,39
	9 333 015,81
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	632
	0640689130
	10 768 864,39
	9 333 015,81
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	632
	0640689130
	400
	10 768 864,39
	9 333 015,81
	Бюджетные инвестиции
	632
	0640689130
	410
	10 768 864,39
	9 333 015,81



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	632
	0641200000
	145 403,39
	151 219,58
	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	632
	0641289130
	145 403,39
	151 219,58
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	0641289130
	100
	121 169,48
	126 016,32
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	0641289130
	120
	121 169,48
	126 016,32

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0641289130
	200
	24 233,91
	25 203,26
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0641289130
	240
	24 233,91
	25 203,26





	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	0900000000
	7 546 560,00
	7 904 080,00
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	0940000000
	7 546 560,00
	7 904 080,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	632
	0940100000
	7 496 560,00
	7 854 080,00
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107001
	5 646 560,00
	6 004 080,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107001
	200
	5 646 560,00
	6 004 080,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107001
	240
	5 646 560,00
	6 004 080,00


	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107002
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107002
	200
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107002
	240
	1 000 000,00
	1 000 000,00


	Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильные дороги общего пользования местного значения г. Касимова Рязанской области
	632
	0940107003
	800 000,00
	800 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107003
	200
	800 000,00
	800 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107003
	240
	800 000,00
	800 000,00


	Разработка ПСД на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. получение экспертизы проекта.
	632
	0940107004
	50 000,00
	50 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107004
	200
	50 000,00
	50 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940107004
	240
	50 000,00
	50 000,00



	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов
	632
	0940300000
	50 000,00
	50 000,00
	Создание системы маршрутного ориентирования (установка дорожных знаков)
	632
	0940307005
	50 000,00
	50 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940307005
	200
	50 000,00
	50 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	0940307005
	240
	50 000,00
	50 000,00





	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	1400000000
	17 886 123,04
	17 886 123,04
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	1440000000
	17 886 123,04
	17 886 123,04
	Обеспечение содержания и повышение уровня благоустройства территории города Касимова
	632
	1440100000
	1 592 923,04
	1 592 923,04
	Санитарная очистка и озеленение города
	632
	1440108001
	706 800,00
	706 800,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108001
	200
	706 800,00
	706 800,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440108001
	240
	706 800,00
	706 800,00


	Закон Рязанской области от 22.12.2020 № 92-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	632
	1440189470
	886 123,04
	886 123,04
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440189470
	200
	886 123,04
	886 123,04
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440189470
	240
	886 123,04
	886 123,04



	Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города Касимова
	632
	1440200000
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Уличное освещение
	632
	1440208008
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208008
	200
	16 293 200,00
	16 293 200,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1440208008
	240
	16 293 200,00
	16 293 200,00





	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	632
	1600000000
	6 439 624,78
	6 440 782,30
	Комплексы процессных мероприятий
	632
	1640000000
	6 439 624,78
	6 440 782,30
	Обеспечение деятельности Управления по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации г. Касимов
	632
	1640500000
	6 410 760,23
	6 410 760,23
	Выплата заработной платы, прочих выплат сотрудникам и уплата налоговых платежей
	632
	1640502040
	6 174 186,86
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	1640502040
	100
	6 174 186,86
	6 174 186,86
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	1640502040
	120
	6 174 186,86
	6 174 186,86


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	632
	1640502180
	236 573,37
	236 573,37
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640502180
	200
	236 573,37
	236 573,37
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640502180
	240
	236 573,37
	236 573,37



	Субвенции о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
	632
	1640600000
	28 864,55
	30 022,07
	Закон Рязанской области от 07.12.2011 № 112-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	632
	1640689160
	28 864,55
	30 022,07
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	632
	1640689160
	100
	28 298,58
	29 433,40
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	632
	1640689160
	120
	28 298,58
	29 433,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640689160
	200
	565,97
	588,67
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	632
	1640689160
	240
	565,97
	588,67





	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	974
	0600000000
	495 378 952,15
	500 692 631,05
	Комплексы процессных мероприятий
	974
	0640000000
	495 378 952,15
	500 692 631,05
	Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования
	974
	0640100000
	425 568 917,07
	418 579 508,72
	Дошкольное образование
	974
	0640104120
	42 773 505,98
	42 773 505,98
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640104120
	600
	42 773 505,98
	42 773 505,98
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640104120
	610
	42 773 505,98
	42 773 505,98


	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	0640105120
	2 036 438,35
	11 480 014,35
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640105120
	600
	2 036 438,35
	11 480 014,35
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640105120
	610
	2 036 438,35
	11 480 014,35


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	974
	0640189010
	229 293 086,34
	229 293 086,34
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189010
	600
	229 293 086,34
	229 293 086,34
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640189010
	610
	229 293 086,34
	229 293 086,34


	Закон Рязанской области от 04.12.2008 № 185-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по выплате компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	974
	0640189060
	6 064 038,29
	6 307 031,81
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640189060
	200
	48 127,29
	50 055,81
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640189060
	240
	48 127,29
	50 055,81

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640189060
	300
	6 015 911,00
	6 256 976,00
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640189060
	320
	6 015 911,00
	6 256 976,00


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	974
	0640189280
	123 328 085,01
	123 328 085,01
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189280
	600
	123 328 085,01
	123 328 085,01
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640189280
	610
	123 328 085,01
	123 328 085,01


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	974
	0640189290
	5 397 785,23
	5 397 785,23
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640189290
	600
	5 397 785,23
	5 397 785,23
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	974
	0640189290
	630
	5 397 785,23
	5 397 785,23


	Субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, на условиях софинансирования из федерального бюджета
	974
	06401L3041
	16 675 977,87
	0,00
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	06401L3041
	600
	16 675 977,87
	0,00
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	06401L3041
	610
	16 675 977,87
	0,00



	Организационное и информационно-методическое обеспечение дополнительного образования детей
	974
	0640200000
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Создание условий проведения образовательного процесса в учреждениях дополнительного образования
	974
	0640206120
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	974
	0640206120
	600
	29 636 165,23
	40 926 096,05
	Субсидии бюджетным учреждениям
	974
	0640206120
	610
	29 636 165,23
	40 926 096,05



	Организация помощи детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	974
	0640600000
	14 505 818,02
	15 086 051,84
	Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, патронатных семьях
	974
	0640689070
	11 860 585,20
	12 335 011,20
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640689070
	300
	11 860 585,20
	12 335 011,20
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640689070
	320
	11 860 585,20
	12 335 011,20


	Выплаты денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемным родителям, патронатным воспитателям, на предоставление мер социальной поддержки приемным семьям
	974
	0640689080
	2 645 232,82
	2 751 040,64
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640689080
	300
	2 645 232,82
	2 751 040,64
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640689080
	320
	2 645 232,82
	2 751 040,64



	Организационное и информационно-методическое обеспечение, направленное на совершенствование организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании - городской округ город Касимов
	974
	0640700000
	9 140 040,37
	9 505 510,12
	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	974
	0640789150
	9 140 040,37
	9 505 510,12
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640789150
	200
	8 841 426,42
	9 194 951,87
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0640789150
	240
	8 841 426,42
	9 194 951,87

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	974
	0640789150
	300
	298 613,95
	310 558,25
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	974
	0640789150
	320
	298 613,95
	310 558,25



	Обеспечение учебно-методического, организационного и технического сопровождения функционирования и развития системы образования в городском округе - город Касимов
	974
	0641200000
	16 528 011,46
	16 595 464,32
	Центральный аппарат
	974
	0641202040
	6 057 398,76
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641202040
	100
	6 057 398,76
	6 057 398,76
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641202040
	120
	6 057 398,76
	6 057 398,76


	Осуществление закупок, товаров, работ (услуг) и иных платежей для муниципальных нужд
	974
	0641202180
	45 000,00
	45 000,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641202180
	200
	45 000,00
	45 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641202180
	240
	45 000,00
	45 000,00


	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	974
	0641216120
	8 739 349,49
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641216120
	100
	8 739 349,49
	8 739 349,49
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	974
	0641216120
	110
	8 739 349,49
	8 739 349,49


	Закон Рязанской области от 16.08.2007 № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	974
	0641289130
	145 403,39
	151 219,58
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289130
	100
	121 169,50
	126 016,31
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289130
	120
	121 169,50
	126 016,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289130
	200
	24 233,89
	25 203,27
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289130
	240
	24 233,89
	25 203,27


	Закон Рязанской области от 29.12.2010 № 170-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению отдыха и оздоровления детей»
	974
	0641289150
	264 644,00
	275 230,04
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289150
	100
	220 536,67
	229 358,37
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289150
	120
	220 536,67
	229 358,37

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289150
	200
	44 107,33
	45 871,67
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289150
	240
	44 107,33
	45 871,67


	Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	974
	0641289180
	1 208 313,29
	1 256 647,69
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289180
	100
	1 006 927,74
	1 047 206,41
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289180
	120
	1 006 927,74
	1 047 206,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289180
	200
	201 385,55
	209 441,28
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289180
	240
	201 385,55
	209 441,28


	Закон Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях»
	974
	0641289290
	67 902,53
	70 618,76
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	974
	0641289290
	100
	56 585,44
	58 848,97
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	974
	0641289290
	120
	56 585,44
	58 848,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289290
	200
	11 317,09
	11 769,79
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	0641289290
	240
	11 317,09
	11 769,79




	Приложение 9
	к решению Касимовской
	городской Думы
	«Приложение 9
	к решению Касимовской
	городской Думы
	
	«Приложение 10
	Приложение 11
	к решению Касимовской
	городской Думы
	
	«Приложение 11
	Приложение 12
	к решению Касимовской
	городской Думы
	
	«Приложение 12
	Приложение 13
	к решению Касимовской
	городской Думы
	
	«Приложение 14


